EN)
FR)
ES)
IT)

DE)
NL)
PT)
El)

RU)

sV)
DA)
PlL)
)
HU)

SR)
HR)
RO)
5K)
TR)
BG)

GAVARNIE SOLAR SHOWER
DOUCHE SOLAIRE GAVARNIE
DUCHA SOLAR GAVARNIE
DOCCIA SOLARE GAVARNIE
SOLARDUSCHE GAVARNIE
ZONNEDOUCHE GAVARNIE
CHUVEIRO SOLAR GAVARNIE
GAVARNIE HAIAKO NTOYX
COJIHEYHAA [YILEBAA KABUHA GAVARNIE
ol JoMJ| GAVARNIE (AR
GAVARNIE SOLDUSCH
SOLAR BRUS GAVARNIE
PRYSZNICSOLARNY GAVARNIE
SOLARNI SPRCHA GAVARNIE
GAVARNIE SZOLARZUHANY
S I IRND NNYpn GAVARNIE (HE
GAVARNIE COJTAPHUTYLW
SOLARNI TUS GAVARNIE
DUS SOLAR GAVARNIE
SOLARNA SPRCHA GAVARNIE
GUINES ENERJILi GAVARNIE DUS
GAVARNIE COJTAPEH gy

EN)  FULL INSTALLATION MANUAL DA)  KOMPLET INSTALLATIONSVEJLEDNING

FR) MANUEL DINSTALLATION COMPLET PL)  KOMPLETNA INSTRUKCJA INSTALACI

ES)  MANUAL DE INSTALACION COMPLETO ) KOMPLETNINSTALACNI PRIRUCKA

IT)  MANUALE DI INSTALLAZIONE COMPLETO HU) * TELJES TELEPITES| UTMUTATO

DE)  VOLLSTANDIGE INSTALLATIONSANLEITUNG N91 MM I (HE
NL)  VOLLEDIGE INSTALLATIEHANDLEIDING SR) KOMPLETAN PRIRUCNIK ZA MONTAZU

PI) MANUAL DE INSTALACAO COMPLETO HR) KOMPLETAN PRIRUCNIK ZA MONTAZU

L) [AHPEZ ETXEIPIAIO ETKATASTAZHE RO)  MANUAL DE INSTALARE COMPLET

RU)  10/IHOE PYKOBOACTBO 110 YCTAHOBKE SK) - KOMPLETNY NAVOD NA MONTAZ

V)

s

oSl S S (AR TR)  TAM MONTAJ KILAVUZU

KOMPLETT MONTERINGSHANDBOK BG)  [TbJIHO PbKOBOACTBO 3A MHCTATIMPAHE

&>

AW



English - GAVARNIE SOLAR SHOWER
QUICK START GUIDE

GUIDE DE DEMARRAGE RAPIDE

GUIA DE INICIO RAPIDO

GUIDA RAPIDA

SCHNELLSTARTANLEITUNG

SNELSTARTGIDS

GUIA DE INiC10 RAPIDO

3

Frangais - DOUCHE SOLAIRE GAVARNIE

13
Espafiol - DUCHA SOLAR GAVARNIE

23
Italiano - DOCCIA SOLARE GAVARNIE

33
Deutsch - SOLARDUSCHE GAVARNIE

43
Nederlands - ZONNEDOUCHE GAVARNIE

53
Portugués - CHUVEIRO SOLAR GAVARNIE

63
EAAnvika - GAVARNIE HAIAKO NTOYZ
ETXEIPIAIO TIA TPHTOPH ENAP=H AEITOYPTIAX 73
Pycckuit - CONHEYHAA AYLIEBASl KABUHA GAVARNIE

83

KPATKOE PYKOBOAICTBO M0/Ib30BATENA

Svenska - GAVARNIE SOLDUSCH
SNABBSTARTSGUIDE

Idagh 1Jposes GAVARNIE - Jg st

................................... ) sddl o

103

Dansk - SOLAR BRUS GAVARNIE
HURTIG START GUIDE

13

Polski - PRYSZNIC SOLARNY GAVARNIE
KROTKA INSTRUKCJA OBSLUGI

123

Cestina - SOLARNi SPRCHA GAVARNIE
STRUCNY NAVOD K OBSLUZE

133

Magyar - GAVARNIE SZOLARZUHANY
GYORS UZEMBE HELYEZESI UTMUTATO

143

153

np7nn 017871 WY GAVARNIE - van

Srpski - GAVARNIE COJIAPHU TYLU
KRATKO UPUTSTVO ZA UPOTREBU

nathlalaviyavalekial

163

Hrvatski - SOLARNI TUS GAVARNIE
VODIC ZA BRZI POCETAK RADA

173

Romana - DUS SOLAR GAVARNIE

183

INSTRUCTIUNI DE PORNIRE RAPIDA

Slovensky - SOLARNA SPRCHA GAVARNIE
SPRIEVODCA RYCHLYM SPUSTENIM

Tiirkce - GUNES ENERJILi GAVARNIE DUS

193

HIZLI BASLANGIC KILAVUZU
Wcnancku - GAVARNIE COJIAPEH YL

203

PBKOBOACTBO 3A BbP30 CTAPTUPAHE

213



FULL INSTALLATION MANUAL

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

ENGLISH



ASSEMBLY INSTRUCTIONS

%m Qm
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

Installation on concrete.
Not valid for other types of surfaces.

X4

}150-7380 M8x60 A4

010X50
@10mm X4
K 1/2"ext 9
\ Qﬁj . Max3.5 bar
|/
FI1G.4.A1 Fl1G.4.A2 Fl1G.4.A3 @
4B QU'(K CONNECTION Installation on concrete.
Not valid for other types of surfaces.
-
vy, @ s M
$> =
@ — o =
G 4
150-7380 M8x60 A4
Optional
10X50
g10mm § T § )
g P
a2 Max 3.5 bar
Pals 1/2"ext @é&;}
FIG.4.81 FIG. 4.82 FIG. 4.83 A7

INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



I FILLING

il

P

"
[
i
¥

IT OPERATION

1

vl

IV WARNING

e
Il
e

&

A—-In very bright sunlight, the water in
the tank can heat up. To avoid burns,

always turn the mixer tap on to the
“cold” setting (blue dot). When the
water comes out cold, you can adjust
it to the desired temperature.

[
il

INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



RECYCLING INSTRUCTIONS

These instructions are intended for end users, service engineers and repairpeople so that they
dispose of the product properly when it reaches the end of its service life.

EXPLODED VIEW

37

35

INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



EXPLODED VIEW
No. | NAME MATERIALS
1 TANK ALUMINUM
2 RELEASE VALVE BUSHING STAINLESS STEEL
3 RELEASE VALVE NUT STAINLESS STEEL
4 RELEASE VALVE CAP STAINLESS STEEL + EPDM
5A MIXER VALVE SUPPORT BRASS
5B FLEXIBLE HOSES POLYURETHANE
5C RIGID HOSE ALUMINUM
5D T-COUPLING BRASS
5E TAPPING SADDLE STAINLESS STEEL
5F WATER INLET BUSHING BRASS + EPDM
6 MIXERTAP O-RING EPDM
7 MIXER TAP SUPPORT CENTERING RING ALUMINUM
8 MIXERTAP NUT CHROME-PLATED BRASS
9 MIXING VALVE ABS
10 MIXING VALVE SUPPORT NUT BRASS
1 MIXERTAP SPACER RING STAINLESS STEEL

12 SPHERICAL MIXER TAP FACEPLATE

CHROME-PLATED BRASS

13 MIXER VALVE LEVER

CHROME-PLATED BRASS

14 THREADED STUD FOR MIXER VALVE

STAINLESS STEEL

15 FOOTWASH FLAT SEAL

EPDM

16 FOOTWASHTAP

CHROME-PLATED BRASS + EPDM + ABS

17 FOOTWASH O-RING

EPDM

18 LOWER SEAL EPDM

19 SHOWER BASE ALUMINUM

20 DIN912 M4X16 A2 SCREW STAINLESS STEEL
21 DIN 125 M4 GASKET STAINLESS STEEL
22 FLOW RESTRICTOR PP

23 1/2"ELBOWED CONNECTION PIPE STAINLESS STEEL + EPDM
24 REAR SOCKET CAP NYLON

25 1/2"INLET SOCKET BUSHING BRASS + EPDM
26 QUICKWATER INLET CONNECTION NYLON

27 TANKTOP COVER ALUMINUM

28 O-RING FORTANKTOP COVER EPDM

29 TANKTOP FLAT SEAL EPDM

30 SHOWER HEAD FLOW SPLITTER BUSHING BRASS

31 SHOWER HEAD FLOW SPLITTER T-COUPLING BRASS

32 TANKTOP COVER SCREW STAINLESS STEEL
33 TANK ARM SCREW STAINLESS STEEL
34 O-RING FORTOP COVER SCREW EPDM

35 UPPER ARM ALUMINUM

36 GROWER WASHER FOR ARM SCREWS STAINLESS STEEL
37 SHOWER HEAD ABS

38 UPPER ARM COVER ALUMINUM

39 BASE SCREW CAPS ASA

40 ANCHOR BOLTS STAINLESS STEEL
41 ANCHOR BOLT PLUGS NYLON

42 CONNECTION PIPE SHOWER HEAD OUTLET AND SPLITTER STAINLESS STEEL + EPDM

GAVARNIE SOLAR SHOWER - INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



REPAIRS AND MAINTENANCE

This product is an outdoor solar shower. If properly maintained, its service life can be 10 years or more.

The most exposed components that are subject to wear and tear, whether because they are
exposed to the weather or because of the materials they are made of are:

- Shower head. Depending on use, weather conditions and external agents such as limescale,
the shower head's service life may be shorter than the rest of the shower.
For best maintenance, clean it using a solution of warm water and a mild, non-abrasive
detergent. After cleaning it, thoroughly rinse it to remove all dirt and wipe it down with a soft
cloth or a sponge.
Should the nozzles become blocked, unclog them by gently tapping the shower head’s soft
nozzles until the plugs that have built up in them have been dislodged.
In the case of a major blockage or a malfunction of the shower head, replace it with a suitable
new one (see exploded view).

- Painted components. Over time and with outdoor exposure, powdered coatings can show
signs of wear and tear. This results in maintenance not bing properly carried out, so the paintwork
can start to peel off.

(leaning every 3 months will minimize the effects of the weather and will remove dirt and other
damaging build-ups.

(leaning should be done using a solution of warm water and a mild detergent (pH of 5 to 8).
Then rinse thoroughly with water to to remove all dirt.

All surfaces should be cleaned with a soft cloth or a sponge, or nothing more abrasive than a soft
toothbrush with natural bristles.

In the case of tarnished paintwork, consult your service engineer or replace the component with
asuitable spare part (see exploded view).

- Mixing valve. As there are moving components, they can become worn out. In general, if good
maintenance is carried out, the valve’s service life can be 10 years or more.

In the case of a malfunction of the valve or if it is no longer watertight, replace it with a suitable
new one (see exploded view).

- Polyurethane and EPDM piping. If used properly without contaminants in the water,
polyurethane and EPDM piping can have a service life of 10 years or more.

Otherwise, it can become damaged, cracked or even split.
If the shower malfunctions due to damage inside the piping, fit a suitable replacement (see
exploded view).

INSTALLATION MANUAL 8

ENGLISH



REPAIRS END USERS CAN CARRY OUT

Top cover 2.5 Allen wrench

Shower head 2.5 Allen wrench (top cover) + size 23 wrench (connection pipe) + 2.5 Allen
wrench (shower head)

Mixer tap 2.5 Allen wrench

Mixing valve 2.5 Allen wrench (mixer tap) + size 27 wrench (valve support nut)

Hydraulic circuit 2.5 Allen wrench (mixer tap) + size 27 wrench (valve support nut) + size 52
wrench (faceplate attachment nut) + 2.5 Allen wrench (footwash tap) + 8
Allen wrench (footwash tap T-support)

Footwash 2.5 Allen wrench (footwash tap) + 8 Allen wrench (footwash tap T-support)

Release valve 14-mm wrench (cap)

Water inlet Size 23 pipe wrench (bushing)

REPAIRS SERVICE ENGINEERS MUST CARRY OUT

Watertight top cover | 2.5 Allen wrench (top cover) + size 23 wrench (connection pipe) + 2.5 Allen
wrench (arm) + size 23 pipe wrench (bushing) + 2.5 Allen wrench (watertight
cover)

Upper arm 2.5 Allen wrench (top cover) + size 23 wrench (connection pipe) + 2.5 Allen
wrench (shower head)

Bottom base Size 23 wrench (connection pipe) + size 23 pipe wrench (bushing) + 3 Allen
wrench (bottom base)

Release valve 3 Allen wrench (bottom base) + size 14 wrench (cap) + 2 size 17 wrenches (bushing)

Anchor bolts 5 Allen wrench (for recommended bolts)

Wrench Allen wrench Pipe wrench

INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



DISASSEMBLY INSTRUCTIONS: Turn off the mains water supply before starting any work

S=,

FIG.0

$X4

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1

1S07380FL M4x10 A2

1507380FL M4x10 A2

FIG.5

EF

ﬁ’xs

FIG.6.3

INSTALLATION MANUAL

ENGLISH



d
L) O
@DIN 913 M5X8
] RIRE @
P v ®
i Y
DIN125 M4 A4
@ G DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG. 8

FIG.9

INSTALLATION MANUAL 1

ENGLISH



TECHNICAL SPECIFICATIONS

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) 1/2" Connection 4.B) Quick connection

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Vallés
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- We reserve the right to change all or part of the features of our products or the content of this document, without prior notice. ]

Code 76696E202-01

ENGLISH



MANUEL D'INSTALLATION COMPLET

A —

ASTRALPOOL A

O
A Y

FRANCAIS



INSTRUCTIONS DE MONTAGE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

Installation sur béton.

Non valide pour d'autres types de surface.

X4

}150-7380 M8x60 A4

#10X50

@10mm X4

K 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max 3.5 bar
' &
FIG.4.A1 FIG.4.A2 F1G.4.A3
4.B RACCORDEMENT RAPIDE Installation sur béton.
Non valide pour d'autres types de surface.
S
\"ﬁ / g S X4
2 =
@ — o =
G X4
150-7380 M8x60 A4
Facultatif

F10X50

010mm £ ° § X4

g P
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.82 FIG.4.83 A7

MANUEL D'INSTALLATION

FRANCAIS



I REMPLISSAGE

il

P

I

iR
=l
I

N

w

o

IT FONCTIONNEMENT

=)

vl

IV AVERTISSEMENT

£

il
el

il
el

%ﬂi}

A—‘ En cas de rayonnement solaire intense,
I'eau du réservoir peut chauffer. Pour

Q@
JAN

éviter les brilures, réglez toujours
le mitigeur sur « froid » lors de son
ouverture (point bleu). Une fois Ieau
refroidie, vous pouvez la régler sur la
température souhaitée.

[
il

>

MANUEL D'INSTALLATION

FRANCAIS



INSTRUCTIONS DE RECYCLAGE

Ces instructions sont destinées aux utilisateurs finals, aux installateurs et aux réparateurs,
afin de gérer correctement la fin de vie du produit.

VUE ECLATEE

37

35

MANUEL D'INSTALLATION 16

FRANCAIS



VUE ECLATEE
Ne | DENOMINATION MATERIAU
1 RESERVOIR ALUMINIUM

2 TRAVERSEE DE PAROI PURGE ACIER INOXYDABLE

3 ECROU TRAVERSEE DE PAROI PURGE ACIER INOXYDABLE
BOUCHON PURGE ACIER INOXYDABLE + EPDM

5A SUPPORT ROBINET MELANGEUR LAITON

5B TUYAUX FLEXIBLES POLYURETHANE

5C TUYAU RIGIDE ALUMINIUM

5D RACCORDENT LAITON

5E COLLIER ACIER INOXYDABLE

5F TRAVERSEE DE PAROI ARRIVEE D’EAU LAITON + EPDM

6 JOINT TORIQUE MITIGEUR EPDM

7 CENTREUR SUPPORT MITIGEUR ALUMINIUM

8 ECROU MITIGEUR LAITON CHROME

9 ROBINET MELANGEUR ABS

10 ECROU SUPPORT ROBINET MELANGEUR LAITON

11 ENTRETOISE MITIGEUR ACIER INOXYDABLE

12 CACHE SPHERIQUE MITIGEUR LAITON CHROME

13 POIGNEE MITIGEUR LAITON CHROME

14 GOUJON FILETE POIGNEE MITIGEUR ACIER INOXYDABLE

15 JOINT PLAT RINCE-PIEDS EPDM

16 ROBINET RINCE-PIEDS LAITON CHROME + EPDM + ABS

17 JOINT TORIQUE RINCE-PIEDS EPDM

18 JOINT INFERIEUR EPDM

19 BASE DOUCHE ALUMINIUM

20 VIS DIN912 M4X16 A2 ACIER INOXYDABLE

21 RONDELLE DIN 125 M4 ACIER INOXYDABLE

22 REDUCTEUR DE DEBIT PP

23 FLEXIBLE COUDE 1/2" ACIER INOXYDABLE + EPDM

24 BOUCHON PRISE ARRIERE NYLON

25 TRAVERSEE DE PAROI PRISE ARRIVEE 1/2" LAITON + EPDM

26 RACCORD RAPIDE ARRIVEE D’EAU NYLON

27 COUVERCLE SUPERIEUR RESERVOIR ALUMINIUM

28 JOINT PLAT SUPERIEUR RESERVOIR EPDM

29 JOINT PLAT DERIVATION DIFFUSEUR EPDM

30 TRAVERSEE DE PAROI DERIVATION DIFFUSEUR LAITON

31 RACCORD EN T DERIVATION DIFFUSEUR LAITON

32 VIS FIXATION COUVERCLE SUPERIEUR RESERVOIR | ACIER INOXYDABLE

33 VIS FIXATION POMMEAU-RESERVOIR ACIER INOXYDABLE

34 JOINT TORIQUE POUR VIS COUVERCLE SUPERIEUR | EPDM

35 POMMEAU SUPERIEUR ALUMINIUM

36 RONDELLE GROWER VIS POMMEAU ACIER INOXYDABLE

37 DIFFUSEUR ABS

38 COUVERCLE POMMEAU SUPERIEUR ALUMINIUM

39 CACHES VIS BASE ASA

40 VIS FIXATION SOL ACIER INOXYDABLE

41 CHEVILLE FIXATION AU SOL NYLON

42 FLEXIBLES SORTIE DIFFUSEUR ET DERIVATION ACIER INOXYDABLE + EPDM

DOUCHE SOLAIRE GAVARNIE - MANUEL D’INSTALLATION

FRANCAIS



REPARATION ET ENTRETIEN

Le présent produit est une douche solaire d'extérieur, dont la durée de vie, dans le cadre d'un

entretien correct, peut atteindre plus de 10 ans.

Les parties les plus sujettes a I'usure, en raison de leur exposition aux intempéries, de leur

utilisation ou de leur matériau de fabrication, sont les suivantes :

- Diffuseur : en fonction de I'usage, des conditions environnementales, des agents externes comme
le calcaire, la durée de vie du diffuseur peut étre inférieure a celle de f'ensemble de la douche.

Pour effectuer un bon entretien, lavez-le avec de I'eau tiéde et un savon doux, non abrasif.
Rincez minutieusement apres le nettoyage et éliminez tous les résidus a I'aide d'un chiffon ou
d'une éponge douce.

Si les orifices sont obstrués, débouchez-les en manipulant doucement leur partie saillante
molle afin d'en extraire le bouchon formé.

En cas d'obstruction sévere ou de dysfonctionnement du diffuseur, remplacez-le par la piece
de rechange appropriée (reportez-vous a la vue éclatée).

- Parties peintes: avecle temps, enraison de leur exposition aux intempéries, les revétements
en poudre peuvent montrer des signes d'usure, et en cas de manque d'entretien, la peinture
risque de sécailler.

Un nettoyage tous les trois mois permet de réduire les effets des intempéries et de réduire
I'encrassement ou autre accumulation nuisible.

Effectuezle nettoyageavecdel'eautiede etdusavondoux (pHde 5a8). Rincezminutieusement
avec de I'eau aprés le nettoyage afin d'éliminer tous les résidus.

Toutes les surfaces doivent étre nettoyées avec un chiffon ou une éponge douce ; n'utilisez
aucun produit plus rugueux qu’une brosse douce en poils naturels.

Sila peinture est abimée, consultez le service technique ou remplacez la partie par la piéce de
rechange appropriée (reportez-vous a la vue éclatée).

- Robinet mélangeur : en raison de ses parties mobiles, cette piece peut s'user. En général,
dans le cadre d’un bon entretien, la durée de vie du robinet est longue et dépasse les 10 ans.
En cas de dysfonctionnement du robinet ou de perte d‘étanchéité, remplacez-le par la piece
de rechange appropriée (reportez-vous a la vue éclatée).

- Tuyaux en polyuréthane / EPDM : Dans le cadre d’un usage correct, en l'absence de
substances polluantes dans I'eau, les tuyaux en polyuréthane / EPDM peuvent avoir une durée
de vie de plus de 10 ans.

Dans le cas contraire, ils peuvent se détériorer, se fissurer et craquer.
Si la douche présente un dysfonctionnement en raison de tuyaux internes endommagés,
remplacez-les par les pieces de rechange appropriées (reportez-vous a la vue éclatée).

MANUEL D'INSTALLATION 18

FRANCAIS



REPARATIONS EFFECTUEES PAR L'UTILISATEUR

Couvercle supérieur | Clé Allen 2,5

Diffuseur (lé Allen 2,5 (couvercle supérieur) + clé plate 23 (flexible) + clé Allen 2,5
(diffuseur)

Mitigeur Clé Allen 2,5

Robinet mélangeur | Clé Allen 2,5 (mitigeur) + clé plate 27 (support robinet mélangeur)

Circuit hydraulique | Clé Allen 2,5 (mitigeur) + clé plate 27 (support robinet mélangeur) + clé plate
52 (écrou cache fixation circuit) + clé Allen 2,5 (robinet rince-pieds) + clé Allen
8 (support en T robinet rince-pieds)

Rince-pieds (lé Allen 2,5 (robinet rince-pieds) + clé Allen 8 (support en T robinet rince-pieds)

Purge (lé plate 14 (bouchon)

Prise d'arrivée d'eau | Clé a tube 23 (traversée de paroi)

REPARATIONS EFFECTUEES PAR UN PROFESSIONNEL

Etanchéité couvercle
supérieur

(lé Allen 2,5 (couvercle supérieur) + clé plate 23 (flexible) + clé Allen 2,5
(pommeau) + clé a tube 23 (traversée de paroi) + clé Allen 2,5 (couvercle
étanchéité)

Pommeau

(lé Allen 2,5 (couvercle supérieur) + dlé plate 23 (flexible) + clé Allen 2,5
(diffuseur)

Base inférieure

(lé plate 23 (flexible) + clé a tube 23 (traversée de paroi) + clé Allen 3 (base
inférieure)

Purge (lé Allen 3 (base inférieure) + clé plate 14 (bouchon) + 2 clés plates 17 (traversée
de paroi)
Ancrage au sol (lIé Allen 5 (pour vis recommandées)

(lé plate

Clé Allen (lé a tube

MANUEL D'INSTALLATION 19

FRANCAIS



INSTRUCTIONS DE DEMONTAGE : Fermez l'arrivée d'eau avant d’effectuer toute opération.

FIG.0

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1 :

1507380FL M4x10 A2

. ?xx

FIG.3

1S07380FL M4x10 A2

FIG.5

150-7380 M8x60 A4

FIG.6.3

MANUEL D'INSTALLATION

20

FRANCAIS



@% ¥ o

@DIN 913 M5X8

K LI
i [ @‘w
[N )
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MANUEL D'INSTALLATION 21

FRANCAIS



CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) Raccordement 1/2” 4.B) Raccordement rapide

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- Nous nous réservons le droit de changer entiérement ou partiellement les caractéristiques de nos articles ou le contenu de ce document sans avis]

préalable de notification.

Cod. 76696E202-01

FRANCAIS



MANUAL DE INSTALACION COMPLETO

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

ESPANOL



INSTRUCCIONES DE MONTAJE

X1 X1 1507380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
71 ? X6 X (3 3 ? X8
i
\% ® AN A

@ X6

T x14 1S07380FL Max10 A2 |
i X6DIN127 M4 A4

@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

FIG.2 FIG3

Instalacion sobre hormign.
No vélida para otro tipo de superficies.

=,

o >

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50

@10mm X4

- : 1/2"ext
Cﬁj} . Max 3.5 bar
|/
F1G.4.A1 F1G.4.A2 FIG.4.A3 @

4B CONEX|6N RA’P")A Instalacion sobre hormigdn.

No vélida para otro tipo de superficies.

S
\fs/ g S X
2 =
@ l— o =
G X
1S0-7380 M8x60 A4
Opcional
(10X50
@10mm § T § )
g p
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FI6.4.81 F16.4.82 FI16.4.83 A7

MANUAL DE INSTALACION 24

ESPANOL



I LLENADO

A

P

© | ﬁ
=N =_— =_— \ =_—
1 2 3 4
IT FUNCIONAMIENTO ITT ALMACENAMIENTO
DS
I R
= =
1 2
IV ADVERTENCIA

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—‘Con radiacion solar intensa el agua
del depdsito puede calentarse. Para

evitar quemaduras, ponga siempre
el mezclador monomando en “frio”
al abrirlo (punto azul). En cuanto el
agua haya enfriado, puede regular la
temperatura deseada.

[
il

>

MANUAL DE INSTALACION

25

ESPANOL



INSTRUCCIONES RECICLADO

Estas instrucciones van dirigidas a usuarios finales, instaladores y reparadores, para hacer una
correcta gestion del fin de la vida del producto.

DIAGRAMA EXPLOSIONADO

37

35

MANUAL DE INSTALACION 26

ESPANOL



DIAGRAMA EXPLOSIONADO

Ne DENOMINACION MATERIAL

1 DEPOSITO ALUMINIO

2 PASAMUROS PURGA ACERO INOXIDABLE
3 TUERCA PASAMUROS PURGA ACERO INOXIDABLE

TAPON PURGA ACERO INOXIDABLE + EPDM

5A | SOPORTEVALVULA MEZCLADORA LATON

5B MANGUERAS FLEXIBLES POLIURETANO

5C MANGUERA RIGIDA ALUMINIO
5D RACORENT LATON

5E ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE
5F PASAMURO ENTRADA AGUA LATON + EPDM

6 JUNTA TORICA MONOMANDO EPDM

7 CENTRADOR SOPORTE MONOMANDO ALUMINIO

8 TUERCA MONOMANDO LATON CROMADO
9 VALVULA MEZCADORA ABS

10 TUERCA SOPORTE VALVULA MEZCLADORA LATON

1 ESPACIADOR MONOMANDO ACERO INOXIDABLE
12 EMBELLECEDOR ESFERICO MONOMANDO LATON CROMADO
13 MANETA MONOMANDO LATON CROMADO
14 ESPARRAGO MANETA MONOMANDO ACERO INOXIDABLE
15 JUNTA PLANA LAVAPIES EPDM

16 GRIFO LAVAPIES LATON CROMADO + EPDM + ABS
17 JUNTATORICA LAVAPIES EPDM

18 JUNTA INFERIOR EPDM

19 BASE DUCHA ALUMINIO

20 TORNILLO DIN 912 M4X16 A2 ACERO INOXIDABLE
21 ARANDELA DIN 125 M4 ACERO INOXIDABLE
22 REDUCTOR DE CAUDAL PP

23 LATIGUILLO CODADO 1/2" ACERO INOXIDABLE + EPDM
24 TAPON TOMA TRASERA NYLON

25 PASAMUROS TOMA ENTRADA 1/2" LATON + EPDM

26 CONEXION RAPIDA ENTRADA AGUA NYLON

27 TAPA SUPERIOR DEPOSITO ALUMINIO

28 JUNTA PLANA SUPERIOR DEPOSITO EPDM

29 JUNTA PLANA BIFURCACION ROCIADOR EPDM

30 PASAMUROS BIFURCACION ROCIADOR LATON

31 RACOR EN T BIFURCACION ROCIADOR LATON

32 TORNILLO FIJACION TAPA SUPERIOR DEPOSITO ACERO INOXIDABLE
33 TORNILLO FIJACION BRAZO-DEPOSITO ACERO INOXIDABLE
34 TORICA PARA TORNILLO TAPA SUPERIOR EPDM

35 BRAZO SUPERIOR ALUMINIO

36 ARANDELA GROWER TORNILLOS BRAZO ACERO INOXIDABLE
37 ROCIADOR ABS

38 TAPA BRAZO SUPERIOR ALUMINIO

39 TAPONES TORNILLOS BASE ASA

40 TORNILLOS FIJACION SUELO ACERO INOXIDABLE
41 TACO FIJACION AL SUELO NYLON

42 LATIGUILLOS SALIDA ROCIADORY BIFURCACION | ACERO INOXIDABLE +EPDM

DUCHA SOLAR GAVARNIE - MANUAL DE INSTALACION

27

ESPANOL



REPARACION Y MANTENIMIENTO

Este producto es una ducha solar de exterior, la esperanza de vida del producto, si se mantiene
adecuadamente puede ser muy larga, de més de 10 afios.

Las partes que mds expuestas estan al desgaste, sea por estar a la intemperie, por su utilizacion o
por su propio material de fabricacion son:

- Rociador: Dependiendo del uso / condiciones ambientales / agentes externos tales como la cal,
la vida ttil del rociador puede ser inferior a la del conjunto de la ducha.
Para realizar un buen mantenimiento, limpiar usando una solucién de aqua tibia y detergente
suave, no abrasiva. Enjuagar minuciosamente después de la limpieza eliminando todos los
residuos, usando un pafio o esponja suave.
En caso de obstruccién de los chorros, desatascarlos moviendo ligeramente los salientes blandos
del rociador hasta extraer el tapdn formado.
En caso de obstruccién severa o mal funcionamiento del rociador, sustituirlo por el recambio
adecuado (Ver diagrama explosionado).

- Partes pintadas: Con el tiempo y su exposicion a la intemperie, los recubrimientos en polvo
pueden mostrar signos de desgaste, por lo que si no se realiza un mantenimiento adecuado, la
pintura puede llegar a saltar.

Una limpieza cada 3 meses minimizard los efectos de la intemperie y eliminard la suciedad u
otras acumulaciones perjudiciales.

La limpieza debe hacerse usando una solucion de agua tibia y detergente suave (pH de 5 a 8).
Enjuagar minuciosamente con agua después de la limpieza para eliminar todos los residuos.
Todas las superficies deben limpiarse con un pafio/esponja suave o nada mds dspero que un
cepillo suave de cerdas naturales.

En caso de pintura estropeada consultar el servicio técnico o sustituir la parte por el recambio
adecuado (Ver diagrama explosionado).

- Valvula mezcladora: Al tener partes mdviles, puede llegar a desgastarse. En general, si se
realiza un buen mantenimiento, la vida til de la valvula es larga, superando los 10 afios.

En caso de mal funcionamiento de la valvula o pérdida de estanqueidad, sustituirlo por el
recambio adecuado (Ver diagrama explosionado).

- Tuberias de poliuretano / EPDM: Con un uso adecuado y sin contaminantes en el agua las
tuberias de poliuretano / EPDM pueden superar los 10 afos de vida dtil.

En caso contrario, se pueden degradar, cuarteary llegar a rajar.
Sila ducha presenta un mal funcionamiento debido a tuberias internas estropeadas, sustituirlas
por el recambio adecuado (Ver diagrama explosionado).

MANUAL DE INSTALACION 28

ESPANOL



REPARACIONES HECHAS POR EL USUARIO

Tapa superior Llaveallen 2,5

Rociador Llave allen 2,5 (tapa superior) + llave fija 23 (latiguillo) + Llave allen 2,5 (rociador)
Monomando Llave allen 2,5

Valvula mezcladora | Llave allen 2,5 (monomando) + llave fija 27 (tuerca soporte vélvula)

Circuito hidraulico

Llave allen 2,5 (monomando) + llave fija 27 (tuerca soporte vlvula) + llave
fija 52 (tuerca embellecedor fijacion circuito) + llave allen 2,5 (grifo lavapiés)
+ llave allen 8 (soporte en T grifo lavapiés)

Lavapiés Llave allen 2,5 (grifo lavapiés) + llave allen 8 (soporte en T grifo lavapiés)
Purga Llave fija 14 (tapdn)

Toma de entradade | Llave fija de tubo 23 (pasamuro)

agua

REPARACIONES HECHAS POR PROFESIONAL

Estanqueidad tapa Llave allen 2,5 (tapa superior) + llave fija 23 (latiguillo) + llave allen 2,5 (brazo) +
superior Ilave tubo 23 (pasamuros) + llave allen 2,5 (tapa estanqueidad)
Brazo superior Llave allen 2,5 (tapa superior) + llave fija 23 (latiguillo) + Llave allen 2,5 (rociador)

Base inferior

Llave fija 23 (latiguillo) + Llave tubo 23 (pasamuros) + llave allen 3 (base inferior)

Purga

Llave allen 3 (base inferior) + Llave fija 14 (tapon) + 2 llaves fijas 17 (pasamuros).

Andlaje a suelo

Llave allen 5 (para tornillos recomendados)

Llave fija

Llave allen Llave tubo

MANUAL DE INSTALACION 29

ESPANOL



INSTRUCCIONES DE DESMONTAJE: Cerrar toma de agua antes de empezar cualquier trabajo.

FIG.0

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1 :

1507380FL M4x10 A2

jold ? X8

S07380FL Max10 A2
? X6

@ X6

FlG.3 FIG.4
\@ 1S0-7380 M8x60 A4
’f ﬁ’xs
9
FIG.5 FIG.6 FIG.6.1 FIG.6.2 FIG.6.3

MANUAL DE INSTALACION

30

ESPANOL



d
L) O
@DIN 913 M5X8
] RIRE @
P v ®
i Y
DIN125 M4 A4
@ G DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MANUAL DE INSTALACION 31

ESPANOL



CARACTERISTICAS TECNICAS

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.R) Conexién 1/2" 4.B) Conexion rapida

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- Nos reservamos el derecho a cambiar total o parcialmente las caracteristicas de nuestros articulos o el contenido de este documento sin previo aviso]

Cod. 76696E202-01

ESPANOL



MANUALE DI INSTALLAZIONE COMPLETO

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

ITALIANO



ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

Installazione sul cemento.
Non valida per altri tipi di superficie.

S X4

X4

}150-7380 M8x60 A4

010X50
@10mm X4
K 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max 3.5 bar
' &
FI1G.4.A1 Fl1G.4.A2 Fl1G.4.A3
4.B ATTACCO RAPIDO Installazione sul cemento.
Non valida per altri tipi di superficie.
-
\fs/ g S X
2 =
— o =
G X4
150-7380 M8x60 A4
Opcional
F10X50
@10mm § T § )
i P
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.B2 FIG.4.B3 “

MANUALE DI INSTALLAZIONE

34

ITALIANO



I RIEMPIMENTO

il

||

I
IR

=l
N

w

o

IT FUNZIONAMENTO

vl

L
Y
N
e

%ﬂi}

A—-In caso di intenso irraggiamento
solare l'acqua nel serbatoio puod

Q@
JAN

riscaldarsi. Per evitare scottature,
impostare sempre il miscelatore
monocomando su“freddo” all'apertura
(punto blu). Non appena l'acqua si
sara raffreddata potrete regolare la
temperatura desiderata.

[

A

>

MANUALE DI INSTALLAZIONE

35

ITALIANO



ISTRUZIONI PER IL RICICLO

Queste istruzioni sono rivolte a utenti finali, installatori e riparatori, per effettuare una corretta

gestione della fine vita del prodotto.

DIAGRAMMA ESPLOSO

MANUALE DI INSTALLAZIONE

37

35

36

ITALIANO



DIAGRAMMA ESPLOSO
Ne DENOMINAZIONE MATERIALE
1 SERBATOIO ALLUMINIO
2 PASSANTE A MURO SCARICO ACCIAIO INOX
3 DADO PASSANTE A MURO SCARICO ACCIAIO INOX
4 TAPPO SCARICO ACCIAIO INOX + EPDM
5A SUPPORTO VALVOLA MISCELATRICE OTTONE
5B MANICHETTE FLESSIBILI POLIURETANO
5C MANICHETTA RIGIDA ALLUMINIO
5D RACORAT OTTONE
5E MORSETTO ACCIAIO INOX
5F PASSANTE A MURO INGRESSO ACQUA OTTONE + EPDM
6 GUARNIZIONE TORICA DEL MONOCOMANDO EPDM
7 CENTRATORE SUPPORTO MONOCOMANDO ALLUMINIO
8 DADO MONOCOMANDO OTTONE CROMATO
9 VALVOLA MISCELATRICE ABS
10 DADO SUPPORTO VALVOLA MISCELATRICE OTTONE
11 DISTANZIATORE MONOCOMANDO ACCIAIO INOX
12 CORNICE SFERICA MONOCOMANDO OTTONE CROMATO
13 MANETTA MONOCOMANDO OTTONE CROMATO
14 VITE MANETTA MONOCOMANDO ACCIAIO INOX
15 GUARNIZIONE ATTACCO LAVAPIEDI EPDM

16 RUBINETTO LAVAPIEDI

OTTONE CROMATO + EPDM + ABS

17 GUARNIZIONE TORICA LAVAPIEDI EPDM

18 GUARNIZIONE INFERIORE EPDM

19 BASE DOCCIA ALLUMINIO
20 VITE DIN912 M4X16 A2 ACCIAIO INOX
21 RONDELLA DIN 125 M4 ACCIAIO INOX
22 RIDUTTORE DI PORTATA PP

23 TUBO FLESSIBILE A GOMITO 1/2" ACCIAIO INOX + EPDM
24 TAPPO PRESA POSTERIORE NYLON

25 PASSANTE A MURO PRESA INGRESSO 1/2" OTTONE + EPDM
26 ATTACCO RAPIDO INGRESSO ACQUA NYLON

27 COPERCHIO SUPERIORE SERBATOIO ALLUMINIO
28 GUARNIZIONE ATTACCO SUPERIORE SERBATOIO EPDM

29 GUARNIZIONE ATTACCO BIFORCAZIONE SOFFIONE EPDM

30 PASSANTE A MURO BIFORCAZIONE SOFFIONE OTTONE

31 RACOR AT BIFORCAZIONE SOFFIONE OTTONE

32 VITE FISSAGGIO COPERCHIO SUPERIORE SERBATOIO ACCIAIO INOX
33 VITE FISSAGGIO BRACCIO-SERBATOIO ACCIAIO INOX
34 TORICA PER VITE COPERCHIO SUPERIORE EPDM

35 BRACCIO SUPERIORE ALLUMINIO
36 RONDELLA GROWER VITI BRACCIO ACCIAIO INOX
37 SOFFIONE ABS

38 COPERCHIO BRACCIO SUPERIORE ALLUMINIO
39 TAPPIVITI BASE ASA

40 VITI FISSAGGIO SUOLO ACCIAIO INOX
41 TASSELLO FISSAGGIO SUOLO NYLON

42 TUBI FLESSIBILI USCITA SOFFIONE E BIFORCAZIONE

ACCIAIO INOX + EPDM

DOCCIASOLARE GAVARNIE - MANUALE DI INSTALLAZIONE

37

ITALIANO



RIPARAZIONE E MANUTENZIONE

Questo prodotto € una doccia solare da esterno; la speranza di vita del prodotto, se conservata

in modo adeguato, puo essere molto lunga, di oltre 10 anni.

Le parti maggiormente esposte all'usura, a causa della permanenza all'aperto, per il loro

utilizzo o per il materiale stesso di fabbricazione, sono:

- Soffione A seconda dell’'uso / condizioni ambientali / agenti esterni come il calcare, la vita
utile del soffione puo essere inferiore a quella del gruppo doccia.

Per effettuare una buona manutenzione, pulire utilizzando una soluzione diacqua tiepida e
detergente delicato, non abrasivo. Sciacquare accuratamente dopo la pulizia per eliminare
tutti i residui, usando un panno o una spugna morbidi.

In caso di ostruzione dei getti d'acqua, sturarli muovendo leggermente le sporgenze
morbide del soffione finché non si rimuove il tappo formatosi.

In caso di ostruzione importante o malfunzionamento del soffione, sostituirlo con un
ricambio adeguato (vedere diagramma esploso)

- Parti verniciate: Con il tempo e I'esposizione agli agenti atmosferici, i rivestimenti in
polvere possono mostrare segni di usura, pertanto se non si effettua una manutenzione
adeguata, la vernice puo scheggiarsi.

Una pulizia ogni 3 mesi ridurra al minimo gli effetti degli agenti atmosferici e rimuovera lo
sporco o altri accumuli dannosi.

La pulizia deve essere effettuata utilizzando una soluzione di acqua tiepida e detergente
delicato (pH da 5 a 8). Sciacquare accuratamente con acqua dopo la pulizia per eliminare
tutti i residui.

Tutte le superfici devono essere pulite con un panno o una spugna morbidi e niente di piu
ruvido di una spazzola a setole naturali morbide.

In caso di verniciatura danneggiata consultare il servizio tecnico oppure sostituire la parte
con un ricambio adeguato (vedere diagramma esploso).

- Valvola miscelatrice: Avendo delle parti mobili, & soggetta a usura. In generale, se si effettua
una buona manutenzione, la vita utile della valvola puo essere lunga, superando i 10 anni.

In caso di malfunzionamento della valvola o perdita di tenuta stagna, sostituirla con un
ricambio adeguato (vedere diagramma esploso).

- Tubi di poliuretano / EPDM: Con un uso adeguato e senza contaminanti nell'acqua i tubi
di poliuretano / EPDM possono superare i 10 anni di vita utile.

In caso contrario, possono degradarsi, forarsi o arrivare a spaccarsi.
Se la doccia presenta un malfunzionamento dovuto a tubi interni rovinati, sostituirli con un
ricambio adeguato (vedere diagramma esploso).

MANUALE DI INSTALLAZIONE 38

ITALIANO



RIPARAZIONI EFFETTUATE DALL'UTENTE

Coperchio superiore | Chiave allen 2,5

Soffione Chiave allen 2,5 (coperchio superiore) + chiave fissa 23 (tubo flessibile) +
chiave allen 2,5 (soffione)

Monocomando Chiave allen 2,5

Valvola miscelatrice | Chiaveallen 2,5 (monocomando) + chiave fissa 27 (dado supporto valvola)

Circuito idraulico

Chiave allen 2,5 (monocomando) + chiave fissa 27 (dado supporto valvola) +
chiave fissa 52 (dado cornice fissaggio circuito) + chiave allen 2,5 (rubinetto
lavapiedi) + chiave allen 8 (supporto a T rubinetto lavapiedi)

Lavapiedi Chiave allen 2,5 (rubinetto lavapiedi) + chiave allen 8 (supporto a T rubinetto
lavapiedi)

Scarico Chiave fissa 14 (tappo)

Presa di ingresso Chiave fissa per tubi 23 (passante a muro)

dell'acqua

RIPARAZIONI EFFETTUATE DAL PROFESSIONISTA

Sigillante coperchio
superiore

Chiave allen 2,5 (coperchio superiore) + chiave fissa 23 (tubo flessibile) +
chiave allen 2,5 (braccio) + chiave per tubi 23 (passante a muro) + chiave allen
2,5 (coperchio sigillante)

Braccio superiore

Chiave allen 2,5 (coperchio superiore) + chiave fissa 23 (tubo flessibile) +
chiave allen 2,5 (soffione)

Base inferiore

Chiave fissa 23 (tubo flessibile) + chiave per tubi 23 (passante a muro) + chiave
allen 3 (base inferiore)

Scarico

Chiave allen 3 (base inferiore) + chiave fissa 14 (tappo) + 2 chiavi fisse 17
(passante a muro)

Ancoraggio a terra

Chiave allen 5 (per viti consigliate)

Chiave fissa

Chiave allen Chiave per tubi

MANUALE DI INSTALLAZIONE 39

ITALIANO



ISTRUZIONI DI SMONTAGGIO: Chiudere la presa d'acqua prima di iniziare qualsiasi lavoro.

FIG.0

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1 :

1507380FL M4x10 A2

. ?xx

FIG.3

1S07380FL M4x10 A2

FIG.5

EF

150-7380 M8x60 A4

FIG.6.3

MANUALE DI INSTALLAZIONE

40

ITALIANO



d
L) O
@DIN 913 M5X8
] RIRE @
P v ®
i Y
DIN125 M4 A4
@ G DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MANUALE DI INSTALLAZIONE 41

ITALIANO



CARATTERISTICHE TECNICHE

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) Attacco da 1/2" 4.B) Attacco rapido

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- iriserviamo il diritto di cambiare totalmente o parzialmente le caratteristiche deinostri prodotti e il contenuto di questo documento senza preavviso. ]

Cod. 76696E202-01

ITALIANO



VOLLSTANDIGE INSTALLATIONSANLEITUNG

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

DEUTSCH



MONTAGEANWEISUNGEN

%m
TH

@n

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
R é x1
\
X1 \\ Qxl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

ABB.2

s ?xa

#10mm

Installation auf Beton.
Nicht fiir andere Oberflédchenarten geeignet.

X4

#10X50
X4

1/2"auBen
Max 3.5 bar

}150-7380 M8x60 A4

=,

&>

ABB.4.A1 ABB.4.A2 ABB.4.A3
4.B SCHNELLANSCHLUSS Installation auf Beton.
Nicht fiir andere Oberflédchenarten geeignet.
-
vy, @ s M
$> =
@ — ] 1
G X4
150-7380 M8x60 A4
Opcional
@10X50
@10mm § T § )
g P
a2 Max 3.5 bar
Pals 1/2" auBen @é&;}
ABB.4.B1 ABB.4.B2 ABB.4.B3 /

INSTALLATIONSANLEITUNG

4

DEUTSCH



I FULLEN

e iy Q) i ‘ i
== _— =—N _—
1 2 3 4
IT BETRIEB ITT LAGERUNG
| ;
: : / <
b
= === ‘ =
1 2 b
IV WARNUNG

Sk
B> @> %

[
il

Bei intensiver Sonneneinstrahlung
kann sich das Wasser im Tank erhitzen.
Um Verbrennungen zu vermeiden,
den  Einhebelmischer beim Offnen
immer auf ,kalt” (blauer Punkt)
stellen. Sobald das Wasser abgekiihlt P®

ist, kann die gewiinschte Temperatur
eingestellt werden.

>

INSTALLATIONSANLEITUNG

45

DEUTSCH



RECYCLINGANWEISUNGEN
Diese Anweisungen sind an die Endnutzer, Installateure und Reparateure gerichtet fiir den
ordnungsgemafen Umgang mit dem Produkt am Ende seiner Lebensdauer.

EXPLOSIONSZEICHNUNG

37

35

INSTALLATIONSANLEITUNG 46

DEUTSCH



EXPLOSIONSZEICHNUNG

Nr. BEZEICHNUNG MATERIAL

1 TANK ALUMINIUM

2 DURCHFUHRUNG ABLASS EDELSTAHL

3 MUTTER DURCHFUHRUNG ABLASS EDELSTAHL
ABLASSSTOPFEN EDELSTAHL + EPDM

5A | TRAGER MISCHVENTIL MESSING

5B FLEXIBLE SCHLAUCHE POLYURETHAN

5C | STARRER SCHLAUCH ALUMINIUM

5D | T-STUCK MESSING

5E | SCHLAUCHSCHELLE EDELSTAHL

5F DURCHFUHRUNG WASSEREINLASS MESSING + EPDM

6 O-RING EINHEBELMISCHER EPDM

7 ZENTRIERVORRICHTUNG TRAGER EINHEBELMISCHER ALUMINIUM

8 MUTTER EINHEBELMISCHER VERCHROMTES MESSING

9 MISCHVENTIL ABS

10 MUTTER TRAGER MISCHVENTIL MESSING

1 DISTANZRING EINHEBELMISCHER EDELSTAHL

12 BLENDE EINHEBELMISCHER VERCHROMTES MESSING

13 GRIFF EINHEBELMISCHER VERCHROMTES MESSING

14 BOLZEN GRIFF EINHEBELMISCHER EDELSTAHL

15 FLACHDICHTUNG FUSSBRAUSE EPDM

16 HAHN FUSSBRAUSE VERCHROMTES MESSING + EPDM + ABS

17 | O-RING FUSSBRAUSE EPDM

18 UNTERE DICHTUNG EPDM

19 | SOCKEL DUSCHE ALUMINIUM

20 | SCHRAUBE DIN912 M4X16 A2 EDELSTAHL

21 UNTERLEGSCHEIBE DIN 125 M4 EDELSTAHL

22 DURCHFLUSSBEGRENZER PP

23 SCHLAUCH MIT KNIESTUCK 1/2" EDELSTAHL + EPDM

24 | STOPFEN ZULAUF HINTEN NYLON

25 DURCHFUHRUNG ZULAUF EINLASS 1/2" MESSING + EPDM

26 | SCHNELLANSCHLUSS WASSEREINLASS NYLON

27 | OBERER DECKEL TANK ALUMINIUM

28 | OBERE FLACHDICHTUNG TANK EPDM

29 FLACHDICHTUNG ABZWEIGUNG KOPFBRAUSE EPDM

30 DURCHFUHRUNG ABZWEIGUNG KOPFBRAUSE MESSING

31 T-STUCK ABZWEIGUNG KOPFBRAUSE MESSING

32 BEFESTIGUNGSSCHRAUBE OBERER DECKEL TANK EDELSTAHL

33 BEFESTIGUNGSSCHRAUBE ARM-TANK EDELSTAHL

34 | O-RING FUR SCHRAUBE OBERER DECKEL EPDM

35 OBERER ARM ALUMINIUM

36 UNTERLEGSCHEIBE GROWER SCHRAUBEN ARM EDELSTAHL

37 KOPFBRAUSE ABS

38 DECKEL OBERER ARM ALUMINIUM

39 | ABDECKUNGEN SOCKELSCHRAUBEN ASA

40 | SCHRAUBEN BEFESTIGUNG BODEN EDELSTAHL

41 DUBEL BEFESTIGUNG AM BODEN NYLON

42 | SCHLAUCHE AUSGANG KOPFBRAUSE UND ABZWEIGUNG EDELSTAHL + EPDM

SOLARDUSCHE GAVARNIE - INSTALLATIONSANLEITUNG

47

DEUTSCH



REPARATUR UND WARTUNG

Dieses Produkt ist eine Solardusche fiir den AuBenbereich. Seine Lebensdauer kann bei

angemessener Wartung sehr lang sein, iiber 10 Jahre.

Die Teile, die am meisten verschleiBen, etwa weil sie der Witterung ausgesetzt sind, oder durch

Benutzung bzw. durch deren Material selbst, sind:

- Kopfbrause: Abhangig von Benutzung / Umgebungsbedingungen / dulBeren Einfliissen wie
Kalk, kann die Lebensdauer der Kopfbrause kiirzer sein als die Baugruppe der Dusche.

Fiir eine gute Wartung mit einer Losung aus lauwarmem Wasser und einem milden, nicht
scheuernden Reinigungsmittel reinigen. Nach der Reinigung griindlich abspiilen und alle
Riickstande mit einem weichen Tuch oder Schwamm entfernen.

Bei Verstopfung der Diisen diese durch leichte Bewegungen der weichen Uberstinde der
Brause losen, bis der entstandene Pfropfen entfernt ist.

Bei starker Verstopfung oder Fehlfunktion der Brause diese durch ein passendes Ersatzteil
ersetzen (siehe Explosionszeichnung).

- Lackierte Teile: Mit der Zeit und bedingt durch Witterungseinfliisse konnen
Pulverbeschichtungen Anzeichen von Verschleil3 zeigen. Falls keine angemessene Wartung
durchgefiihrt wird, kann es daher zu einem Abblattern der Farbe kommen.

Eine Reinigung alle 3 Monate minimiert die Auswirkungen der Witterung und entfernt
Schmutz oder andere schadliche Ablagerungen.

Die Reinigung muss mit einer Losung aus lauwarmem Wasser und mildem Reinigungsmittel
(pH von 5 bis 8) vorgenommen werden. Nach der Reinigung griindlich mit Wasser abspiilen,
um alle Riickstande zu entfernen.

Alle Oberflachen sind mit einem weichen Tuch/Schwamm bzw. mit nichts Rauerem als einer
weichen Naturborstenbiirste gereinigt werden.

Sollte die Farbe beschadigt sein, wenden Sie sich bitte an den Kundendienst oder ersetzen Sie
das Teil durch das passende Ersatzteil (siehe Explosionszeichnung).

- Mischventil: Da es bewegliche Teile hat, kann es verschleien. Generell ist die Lebensdauer
des Ventils bei guter Wartung lang und kann 10 Jahre iiberschreiten.

Bei Fehlfunktion des Ventils oder mangelnder Dichtheit dieses durch das passende Ersatzteil
ersetzen (siehe Explosionszeichnung).

- Rohrleitungen aus Polyurethan / EPDM: Bei angemessener Benutzung und ohne Schadstoffe
imWasser kann die Lebensdauer von Polyurethan-/EPDM-Rohren 10 Jahren iiberschreiten.
Andernfalls konnen sie Schaden nehmen, rissig werden und rei3en.

Sollte die Dusche aufgrund beschadigter Innenrohre eine Fehlfunktion aufweisen, ersetzen
Sie diese durch das passende Ersatzteil (siehe Explosionszeichnung).

INSTALLATIONSANLEITUNG 48

DEUTSCH



REPARATUREN DURCH DEN NUTZER

Oberer Deckel

2,5er Inbusschliissel

Kopfbrause

2,5er-Inbusschliissel (oberer Deckel) + 23er Gabelschliissel (Schlauch) +
2,5er-Inbusschliissel (Kopfbrause)

Einhebelmischer

2,5er Inbusschliissel

Mischventil 2,5er Inbusschliissel (Einhebelmischer) + 27er Gabelschliissel (Mutter
Trager Ventil)

Hydraulikkreis 2,5er Inbusschliissel (Einhebelmischer) + 27er Gabelschliissel (Mutter
Trager Ventil) + 52er Gabelschliissel (Mutter Blende Befestigung Kreis) +
2,5er Inbusschliissel (Hahn FuBbrause) + 8er Inbusschliissel (T-formiger
Trager Hahn Fulbrause)

FuBBbrause 2,5er Inbusschliissel (Hahn FuBbrause) + 8er Inbusschliissel (T-formiger
Trager Hahn FuBbrause)

Ablass 14er Gabelschliissel (Stopfen)

Einlass Wasserzulauf 23er Steckschliissel (Durchfiihrung)

REPARATUREN DURCH EINE FACHKRAFT

Abdichtung oberer 2,5er-Inbusschliissel (oberer Deckel) + 23er Gabelschliissel (Schlauch) +

Deckel 2,5er Inbusschliissel (Arm) + 23er Steckschliissel (Durchfiihrung) + 2,5er
Inbusschliissel (Deckel Abdichtung)

Oberer Arm 2,5er-Inbusschliissel (oberer Deckel) + 23er Gabelschliissel (Schlauch) +
2,5er-Inbusschliissel (Kopfbrause)

Unterer Sockel 23er Gabelschliissel (Schlauch) + 23er Steckschliissel (Durchfiihrung) +
3er-Inbusschliissel (unterer Sockel)

Ablass 3er Inbusschliissel (unterer Sockel) + T4er Gabelschliissel (Stopfen) + 2
17er Gabelschliissel (Durchfiihrung)

Bodenverankerung Ser Inbusschliissel (fiir die empfohlene Schrauben)

Gabelschliissel

Inbusschliissel Steckschliissel

INSTALLATIONSANLEITUNG 49

DEUTSCH



ANWEISUNGEN ZUR DEMONTAGE: Vor Beginn der Arbeiten Wasserzulauf abstellen.

ABB.0

$X4

)

ABB.1

N [150-7380 M8x60 A4

S=,

1507380FL M4x10 A2

T @ 8

ABB.3

1S07380FL M4x10 A2

ABB.5

&Y

ABB.6

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

ABB.6.1

INSTALLATIONSANLEITUNG

50

DEUTSCH



) Ui
@DIN 913 M5X8
K LI
L ¢ @‘w
Lo 1 f
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
ABB.7 ABB.8

ABB.9

INSTALLATIONSANLEITUNG 51

DEUTSCH



TECHNISCHE MERKMALE

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) 1/2"-Anschluss 4.B) Schnellanschluss

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[-Wir behalten uns das Recht vor, ganz oder teilweise ohne vorherige Ankiindigung die Merkmale unserer Artikel oder den Inhalt dieses Dokuments]
2udndem.

Cod. 76696E202-01

DEUTSCH



VOLLEDIGE INSTALLATIEHANDLEIDING

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

NEDERLANDS



INSTRUCTIES VOOR MONTAGE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

N
N
)
\\
\\
\\
\\
N\
N\
\
\
o

b

1507380FL M4x10 A2

NS

\

FIG.2

s ?xa

Installatie op beton.
Niet geldig voor andere oppervlakken.

X4

}150-7380 M8x60 A4

010X50
@10mm X4
K 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max 3.5 bar
' &
FIG.4.A1 Fl1G.4.A2 Fl1G.4.A3
4.B SNELLE AANSLUITING Installatie op beton.
Niet geldig voor andere oppervlakken.
-
\fs/ g S X
2 =
@ — o =
@ 4
150-7380 M8x60 A4
Opcional
F10X50
@10mm § T § )
i P
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.B2 FIG.4.83 A7

INSTALLATIEHANDLEIDING

54

NEDERLANDS



I VULLEN

il

5 iy Q) iy i
P-=cN _— _— E=N
1 2 3 4
IT WERKING ITI OPSLAG

VARG

N

IV WAARSCHUWING

Sk
B> @> %

Bij intense zonnestraling kan het
water in de tank opwarmen. Zet de
eengreepsmengkraan bij het openen
altijd op “koud” (blauwe stip) om
brandwonden te voorkomen. Zodra
het water is afgekoeld, kun je de
gewenste temperatuur instellen.

[

A

>

INSTALLATIEHANDLEIDING

55

NEDERLANDS



RECYCLINGINSTRUCTIES

Deze instructies zijn bedoeld voor eindgebruikers, installateurs en reparateurs, voor een correct
beheer van het product aan het einde van de levensduur.

EXPLOSIETEKENING

37

35

INSTALLATIEHANDLEIDING 56

NEDERLANDS



EXPLOSIETEKENING
Nr. BENAMING MATERIAAL
1 | RESERVOIR ALUMINIUM
2| DOORVOER ONTLUCHTING ROESTVRIJ STAAL
3| MOER DOORVOER ONTLUCHTING ROESTVRIJ STAAL

STOP ONTLUCHTING

ROESTVRIJ STAAL + EPDM

5A STEUN MENGKLEP MESSING

5B FLEXIBELE SLANGEN POLYURETHAAN
5C STIJVE SLANG ALUMINIUM

5D T-STUK MESSING

5E BEUGEL ROESTVRIJ STAAL
5F DOORVOER WATERINVOER MESSING + EPDM
6 O-RING MENGKRAAN EPDM

7 CENTREERBEUGEL STEUN MENGKRAAN ALUMINIUM

8 MOER MENGKRAAN CHROOM MESSING
9 MENGKLEP ABS

10 MOER STEUN MENGKLEP MESSING

11 AFSTANDHOUDER MENGKRAAN ROESTVRIJ STAAL
12 RINGVORMIG SIERSTUK MENGKRAAN CHROOM MESSING
13 GREEP MENGKRAAN CHROOM MESSING
14 DRAADEIND EENGREEPSMENGKRAAN ROESTVRIJ STAAL
15 PLATTE PAKKING VOETDOUCHE EPDM

16 KRAAN VOETDOUCHE CHROOM MESSING + EPDM + ABS
17 O-RING VOETDOUCHE EPDM

18 ONDERSTE PAKKING EPDM

19 BASIS DOUCHE ALUMINIUM

20 SCHROEF DIN912 M4X16 A2 ROESTVRIJ STAAL
21 SLUITRING DIN 125 M4 ROESTVRIJ STAAL
22 DEBIETVERMINDERAAR PP

23 SLANG MET HOEK 1/2" ROESTVRIJ STAAL + EPDM
24 STOP ACHTERAANSLUITING NYLON

25 DOORVOER AANSLUITING INVOER 1/2" MESSING + EPDM
26 SNELLE AANSLUITING WATERINVOER NYLON

27 BOVENDEKSEL RESERVOIR ALUMINIUM

28 BOVENSTE PAKKING RESERVOIR EPDM

29 PLATTE PAKKING VERTAKKING SPROEIER EPDM

30 DOORVOER VERTAKKING SPROEIER MESSING

31 T-STUK VERTAKKING SPROEIER MESSING

32 BEVESTIGINGSSCHROEF BOVENDEKSEL RESERVOIR | ROESTVRIJ STAAL
33 BEVESTIGINGSSCHROEF ARM-RESERVOIR ROESTVRIJ STAAL
34 O-RING VOOR SCHROEF BOVENDEKSEL EPDM

35 BOVENARM ALUMINIUM

36 VEERRING SCHROEVEN ARM ROESTVRIJ STAAL
37 SPROEIER ABS

38 DEKSEL BOVENARM ALUMINIUM

39 DEKSELS SCHROEVEN BASIS ASA

40 SCHROEVEN BEVESTIGING VLOER ROESTVRIJ STAAL
41 PLUG BEVESTIGING IN DE VLOER NYLON

42 UITGANGSSLANGEN SPROEIER EN VERTAKKING ROESTVRIJ STAAL + EPDM

ZONNEDOUCHE GAVARNIE - INSTALLATIEHANDLEIDING

57

NEDERLANDS



REPARATIE EN ONDERHOUD

Dit product is een buitendouche op zonne-energie, de levensverwachting van het product

kan bij goed onderhoud zeer lang zijn, meer dan 10 jaar.

De onderdelen die het meest worden blootgesteld aan slijtage, hetzij door verwering, gebruik

of hun eigen productiemateriaal, zijn:

- Sproeier: Afhankelijk van het gebruik / de omgevingsomstandigheden / externe
invloeden zoals kalkaanslag, kan de levensduur van de sproeier korter zijn dan die van de
douche in zijn geheel.

Voor een goed onderhoud reinig je het apparaat met een oplossing van warm water en een
mild, niet-schurend schoonmaakmiddel. Spoel na het reinigen grondig af en verwijder alle
resten met een zachte doek of spons.

Als de gaatjes van de sproeier verstopt raken, ontstop ze dan door de zachte uitsteeksels
van de sproeier lichtjes te bewegen tot de verstopping verwijderd is.

Als de sproeier ernstig verstopt raakt of slecht werkt, vervang hem dan door het juiste
reserveonderdeel (zie explosietekening).

- Gelakte onderdelen: Na verloop van tijd en door blootstelling aan weersinvioeden
kunnen poedercoatings tekenen van slijtage vertonen en als ze niet goed worden
onderhouden, kan de lak afbladderen.

Elke 3 maanden schoonmaken, minimaliseert de effecten van verwering en verwijdert vuil
of andere schadelijke ophopingen.

Maak schoon met een oplossing van warm water en een mild schoonmaakmiddel (pH 5 tot
8). Spoel na het reinigen grondig af om alle resten te verwijderen.

Alle oppervlakken moeten worden gereinigd met een zachte doek/spons of niets grover
dan een zachte borstel met natuurlijk haar.

Als de lak beschadigd is, neem dan contact op met de serviceafdeling of vervang het
onderdeel door een geschikt reserveonderdeel (zie explosietekening).

- Mengklep: Omdat hij bewegende onderdelen heeft, kan hij slijten. Over het algemeen is
de levensduur van de klep lang, meer dan 10 jaar, als hij goed wordt onderhouden.

Als de klep niet goed werkt of lekt, vervang deze dan door het juiste reserveonderdeel (zie
explosietekening).

- Leidingen in polyurethaan / EPDM: Bij correct gebruik en zonder verontreinigingen in
het water kunnen polyurethaan / EPDM-buizen meer dan 10 jaar meegaan.

Anders kunnen ze barsten en scheuren.
Als de douche niet goed werkt door beschadigde interne leidingen, vervang deze dan door
een geschikte vervanging (zie explosietekening).

INSTALLATIEHANDLEIDING 58

NEDERLANDS



REPARATIES UITGEVOERD DOOR DE GEBRUIKER

Bovendeksel Inbussleutel 2,5

Sproeier Inbussleutel 2,5 (bovendeksel) + steeksleutel 23 (slang) + inbussleutel 2,5
(sproeier)

Mengkraan Inbussleutel 2,5

Mengklep Inbussleutel 2,5 (mengkraan) + steeksleutel 27 (moer steun klep)

Hydraulisch circuit

Inbussleutel 2,5 (mengkraan) + steeksleutel 27 (moer ventielsteun) +
steeksleutel 52 (moer circuitbevestiging sierstuk) + inbussleutel 2,5 (kraan
voetdouche) + inbussleutel 8 (T-steun kraan voetdouche)

Voetdouche Inbussleutel 2,5 (kraan voetdouche) + inbussleutel 8 (T-steun kraan
voetdouche)
Ontluchting Steeksleutel 14 (stop)

Aansluiting waterinvoer

Pijpsleutel 23 (doorvoer)

REPARATIES UITGEVOERD DOOR EEN VAKMAN/VAKVROUW

Afdichting bovendeksel

Inbussleutel 2,5 (bovendeksel) + steeksleutel 23 (slang) + inbussleutel 2,5
(arm) + pijpsleutel 23 (doorvoer) + inbussleutel 2,5 (afdichtdeksel)

Bovenarm Inbussleutel 2,5 (bovendeksel) + steeksleutel 23 (slang) + inbussleutel 2,5
(sproeier)

Onderbasis Steeksleutel 23 (slang) + pijpsleutel 23 (doorvoer) + inbussleutel 3
(onderbasis)

Ontluchting Inbussleutel 3 (onderbasis) + steeksleutel 14 (stop) + 2 steeksleutels 17
(doorvoer)

Bodemverankering Inbussleutel 5 (voor aanbevolen schroeven)

Steeksleutel

Inbussleutel

Pijpsleutel

INSTALLATIEHANDLEIDING 59

NEDERLANDS



INSTRUCTIES VOOR DEMONTAGE: Sluit de watertoevoer af voordat je met de werkzaamheden begint.

FIG.0

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1 :

1507380FL M4x10 A2

. ?xx

FIG.3

1S07380FL M4x10 A2

FIG.5

EF

150-7380 M8x60 A4

FIG.6.3

INSTALLATIEHANDLEIDING

60

NEDERLANDS



@% ¥ o

@DIN 913 M5X8

K LI
i [ @‘w
[N )
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

INSTALLATIEHANDLEIDING 61

NEDERLANDS



TECHNISCHE KENMERKEN

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) Aansluiting 1/2" 4.B) Snelle aansluiting

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

« We behouden ons het recht voor om de eigenschappen van onze artikelen of de inhoud van onderhavig document volledig of gedeeltelijk te wijzigen
zonder voorafgaande kennisgeving.

Cod. 76696E202-01

NEDERLANDS



MANUAL DE INSTALACAO COMPLETO

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

PORTUGUES



INSTRUCOES DE MONTAGEM

%m @m
Ty

ﬁ x4 150-7:

? R éxl

Qx

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

§ 1 o

380 MBx60 A4

\\ Qx4

X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

> ?xa

Instalacdo em betdo.
Néo valida para outro tipo de superficies.

X4

}150-7380 M8x60 A4

010X50

@10mm X4

K 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max 3.5 bar
' &
FIG.4.A1 FIG.4.A2 F1G.4.A3
4B LIGA(i\O RAP' DA Instalacdo em betao.
Néo valida para outro tipo de superficies.
-
\"ﬁ / g S X4
2 =
@ — o =
G X4
150-7380 M8x60 A4
Opcional

F10X50

@10mm § T §)

g P
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;ﬁ
FIG.4.B1 FIG.4.B2 FIG.4.83 A7

MANUAL DE INSTALAGAO

64

PORTUGUES



I ENCHIMENTO

il

P

I

iR
=l
I

N

w

o

IT FUNCIONAMENTO

=)

vl e

IV ADVERTENCIA

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—‘ Com radiagdo solar intensa a dgua do
depdsito pode aquecer. Para evitar

queimaduras, coloque sempre a
misturadora monocomando na posicao
“fria” quando a abrir (ponto azul). Assim
que a dgua arrefecer, poderd regular a
temperatura desejada.

[

A

>

MANUAL DE INSTALAGAO

65

PORTUGUES



INSTRUCOES DE RECICLAGEM

Estas instruces destinam-se a utilizadores finais, instaladores e reparadores para que facam

a correta gestao do fim de vida do produto.

DIAGRAMA EXPLODIDO

37

35

MANUAL DE INSTALAGAO

66

PORTUGUES



DIAGRAMA EXPLODIDO
N.o | DENOMINAGAO MATERIAL
1 DEPOSITO ALUMINIO

2 BUCHAS DE PASSAGEM DA PURGA ACO INOXIDAVEL
3 PORCA DE BUCHAS DE PASSAGEM DA PURGA ACO INOXIDAVEL
4 TAMPAO DA PURGA ACO INOXIDAVEL + EPDM
5A | SUPORTE DE VALVULA MISTURADORA LATAO

5B MANGUEIRAS FLEXIVEIS POLIURETANO

5C MANGUEIRA RIGIDA ALUMINIO
5D PECAEMT LATAO

5E ABRACADEIRA ACO INOXIDAVEL
5F BUCHA DE PASSAGEM DE ENTRADA DE AGUA LATAO + EPDM

6 JUNTA TORICA DO MONOCOMANDO EPDM

7 CENTRADOR DO SUPORTE DO MONOCOMANDO ALUMINIO

8 PORCA DO MONOCOMANDO LATAO CROMADO
9 VALVULA MISTURADORA ABS

10 PORCA DO SUPORTE DA VALVULA MISTURADORA LATAO

11 ESPACADOR DO MONOCOMANDO ACO INOXIDAVEL
12 EMBELEZADOR ESFERICO DO MONOCOMANDO LATAO CROMADO
13 MANIPULO DO MONOCOMANDO LATAO CROMADO
14 PERNO DO MANIPULO DO MONOCOMANDO ACO INOXIDAVEL
15 JUNTA PLANA DO LAVA-PES EPDM

16 TORNEIRA LAVA-PES LATAO CROMADO + EPDM + ABS
17 JUNTATORICA DO LAVA-PES EPDM

18 JUNTA INFERIOR EPDM

19 BASE DO CHUVEIRO ALUMINIO

20 PARAFUSO DIN912 M4X16 A2 ACO INOXIDAVEL
21 ANILHA DIN 125 M4 ACO INOXIDAVEL
22 REDUTOR DE CAUDAL PP

23 MANGUEIRA DE COTOVELO 1/2" ACO INOXIDAVEL + EPDM
24 TAMPAO DA TOMADA TRASEIRA NYLON

25 BUCHAS DE PASSAGEM DA TOMADA DE ENTRADA 1/2" LATAO + EPDM

26 LIGAGCAO RAPIDA DA ENTRADA DE AGUA NYLON

27 TAMPA SUPERIOR DO DEPOSITO ALUMINIO

28 JUNTA PLANA SUPERIOR DO DEPOSITO EPDM

29 JUNTA PLANA DA BIFURCACAO DA CABECA DE CHUVEIRO EPDM

30 BUCHAS DE PASSAGEM DA BIFURCAGAO DA CABEGA DE CHUVEIRO | LATAO

31 PECA EMT DA BIFURCACAO DA CABECA DE CHUVEIRO LATAO

32 PARAFUSO DE FIXACAO DA TAMPA SUPERIOR DO DEPOSITO ACO INOXIDAVEL
33 PARAFUSO DE FIXACAO BRACO-DEPOSITO ACO INOXIDAVEL
34 TORICA PARA PARAFUSO DA TAMPA SUPERIOR EPDM

35 BRACO SUPERIOR ALUMINIO

36 ANILHA GROWER DOS PARAFUSOS DO BRACO ACO INOXIDAVEL
37 CABECA DE CHUVEIRO ABS

38 TAMPA DO BRAGO SUPERIOR ALUMINIO

39 TAMPAS DOS PARAFUSOS DA BASE ASA

40 PARAFUSOS DE FIXACAO AO CHAO ACO INOXIDAVEL
41 PERNOS DE FIXACAO AO CHAO NYLON

42 MANGUEIRAS DE SAIDA DA CABECA DE CHUVEIRO E BIFURCAGAO | ACO INOXIDAVEL + EPDM

MANUAL DE INSTALAGAO

67

PORTUGUES



REPARACAO E MANUTENCAO

Este produto é um chuveiro solar de exterior. A esperanca de vida do produto, se mantido

adequadamente, pode ser muito longa, superior a 10 anos.

As partes que estdo mais expostas ao desgaste, seja por exposicao a intempérie, pela

utilizacdo ou pelo seu préprio material de fabrico, sao as sequintes:

- (abeca de chuveiro: dependendo da utilizacdo/condi¢oes ambientais/agentes externos,
tais como o calcério, a vida Gtil da cabeca de chuveiro pode ser inferior a do conjunto do
chuveiro.

Para fazer uma boa manutencdo, limpar com uma solu¢do de d4gua morna e detergente
suave, ndo abrasiva. Enxaguar minuciosamente depois da limpeza, eliminando todos os
residuos com um pano ou esponja macia.

Em caso de obstrucdo dos jatos, desentupi-los movendo ligeiramente as saliéncias flexiveis
da cabeca de chuveiro até extrair o bloqueio formado.

Em caso de obstrucdo grave ou de mau funcionamento da cabeca de chuveiro, substitui-la
pela peca sobresselente adequada (ver diagrama explodido).

- Partes pintadas: Com o tempo e a exposicdo a intempérie, os revestimentos em pé
podem mostrar sinais de desgaste, por isso, se ndo existir uma manutencao adequada a
tinta pode comecar a descascar.

Uma limpeza de 3 em 3 meses minimizard os efeitos da intempérie e eliminard a sujidade
ou outras acumulagoes prejudiciais.

Alimpeza deve ser feita com uma solucdo de dgua morna e detergente suave (pH de 5a 8).
Enxaguar minuciosamente com dgua apds a limpeza para eliminar todos os residuos.
Todas as superficies devem ser limpas com um pano/esponja macia ou nada mais dspero
do que uma escova macia com cerdas naturais.

Em caso de tinta danificada, consultar a assisténcia técnica ou substituir a parte pela peca
sobresselente adequada (ver diagrama explodido).

- Valvula misturadora: Como tem pecas méveis € possivel que se desgaste. Em geral, se
for feita uma boa manutencdo, a vida (til da valvula € longa, superior a 10 anos.

Em caso de mau funcionamento da valvula ou perda de estanquidade, substitui-la pela
peca sobresselente adequada (ver diagrama explodido).

- Tubagens de poliuretano/EPDM: Com uma utilizacdo adequada e sem contaminantes
na dgua, a vida (til das tubagens de poliuretano/EPDM pode ultrapassar os 10 anos.

(aso contrdrio, podem degradar-se, apresentar fissuras e acabar por rachar.
Se o chuveiro apresentar um mau funcionamento devido a tubagens internas danificadas,
substitui-las pela peca sobresselente adequada (ver diagrama explodido).

MANUAL DE INSTALAGAO 68

PORTUGUES



REPARACOES FEITAS PELO UTILIZADOR

Tampa superior

Chave Allen 2,5

Cabeca de chuveiro

Chave Allen 2,5 (tampa superior) + chave de bocas 23 (mangueira) + chave
Allen 2,5 (cabega de chuveiro)

Monocomando

Chave Allen 2,5

Valvula misturadora

Chave Allen 2,5 (monocomando) + chave de bocas 27 (porca do suporte da
valvula)

Circuito hidraulico

Chave Allen 2,5 (monocomando) + chave de bocas 27 (porca do suporte da
vélvula) + chave de bocas 52 (porca do embelezador fixacdo do circuito) + chave
Allen 2,5 (torneira lava-pés) + chave Allen 8 (suporte em T da torneira lava-pés)

Lava-pés Chave Allen 2,5 (torneira lava-pés) + chave Allen 8 (suporte em T da torneira
lava-pés)

Purga Chave de bocas 14 (tampéo)

Tomada de entrada | Chave de bocas de tubo 23 (bucha de passagem)

de dgua

REPARACOES FEITAS POR UM PROFISSIONAL

Estanquidade da
tampa superior

Chave Allen 2,5 (tampa superior) + chave de bocas 23 (mangueira) + chave
Allen 2,5 (braco) + chave tubo 23 (buchas de passagem) + chave Allen 2,5
(tampa de estanquidade)

Braco superior

Chave Allen 2,5 (tampa superior) + chave de bocas 23 (mangueira) + chave
Allen 2,5 (cabega de chuveiro)

Base inferior

Chave de bocas 23 (mangueira) + chave tubo 23 (buchas de passagem) +
chave Allen 3 (base inferior)

Purga Chave Allen 3 (base inferior) + chave de bocas 14 (tampao) + 2 chaves de
bocas 17 (buchas de passagem)
Ancoragem ao chdao | Chave Allen 5 (para parafusos recomendados)
Chave de bocas Chave Allen Chave tubo

MANUAL DE INSTALAGAO 69

PORTUGUES



INSTRUCOES DE DESMONTAGEM: Fechar a tomada de agua antes de iniciar qualquer trabalho.

FIG.0

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.1 :

1507380FL M4x10 A2

. ?xx

FIG.3

1S07380FL M4x10 A2

FIG.5

150-7380 M8x60 A4

FIG.6.3

MANUAL DE INSTALAGAO

70

PORTUGUES



d
% Q¥
@DIN 913 M5X8
] EIRE @
S v ®
i Y
DIN125 M4 A4
@ G DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MANUAL DE INSTALAGAO 71

PORTUGUES



CARACTERISTICAS TECNICAS

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.R) Ligagdo de 1/2" 4.B) Ligacdo rapida

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- Reservamo-nos o direito de alterar total ou parcialmente as carateristicas dos nossos produtos ou o contetido do presente documento sem aviso prévio. ]

Cod. 76696E202-01

PORTUGUES



[INHPEX ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

EAAHNIKA



OAHTIEZ LYNAPMOAOTHXHX

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

X1 @H
. !M!’
& A i
%_J

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

X6 DIN127 M4 A4

\ N
\
\\
\\
\'\
\
\W

1507380FL M4x10 A2

B

NS

\

b

EIK.2

#10mm

b

Eykataotaon navw o okupddepa.
Aev 10x0€1 Y10 AMEC EMQAVELEC.

S X4 —

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2" et
Tuviot. mieon 3,5 bar

&>

EIK.4.A1 EIK.4.A2 EIK.4.A3
4.B TPHIOPH XYNAEXH Eykatdotacn ndvw oe okupodepa.
Aev 10x0€1 Y10 AMEC EMQAVELEC.
g S X4
f— o
X4
150-7380 M8x60 A4
@10X50
@10mm § T § )
g P
Tuviot. mieon 3,5 bar
1/2" e§wrt.
/%5
FIG.4.B1 FIG.4.B2 FIG.4.B3

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

74

EAAHNIKA



I NAHPQZH

e iy Q) iy i
== _— _— _—
1 2 3 4
IT AEITOYPTIA ITT AMOOHKEYZH
| ;
: : / <
b
= (=== ‘ =
1 2 b

IV NPOEIAOMOIHZH

Sk
B> @> %

[
il

e évtovo nhakd Qwg, To vepd ot
SeSapevy pmopei va Beppavlel. Na
Va amoQUYETE TUXOV €yKaupata, va
yupilete mdvta Tov avapiktpa pe
Hovo poxAd otn Béon «kpo» dTav Tov
avoiyete (umhe Koukkida). MoNig To P
VEPO KPUWOEL, PMopeiTe va pubpioete
v emBupnty Beppokpacia.

>

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

75

EAAHNIKA



OAHTIEZ ANAKYKAQXHX

01 mapovoeg 0dnyieg mpoopidovtal yia Tou¢ TENKOUC XPHOTEC, TOUG EYKATAOTATEG KAl TOUG

EMOKEVAOTEC, Yla TN 6woTH Slayeipton Tou mpoidvtog 0To TéA0¢ Tou KikAou {wr¢ Tov.

ANAAYTIKO AIATPAMMA

37

35

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

76

EAAHNIKA



ANAAYTIKO AIATPAMMA
Ap. ONOMAZIA YAIKO
1 | AEEAMENH AAOYMINIO

2

EKKAOAPIZH AAKTYAIOY TOIXOY

ANOZEIAQTOX XAAYBAX

3

EKKAOAPIZH MAZIMAAIOY TOIXOY

ANOZEIAQTO> XAAYBAY

BYXMA EKKAOAPIZHZ

ANOZEIAQTOX XAAYBAX + EPDM

5A XTHPITMA BAABIAAZ ANAMIZHX MMNPOYTZOX

5B EYKAMNTOI XQAHNEX MOAYOYPEOANH

5C AKAMMTOX ZOAHNAZL ANOYMINIO
5D PAKOP SET MMNPOYTZOX

5E SOINKTHPAX ANOZEIAQTOX XAAYBAX

5F EIXOAOX NEPOY TOIXOY MMPOYTZOX + EPDM

6 AAKTYAIOZ MONOY MOXAQY EPDM

7 KENTPIKO XTHPIFTMA MONOY MOXAQOY ANOYMINIO

8 MAZIMAAI MONOY MOXAOY XPQMIOMENOZX MMPOYTZOX
9 BAABIAA ANAMIZHX ABS

10 MNAZIMAI ANAMI=ZHX BAABIAAY ANAMIZHX MMPOYTZOX

11 AMOZTATHZ MONOY MOXAOY ANOZEIAQTOX XAAYBAZ

12 ZOAIPIKO OINIPIZMA MONOY MOXAOY XPOMIOMENOX MMNPOYTZOX
13 XEIPOAABH MIZEP MONOY MOXAQY XPQMIOMENOX MMPOYTZOX
14 XEIPOAABH MONOY MOXAOY ANOZEIAQTO> XAAYBAY

15 ENINEAH OAANTZA BPYZHX MOAIQN EPDM

16 BPYXZHX MAYZIMATOX NOAIQON XPQOMIOMENOX MMNPOYTZOX + EPDM + ABS
17 AAKTYAIOX BPYXZHX MOAIQON EPDM

18 KATQ OAANTZA EPDM

19 BAXH NTOYX ANOYMINIO

20 BIAA DIN912 M4X16 A2 ANOZEIAQTOX XAAYBAX

21 AAKTYAIOX DIN 125 M4 ANOZEIAQTOX XAAYBAX

22 MEIQTHX POHX PP

23 SQOAHNAZ TQNIA 1/2" ANOZEIAQTOX XAAYBAX + EPDM
24 NAYAON OnizOI10 BYZMA YNMOAOXHX
25 AAKTYAIOX EIXOAQY TOIXOY 1/2" MMPOYTZOX + EPDM

26 EIXOAOX NEPOY IPHIOPHX XYNAEXHX OMnize10 BYXMA YINOAOXHX
27 ENANQ KANAKI AEZAMENHX ANOYMINIO

28 EMINEAH ®AANTZA XTO NANQ MEPOX THX AEZAMENHY | EPDM

29 ENINEAH OAANTZA AIAKAAAQYHE KEOAAHE NTOYX EPDM

30 AIAKAAAQZHTOIXOY KEOAAHX NTOYX MMPOYNTZOX

31 PAKOP T AIAKAAAQZHY KEOAAHZ NTOYX MMNPOYTZOX

32 BIAA XTHPIZHX ANQ KAAYMMATOX AEZAMENHX ANOZEIAQTOX XAAYBAX

33 BIAA XTHPI=HX BPAXIONA-AEZAMENH ANOZEIAQTOX XAAYBAX

34 AAKTYAIOZ TIA BIAA ANQ KAAYMMATOX EPDM

35 EMANQ BPAXIONAY ANOYMINIO

36 AAKTYAIOX GROWER BIAEX BPAXIONA ANOZEIAQTOX XAAYBAX

37 KEOAAH NTOYX ABS

38 KANAKI ENMANQ BPAXIONA AANOYMINIO

39 KAMAKIA BIAEX BAYH ASA

40 BIAEX XTEPEQXHY AAMEAOY ANOZEIAQTOX XAAYBAX

41 TAKOX XTEPEQXHX YTO AAMEAO NAYAON

42 ZQAHNEX EZ0A0Y KEQAAHX KAI AIAKAAAQIHY ANOZEIAQTOX XAAYBAX + EPDM

HAIAKO NTOYZ GAVARNIE - ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHI

77

EAAHNIKA



EMIZKEYH KAI LYNTHPHZH

Aut6 To mpoidv eivat éva umaibpto nAakd vroug, kai 1o mpoadokipo {wr¢ Tov mPoi6vToc, Edv

OLVTNPEITaL OWOTA, pmopei va ivat moAv peyaho, mavw amd 10 xpovia.

Ta pépn mou eival meplogdtepo ektebeipéva otn @Bopd, €ite AOYw TwWV KAIPIKKOV GUVONKWY,

€ite Noyw TG Xpriong, &ite Adyw Tou idlov Tou UAKOD KATAGKELNG TOUG, Eival Ta ¢

- Ke@ahn vroug: Avaloya pe tn yprion / tig mepiarlovTiké ouvBike / Toug e§wtepikoig
napayovteg, omw¢ Ta dAata, n Sidpkeia (wR¢ TN KEQAARE VTOUC Umopei va ivar ikpdTepn
amd exeivn Tov GuVOAOU TO VTOUC.
la ™V Kah} ouvtipnon, kaBapilete pe didhupa (€0Tol vepou Kat AoV, [N A&lavTikol
amoppUMAvTIKoD. ZemAUveTe KaAd petd Tov kaBapiopo, agaipwvtag OAa Ta umoAsippata,
Xpnotpomolavtac éva pahakd mavi fj opouyydpt.

e epimTwon andepasng Twv akpoQuainy, EUMAOKAPETE Ta, PETAKIVAVTAG EAAQPA TIC
HoAakéq mpoe€oxéc TG Kepahig péxpt va amopakpuvBei n amoégpadn.

Xe mepimwon oofapn¢ amégpaéne 1 Guohertoupyiag TG KePaAi¢ Tou VTOUC,
QVTIKATAOTHOTE TV e T0 KatdAAnAo avtalakTiko (BA. avalutiké didypappa).

- Bappéva pépn: Me mv mapodo tou xpdvou kai Ty ékBeon oTi¢ kaipikég ouvenKeg, ot
Bagéc okdvng pmopei va mapouaidoouvy onpddia ¢Bopdc kai av dev ouvtnpolvial 0woTd, n
Bagn pmopei va EephovdioeL.

0 kaBapiopdg kdbe 3 prvec Ba eAayI0TOMOIATEL TIC EMMTWOELS TWV KAIPIKWY GLUVONKWY Kat
Ba amopakpuvel T Ppwpid i dNe¢ empBAapeic oLooWPEVEVEC OUTIEC.

0 kaBapiopdg mpémetva yiverar pe didAupia {eatou vepol Kat fimou amoppumavtikou (pH 5 éw¢
8). zem\uveTe KaAd pie vepd petd Tov Kabapiopd yia va amopakpuvete OAa Ta umoAeippata.
OMec o1 em@dveieg mpémet va kaBapiovtat pe éva pakakd mavi/opouvyydpt  pe pa pahaki
Bouptoa e YUOIKT Tpixa.

Eav n Bagn €xer umootei {nuud, oupPouleuteite To TPRRA 0épPIC i AVTIKATAOTAOTE TO
e€aptnua pe éva katdMnho avtaAaktiko (BA. avaAutiké didypappa).

- BaABida avapéng: Kabwe éxetkivovpeva pépn, pmopeiva gBapei. fevikd, dv ouvtnpeitat
kaAd, n Sidpketa {wn¢ e BahBidag ivar peyadn, Eemepvavtag ta 10 tn.

Xe mepimtwon duoherroupyiag i dapporic ¢ PaABidag, avTiKATAOTAOTE TV pE TO
katdMnho avtaAakTiko (BA. avaAutiké didypappa).

- LwAijvec moAvovpe@davng / EPDM: Me owot xprion kai Xwpi¢ pumoug To vepo, ot
owAve¢ moAvoupeBavng / EPDM pmopolv va umepBouv ta 10 xpovia {wng.

Aagopetikd, pmopei va aAhotwBouv, va payicouvv Kai va 6ridoouy.
Edv 1o vioug mapouatdost duohertoupyia Aoyw KATEOTPARUEVWV EOWTEPIKWY OWANVAOGEWY,
QVTIKATAOTHOTE TO He KataAnAo aviaA\akTiko (BA. avaluTiké didypappa).

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE 78

EAAHNIKA



EMIZKEYEZ AMO TON XPHXTH

Avw KdAvppa K\eidi dev 2,5

Kegahr vroug Khetdi dhev 2,5 (Gvw kdhuppa) + otabepd Khewdi 23 (ebkapmrog owAjvag) +
Khe1di dhev 2,5 (kegali vioug)

Movag poxAdg Khedi dhev 2,5

BaABida avapéng Khedi dhev 2,5 (povac poxhac) + otabepo khetdi 27 (maipddt otipiéne BaBidac)

YSpavhiko kKOkAwpa | Kheidi dhev 2,5 (povdg poxhoc) + khedi dhev 27 (madpddt ompiéng BaBidag) +
otabepd Khewdi 52 (maépadt otepéwong kukhapatog) + khewdi dhev 2,5 (Bpoon
woipiatog modiav) -+ KAeLi dhev 8 (atrptypa T Bpuong muaipatog modiwv)

BpUon mucipatog Khetdi dhev 2,5 (Bpoon mwoipatog modiwv) + khedi dhev 8 (otrpiypa T Bpoong

nodiwv mhoipatog modiwv)

EkkaBapion 2100¢p6 khe1di 14 (kdhuppa)

Eicodog vepol 2100¢p0 khe1di owAqvwy 23 (dakthiog Toixou)

EMIZKEYEZ AMO ENATTEAMATIA

Iteyavotnta Tov Kheidi dhev 2,5 (Gvw kdhuppa) + otaBepd khewdi 23 (e0kapmrog owAivac) + kheldi

avo) KaAUppaTog dhev 2,5 (Bpayiovag) + Kheidi owhivag 23 (daktuMog Toiyou) + KAeWdi dhev 2,5
(kdAuppa oTeyavotnTag)

Avw Bpayiovag Khedi dev 2,5(Gvw kdhuppa) + otaBepd khewdi 23 (eOkapmtoq owAivag) +
KAetdi dhev 2,5 (kepahn vioug)

Kdtw Baon T1aBepd khewdi 23 (evkapntoq owAivac) + KAewdi cwAivag 23 (SaktuAiog
Toiyov) + KAetdi dhev 3 (kdtw Baon)

ExkaBdpion Khe16i dhev 3 (kdtw Paon) + atadepd khewdi 14 (kaAuppa) + 2 otabepd khewdid
17 (daktOAiog Toixou)

Aykipwon damédov | Khewdi dhev 5 (yia Tig ouviotapeves Pide)

21a0ep6 khe1di Kheidi dhev Khetdi owhnvag

EFXEIPIAIO ETKATAZTAZHE 79

EAAHNIKA



OAHIIEX AMOXYNAPMOAOTHIHE: Kheiote mv nmapoyr) vepou

EIK.0

npw Eexvijoete omoladijmote pyacia.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

EIK.1 :

1507380FL M4x10 A2

B

EIK.3

EIK.4

BE

EIK.5 EIK.6

150-7380 M8x60 A4

EIK.6.1 EIK.6.2 EIK.6.3

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

80

EAAHNIKA



1 L1
i i
B/ o
1)1
DIN125 M4 A4
g X8
DIN912 M4X16 A4

EIK.7

@% ¥ o

i
I
ol
i

@DIN 913 M5X8

@DIN 913 M5X6

EIK.8

EIK.9

ETXEIPIAIO ETKATAZTAZHE

EAAHNIKA



TEXNIKA XAPAKTHPIZTIKA

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.R) Zovdeopiog 1/2" 4.B) Ipryyopn olvdeon

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Bapkehwvn) | lomavia
www.astralpool.com

Kwd. 76696 / 76696(L74 / 76696CL174

« Dt podyie To dikaiwpia va aMd§oupe Ta XapakTPLOTIKG Twy MOTGVTWY Hag 1 To mepLeyOevo Tou mapdvtog yypdgou ev hw 1j &v pépel xwpic
mponyolpevn ewbomoinon.

Kwd. 76696E202-01

EAAHNIKA



COJIHEYHAA AYIUEBAA
KABUHA GAVARNIE

[10/THOE PYKOBOACTBO 110 YCTAHOBKE

.

ASTRALPOOL |Al

— Q
©A Y

PYCCKNA



MHCTPYKLIUK N0 CBOPKE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

N
N
)
\\
\\
\\
\\
N\
N\
\
\
o

3

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

NS

\

PUC.2

#10mm

YcTaHoBKa Ha GeToHe.
He nogxoauT s noBepxHOCTei Apyroro Tuna.

==

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2" Hapyx.
Pekom. gasn. 3,5 6ap

PUC4.A3 @

PUC.4.A1 PUC.4.A2
4.B bbICTPOE NOAKNHOYEHUE YcTaHoBKa a Gerone.
He nogxoauT Ans noBepxHocTeit Apyroro Tuna.
-
vy, @ s M
$> =
@ — ] 1
G X4
150-7380 M8x60 A4
y ~OnumoHanbHo
@10X50
@10mm § T § )
g P
Pekom. gasn. 3,5 6ap
1/2" Hapyx. @é&;}
PUC.4.B1 PUC.4.B2 PUC.4.B3 /

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE

84

PYCCKUK



I 3ANONHEHKE

=l
N
w

o

IT PABOTA IIT XPAHEHUE

VARG

—_
N

IV NPEQYNPEXAEHNE

R

——lpi  WHTEHCMBHOM  CONHEYHOM
u3nyyeHnn Boja B Gake Moxer
HarpesaTbA. Bo n36exaHve oxoros
NpU - OTKPLITAN  OBHOPbIYAKHOTO
MecuTena BCerja ycTaHaBnuBaiiTe
€70 B NI0I0XEHMUE <XONOAHO» (CUHAR
Touka). Kak TonbKo Bofia OCTbIHeT,
Bbl  CMOXeTe  OTPerynupoBatb
Hy>KHylo Temnepatypy.

L
> @b

[

A

>

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE

85

PYCCKUK



UHCTPYKLIMW NO YTUNU3ALINK

3 WHCTPYKLNI apecOBaHbl KOHEYHbIM MONIb30BATENIAM, d TAKXKE TeM, KTO YC(TAHAB/IBAET U

PeMOHTMPYeT 13aenie, uTobbl OHY OCYLLECTBUAM HaZNEXaLLye AeiicTBUA N0 OKOHUaHNN CPOKa
€ro Cny6bl.

CXEMA KOMMNNEKTA B PA30ObPAHHOM BULE

37

35

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE 86

PYCCKUK



CXEMA KOMMNEKTA B PA3O6PAHHOM BUAE

Ne HA3BAHUE MATEPUAN

1 bAK ANIOMUHNR

2 MPOXOHO U30ATOP C/IMBA HEPXABEIOLLIAA CTATb

3 TAVKA IPOXOAHOTO U30NATOPA CJIVIBA HEPXABEIOULIAA CTATb

4 NPOBKA CINBA HEPXABEIOLLAA CTANTb + CK3NT
5A OCHOBAHWE CMECUTENIbHOTO KNAMAHA NATYHb

5B TVUBKWE WIAHTA NO/NYPETAH

5C KECTKWI LUNAHT ANOMUHNR
5D T-0B6PA3HbI OUTUHT NATYHb

5E XOMYT HEPXABEIOULIAA CTATTb
5F MPOXOAHO U30NATOP NOCTYNAEHNA BOAbI NATYHb + CK3NT

6 YINOTHUTENBHOE KO/bLIO OHOPBIYAXHOTO CMECUTENA CKaNT

7 LIEHTPATOP OCHOBAHWA OIHOPBIYAXHOTO CMECUTENA AIOMUHII

8 TAVIKA OHOPBIYAXXHOTO CMECUTENS XPOMUPOBAHHAA NNATYHb
9 CMECUTENbHbI KNANAH ABC

10 TAAKA OCHOBAHWA CMECUTENBHOTO KNAMAHA NATYHb

11 PACMIOPHbIV SNIEMEHT OHOPBIYAXKHOTO CMECUTENS HEPXABEIOULIAA CTATb
12 COEPUYECKAA AEKOPATUBHAA HAKNAZIKA OJHOPBIYAXHOIO CMECUTENA | XPOMUPOBAHHASA NTATYHb
13 PbIYAT OJHOPbIYAXHOTO CMECUTENA XPOMUPOBAHHAA NATYHb
14 LNUNBKA PbIYATA OHOPBIYAXHOI0 CMECUTENA HEPXABEIOULIAA CTATb

15 NNOCKAA NPOKNAZKA KPAHA INA MbITbA HOT cKanT

16 KPAH INA MbITbAl HOT XPOMWUPOBAHHAA NIATYHb + CK3NT + ABC
17 YMNOTHUTENBHOE KOMbLIO KPAHA IN1A MbITbfl HOT CKINT

18 HUXHAA NPOKNAQIKA cKnT

19 OCHOBAHUE ZIYLIA ANOMUHNR

20 KPEMEXHAA JETANb DIN912 M4X16 A2 HEPXABEIOUIAA CTATTb

21 LUAMBA DIN 125 M4 HEPXABEIOL|AA CTATTb
22 OTPAHWUYUTEND PACXOLA NOAUNPONUNEH

23 KONEHYATDIV WNAHT 1/2" HEPXABEIOLLAA CTANTb + CK3NT
24 MPOBKA 3AIHEF0 NOJBOAA HEVNOH

25 MPOXO/HO 30MATOP BXOAHOIO NOABOAA 1/2" NATYHb + CK3NT

26 bbICTPOE MOAKMIOYEHWE BXOAA BO/IbI HEANOH

27 BEPXHAA KPbILLIKA BAKA AIOMUHII

28 BEPXHAA NNOCKAA NPOKNTALIKA BAKA cKaNT

29 MNOCKAS NPOKNAZKA OTBETBAEH!SA AYLLUEBOI FONOBKM cKanT

30 MPOXOHOI U30ATOP OTBETBJIEHYA ZYLLIEBOI TONIOBKM JIATYHb

31 T-0BPA3HbII OUTUHT OTBETBMEHIA AYLLUIEBOV FONOBKIA NIATYHb

32 KPENEXHAS AETAb BEPXHEN KPbILUKM BAKA HEPXABEIOLLAA CTANTb
33 KPEMEXHAA NETANb IEPXATENA — BAKA HEPXABEIOULIAA CTATTb
34 YMNOTHUTENbHOE KONbLIO AN KPEMNEXHOW IETANIV BEPXHEN KPILUKW | CK3NT

35 BEPXHWI EPXKATENb ANOMUHNR

36 TPOBEPHAA LWABA KPENEXHbIX ETANTEV JEPKATENA HEPXABEIOULIAA CTATb
37 QIYIWEBAA TONIOBKA ABC

38 KPbILLIKA BEPXHETO IEPXKATENA ANOMUHNR

39 MPOBKM KPENEXHDIX AETANEA OCHOBAHIA ASA

40 KPEMEXHBIE JETAIV ANA NPUKPENNEHNA K NONY HEPXABEIOUIAA CTATb
41 JOBEND ANA NPUKPENIEHNA K NONY HENOH

42 BbIBOAHBIE LUIAHIY JYLUEBOV FONOBKM 1 OTBETBAEHMA HEPXABEIOL|AA CTATIb + CK3NT

CONMHEYHAA DVINEBAA KABMHA GAVARNIE — PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE

87

~

PYCCKUK



PEMOHT U TEXOBC/TYKUBAHME

[JlaHHoe w3genue npeacTaBnAeT co00i COMHEUHYlO AyleByH KabuHy AnA MCNOAb30BaHWA
Ha OTKPbITOM BO3AYXe, CPOK CNYXObl KOTOPOIA NP NPABUIBbHOM YXOfie MOXET ObiTb 0ueHb
ponrum — bonee 10 net.

Huke yka3aHbl YacTy, KoTopble Haubonee NoABEPKEHbI M3HOCY U3-3a HAXOMAEHNA Ha OTKPbITOM

B03/yXe, 0C0OEHHOCTEN MCMONb30BaHIA UK MaTePIaNa, 3 KOTOPOrO ORI U3TOTOBMEHbI:

- [lyweBasa ronoska: B 3aBucumMocTi OT YCNOBMIA IKCMNyaTaLy, OKpYXKalolLeil cpenbl 1
BHELLIHMX ()aKTOPOB, TaKuX KaK M3BECTKOBbIN HaneT, CPOK CNyObl yLLIEBOI rONOBKI MOXeT
ObITb MeHbLLe, Yem Y BCero AlyLLIeBOro KOMM/eKTa.

[lnd npaBUnbHOTO yX0fa YNCTITE 3Ty AeTalb C UCMONb30BaHNEM MATKOT0 HeabpasuBHOro
MOOLLIET0 CpeacTBa, PacTBOPEHHOrO B Tennoil Boge. llocne 0uncTKy TLaTenbHoO NpoMoliTe,
yaanaa Bce 0CTaTKM CPeaCTBa, C NOMOLLbIO MATKON TPAMKIA AN MOYANIKM.

B cnyuae 3acopeHus, npenATCTBYIOLLETO BbIXOAY NMOTOKOB BOAbI, Cerka NofBuraire Markue
BbICTYNbI AyLUEBO FONI0BKY, MOKA He YAACTCA BbIHYTb 00pa30BaBLLyCA NPOOKY.

B cnyuae unbHOrO 3acopeHMs WANM HEUCNPABHOCTU AYLLIEBOI FOMOBKM 3aMeHuTe ee
COOTBETCTBYIOLLIEIA 3aNaCHOI YaCTbIo (CM. CxeMy KOMM/EKTa B pa300paHHOM Bige).

- OkpawenHble petanu: (0 BpemeHem W Noj BO3AENCTBUEM MOTOAHBIX YCIOBUI
Ha MOPOLUKOBBIX MOKPLITUAX MOrYT NMPOABNATBCA MPU3HAKW W3HOCA: MpU OTCYTCTBUM
Ha[IeXALLIEro YX0Aa Kpacka MOXKET o BpemeHeM 0TCNIalBaTbCA.

MpoBeseHue YNCTKN Yepe3 Kaxkable 3 MecALa NO3BOANT CBECTI K MUHUMYMY NOCIeACTBIA
aTMOC(epHbIX BO3AEACTBIN M YAANUTb FPA3b WK ApyriAe CKOMMEHNA, MOryLLMe NoBpeauTb
NOBEPXHOCTb.

[lnA uncTKI CnepyeT CNonb30BaThb PacTBOP MATKOTO MOIOLLIEro CpeAcTBa B Tennoii soge (pH
ot 5 A0 8). locse unCTKY TLaTENbHO NPOMOIATe AeTani BOLOIA, UT00bI yAaNMTb BCe OCTATKIA.
Bce noBepxHOCTU CnefyeT OuMLWATL MATKOM TKaHb, TYOKOA WAN LLETKOI C MArKON
HaTypanbHoIi LLETUHOI, u36erad 6onee ecTkix BapuaHToB.

B cnyuae noBpexxaeHuna kpacku 0bpatiutec B Cy»0y TEXHINUECKON NOAAEPXKY UK 3aMeHITe
JieTanb Ha COOTBETCTBYHOLLLYI0 3aMacHyH0 YacTb (CM. CXeMy KOMMNeKTa B pa3obpaHHOM Buge).

- (meTenbHbI KnanaH: JTa JeTallb MOXeT W3HALIMBATbCA, MOCKONbKY B Heil ecTb
NOABKHbIE YacTW. B Lenom, npu NpaBUnbHOM yxode CPOK CyXObl KnanaHa ABNAeTCA
JnTeNbHbIM, nipeBbiLuan 10 e,

B cnyyae HeucnpaBHOCTYM UK NPOTeYKM KNnanaHa 3aMeHuTe ero COOTBETCTBYIOLLeIH 3anacHoiA
YacTbio (CM. Cxemy KomnneKTa B pa3obpaHHOM Buge).

- Tpy6bl u3 nonuyperana wau CK3MT: Mpu npaBunbHOM UCMONBb30BaHUN 1 OTCYTCTBUN
3arpA3HeHIi B Boge Cpok cy6bl Tpy6 13 nonmypetana unu CKIMT moxeT npeBbiwatb 10 ieT.
B npoTnBHOM Cyyae OHYM MOTYT pa3pyLLIATbCA, PacTPeckUBaTLCA U packanblBaTbA.

Eom gyw He pabotaer u3-3a MOBPeXAEHWA BHYTPEHHUX Tpyb, 3aMeHWTe WX Ha
COOTBETCTBYHOLLME 3aNacHble (CM. CxeMy KOMM/EKTa B pa300paHHOM BiZeE).

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE 88

PYCCKUK



PEMOHT, BbIMONHAEMbIA NONb30BATEJIEM

BepxHAA KpblwwKa

LllecTurpaHHbIii Kiou Ha 2,5

[lyweBas ronoBka LllecTurpaHHbIA KNty Ha 2,5 (BepXHAA KPbILLKA) + raeyHblil Koy Ha 23 (lwnaHr) +
LUeCTUTPaHHbIIA KNIoY Ha 2,5 (AyLueBad ronoska)

OnHopbIYAXKHDIN LlecTurpaHHbIi Kiiou Ha 2,5

mecuTenb

CMmecutenbHbIN LllecTurpaHHbIA KMoy Ha 2,5 (0AHOPbIYAXHbIA CMeCUTEND) + raeyHblii Koy Ha 27

Knanau (raitka oCHOBaHWA KnamnaHa)

Twppasnuyeckuin LllecTurpaHHbIA KNioy Ha 2,5 (0BHOPbIYAXHBIA CMeCATeNb) + raeuHblii KoY Ha

KOHTYp 27 (railka OCHOBaHWA KnanaHa) + raeuHblil Koy Ha 52 (railka [ekopaTuBHOro
NemeHTa KpenneHna KOHTYpa) + LECTUrpaHHbIA KAty Ha 2,5 (KpaH Ana MbiTbA
HOT) + LLIeCTUrpaHHbIii KNtou Ha 8 (T-06pa3Hoe 0CHOBaHMe KpaHa AN MbITbA Hor)

KpaH ana mbitbs Hor | LLlecturpanHbiii Knioy Ha 2,5 (KpaH AnA MbITbA HOT) + LECTUrPaHHbIA KMoy Ha 8
(T-06pa3Hoe 0CHOBaHWe KpaHa inA MbiTbA HOT)

Cnus [aeuHblit Kntoy Ha 14 (npobka)

MopBoa ana TopueBoii Kntou Ha 23 (MPOXoAHOI 30ATOp)

nocTynneHna soabl

PEMOHT, BbIMONHAEMbIN CNELIUAJIMCTOM

lepmeTnuHoCTL LlecTurpaHHbIi KAtoy Ha 2,5 (BepXHAA KPbILLKA) -+ FaeuHblil Koy Ha 23 (LunaHr)

BepXHel KpbILKK + LLECTUrPaHHbIA KNKoY Ha 2,5 (AepaTenb) + TopLEeBOii Kitoy Ha 23 (npoxoaHoii
W30MIATOP) -+ LUECTUTPaHHbII KNIOY Ha 2,5 (YNNOTHUTENbHAA KpbILLKa)

BepxHuii pepxarenp | LLlecturpanHbiii Kntou Ha 2,5 (BepXHAA KpbILUKa) + raeyHblii Kitoy Ha 23 (wnar) +
LUECTUTPaHHbIiA KNIoY Ha 2,5 (AyLueBad ronoska)

HumkHee ocHoBaHue [aeuHblii Knioy Ha 23 (LnaHr) + TopLEBOIA KNioy Ha 23 (MPOX0AHOIA U30nATop) +
LUECTUTPaHHbIiA KNIoY Ha 3 (HXHee 0CHOBaHIe)

Cus LllecTurpaHHbIi KAtoY Ha 3 (HUXHee 0CHOBaHIE) + raeuHbiii KNioy Ha 14 (npobka) +
2 raeyHbIX Kntoua Ha 17 (MpoxogHoii u3onaTop)

Mpukpennenne knony | LLlecturpanHbiii knioy Ha 5 (414 pekomeHgyeMbIx KpenexHbix JeTanei)

[aeuHblit Knioy LLlecturpaHHblii Koy TopLieBoii Kty

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE 89

PYCCKUK



NHCTPYKLIMKN N0 PA3BOPKE: MNepepn Hayanom pa6ot oTkniounTe Nofayy Boabl.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

i
PUC.0 PUC.1 '
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
S , ‘ﬁ’ X8 ? X6
= 7 @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

PUC3

PUCA4

PUCS5

&Y

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

PUC.6 PNC.6.1 PUC.6.2 PUC.6.3

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE

90

PYCCKUK



@% ¥ o

@DIN 913 M5X8
K LI
L ¢ @‘w
Lo 1 f
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4

PUC.7

PUC.8

PUC.9

PYKOBOACTBO N0 YCTAHOBKE 91

PYCCKUK



TEXHUWYECKWE XAPAKTEPUCTUKK

585 mm

)

2295mm

2140 mm

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) CoepuHenne 1/2" 4.B) bbicTpoe nogktoyenmne

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kopn 76696 / 76696(L74 / 76696CL174

« Mol ocTaBnaem 3a coboii npaBo NOAHOCTBHO WK YACTUUHO U3MEHATD XapaKTEPUCTUKM HALLIMX U3BENWi U COBEPaHe 1aHHOTo AOKyMeHTa Be3
NpeBapHTENbHOTO YBELOMIEHHA.

Kop 76696E202-01

PYCCKUK



= Q
A a1
A \ "

ASTRALPOOL A

Al



goraal) ilaglas
%m @m
%

iy

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

#10mm

Al Al e cus i
gl e s AY 81900 plla

=,

S X4 =
X4
) 150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

2ad haa 5 /1

b ¥,0 4y aa sall il

&>

A1.4 g8 A2.4 s A3.4 Jsa
EEWPUR-
bl e s AY 163 plla
<] S X4
f— o =
X4
150-7380 M8x60 A4
010X50
@10mm § T § )
i p
Dk Y0 4y sl Ll
205 da 2 2/1 @é&;}
B2.4 JS& B3.4 JS& A7

S AN dila

94

)

-

A

-



YETSA|

iR
=l
I

N

Jana 11

=)

Il

%ﬂi}

el

el

&

A_ W endl] pladY) e s

B 8393 gall sbaall (A ¢ (8
(@ ciad Jal oa GIAY
oadiall gd BYAY il daual
de "Lt pagh o sl
ey (sly3) Akil) 4azd
A0 b (S cslal) 35 O
Ao gllaall 51 )

[
il

>

S gl

95



o294l Bale) ilaalad

Al Lt ape il 5 S N e aadlall 5 ailedl) Gaeadiuall Cilandadll 38 Caagius

S AN dila

i) (2 ) au

37

35

96

)

-

A

-



M\ e =)

Balall Aaudl) <y

2 saiasll oA 1

laall o lie 3Y 8 Gl sl D gea 2
fauall o o 3Y 4 Sl sl Al sen 3
EPDM Likas + faall o jlis 3y 4 il 52l 4
oilas LI dlas pe 5A

s s By ekl 2 5B

pssiadl Glaagha | 5C

il T e s 5D

faall o glie 3Y 58 il SE
EPDM Las + (ulss bl Jsaal jlaalls e dalad 5F
EPDM ae Baal g dadly <l dg il dala 6

assia gl Baal g dadl ) g3 aca S e 7

e8I laall alail) Baal g dndl ) 3 A gl 8
ABS Lk LI dlas 9

oidas Lalal) glecs ped Al salia 10

laall o slie 3V 6 aa) 5 dxdl ) Juald 1

faall 5 slia 2Y 58 2508 ) Guladl) 12
508N lhadl Guladl) aly gl )k pase 13
fauall o i 3Y 4 als g )d padie 14
EPDM Lk Opedsl) Jul ol Juaia 15
EPDM + ABS Llas + a5 ,S0 ) Guladl) 2l Jual Lis 16
EPDM Llas Gl Just 5 paiasall dalal) 17
EPDM Like il Joaiall | 18

assia gl Sl sacld 19

faall o lie 2V 6 DIN912 M4X16 A2 & » 20
faall o glie Y 4 DIN 125 M4 33,5 | 21

PP Gl (adie 22

EPDM Llhe + facall o glie 3Y Lan 123 pesk A | 23
ot (AR Guall slas 24

EPDM Llas + ulas Ao 1/2 Js3 aiiad jlanlls ple dakd 25
o5k ol Jsa gy dpa 8 26

assia gl 1AL s stell el 27

EPDM as 5N (5 slall oUndll dadassd) Aala)) 28
EPDM Llas Sl A5l dndanse Al 29

odas SN Gl Hlaalls e Akl 30

il LN Gl T s S e s 5 31

laall o lie 3V 8 IAN (g slall sl il ey 32
faall o glie Y 4 gl oA il e |33
EPDM Ll bl slaall e d i oo dils | 34

pssiasll gl | 35

laall o lie 3V 58 eI e iy sas 36
ABS L« S 37

el sl g1 el 38

ASA sacall @l Dl 39

faall o 5lia 2Y 58 )Yyl 2 40

Okl Lo Ylousin, | 4

EPDM s + faall o flae 3y il 5 LS Al addal & Y]

@Sl gl - GAVARNIE omsadd) (52

97

=)

-



Lluall oY)

i 1) egmiiall adgial) ead) )5Sy O s (AR ol B3 0o 8 ke zial 12

s 10 (e ST e a5 elis Sl sh cramaa JS0 atilua

ol Lol Gy of (BUD o) sl 8 W sa s s o) s o JSEL Az je SV £ 30

(ot g al Al Al o ga

O5Se 38 aal) Jie daa JAN Jal gl / 3l gyl / 2asiay) e 1lae ) 1oald ) -
il de gana jee o sl (ELE) jee
e Ui Caliia g 7 8l elall (e  slane alatiindy Calaiilly o8 e Ailua e J guaall
Al daitn) o (il dadad alaainly W ses 5 ccibaiil) ay 13 adladl LadiS
AT in S Ll dee Ll e gl ey jad 3y e LeSiy B 683 e A S 1)
55 Al Baland) 4 )
sl anl) i) Coulial) Janlly alaiial (LS N A JIA S ad ile 2 Alla
(esd)

eMall e jedas of Sy Ay gall Jal sall i jaill 5 S 1 5 50 gn rdthaall 6130 -
Ol el (Say Audiall Llpall ¢l jal & &l 13) A (JSEI cladle (3 sansally
Oo e b FLu YA ) A sall Jal sall JBT Jali5 1) el 3 S caudaiil (5350
3 laall claS) il
5 el) a8 1) Jaine Calaia g (81 oLl (e Jsbae ladiinly Cadaiill oy o) Gany
LA e A1) Y aadaiil) aey lally 1 ashall (8 N 5
Lgid ST el aladiuly ol deel Aaidul/ il dakady dan) pes Cadali
Ao ll) adall il 3 sLE ) (g
Dbl caiall daally ¢ 5all Jasid Sl Al deaddl i) oDl Gali Al &
(i) Tl

) cple S5y 8 o (S gl S e el e g 5t Ll Lay s thaldd) alaa -
s 10 o 2 cdish plaall (2l jaall (8 Gas dilua o) ) o
s ail) liall Jaadly adaiind calaall 8 JIa 5 aad @ile 2y Al
(ot el

colall 8 i sle () 955 anluadl 22351 2o :EPDM Jalas [ (59 (A sad) i -
(ALY eall o Sl i 10 ke of EPDM / Gl s (sl canlsY (K
LRy Jlati of ¢Sy Leld iy Ay
Dhil) casbiall daadly Ledasinld cdplalall b Cali) A (i) 3 Jhae yeda 13)
(i) Jalaidll

< Al Jala 98

2 )

-

A



adiiueal) claua)

2.5 ol #la sl glaal)

clie + (ashy3) 23 i ~lise + (g slal) sllaall) 2.5 aslans Uik Y
(uﬁuﬂ‘) 2.5 ‘;—w‘m

2.5 oulaw #lsa el zlida

(Plaall oo U garn) 27 ol lide (a5 #13) 2.5 olins £ like Lidl) alaa

2.5 ol Flide + (B)S\ﬂ\ Cadil oy yill :d_}AL.a) 52 <« e
dg&wﬁ\d@)w)sw‘“c&+(dﬁﬂ“w X 4,35.\;)

Al ) 5y

(T~

el s Ain) ulis e 8 (a8 Just Ayiin) 2.5 (oashbus Uik Cadil)
(T < d8d e

(daudl) 14 culs ~lida o)

(Ul 5 le dadid) 23 sl Culd lide

slaall J a0 Jlail

i fina Lgg a sk Al cladlay)

‘;A.N‘Lu CUAA + (?}}a);) 23 iuu CUAA + (gﬁ}lﬂ\ cU:uJ‘) 25 ‘;_u\m CL\A.A
25 L.f“’b“‘ CU&A + (J\.\;.U 3‘)4\.0 :U.J::é) 23 (_r'}"'i CGSA + (&\JJ) 25
(S oLt

g slad) plaid) da g€

s i + (o ) 23 ol e + (55l sl ) 2.5 gl e
(M 2.5

éjlﬁ&b:\

C\.ﬁa + (J\Aﬂﬁﬁw\w\ 236—'}“\Cu§“+ ((?}Lﬁ) 23iuth\sA
(w\ Edcm\) 3 ‘;u:bu

Y Baslal)

Ol latie 2 aladl) 14 culd Alie + (Llad) 520 lal) 3 asdas Uik Al
(Ulaalls e dakid) 17
(W2 asal) (&15) 5 ulans Flide | dpa ) B il

S AN dila

99

2 )

-

A



e sl (B e a) 38 olall Jase (BE) a8 relisiil) cilaglas
N= S X4 ESJ‘,
5 X4
XH 1S0-7380 M8x60 A4
p r >
< )
25
&N 7
0 Jed 184 :
1S07380FL M4x10 A2

-

5 Jsa

S AN dila

100

Al



K [
i
: i
i)i
DIN125 M4 A4
g X8
DIN912 M4X16 A4

ne

¢

Al

Q i\
.0
Q

@DIN 913 M5X8

@DIN 913 M5X6

8 Jsa

S AN dila

101



2295mm

4583 @) Saall

585 mm

)

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

Les1/2 drasi (A4 & Jaasi (B4

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Vallés
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

76696 /76696CL74 / 76696CL174 2 1!

esa Jad] (90 Al gl 030 (s gl 5 Wglaila aiuad (ha g 5f S i B gl Bl o ]

76696E202-01 25!

)

-

A

-



KOMPLETT MONTERINGSHANDBOK

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

SVENSKA



MONTERINGSANVISNING

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

s ?xa

Montering pa betong.
Ej giltig for andra ytor.

X4

}150-7380 M8x60 A4

010X50
@10mm X4
K 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max 3.5 bar
' &
FIG.4.A1 FIG.4.A2 F1G.4.A3
4.B SNABB ANSLUTNING Montering pa betong.
Ej giltig for andra ytor.
S
% s S
2 =
@ — ] 1
G X4
150-7380 M8x60 A4
Valfritt
F10X50
@10mm § T § )
g P
Max 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.82 FIG.4.83 A7
MONTERINGSHANDBOK 104

SVENSKA



I FYLLNING

A

9 O i i
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT DRIFT IIT LAGRING
VARG
I R
= = —
1 2
IV 0BS!

L
> @

R

>

| starkt solljus kan vattnet i tanken bli
varmt. For att undvika brannskador
stéll alltid engreppsblandaren pa
"kall” ndr du oppnar den (bl& punkt).
S3 snart vattnet har svalnat kan du
stalla in 6nskad temperatur.

[
il

>

MONTERINGSHANDBOK

105

SVENSKA



ATERVINNINGSANVISNINGAR
Dessa anvisningar dr avsedda for slutanvandare, installatorer och reparatorer, sa att de kan
hantera produktens uttjanta delar pa ratt satt.

SPRANGSKISS
3
LA n 33
a ‘j,’! J 38
: EY)
37
5F
B
5 b,
28
2 =
58
N
5E D) @
7
8
Sy 5 1
2
5A
(@é 13
/ SE
5C 5B 0
5 Os,
5E
¢ S g
58
103
: oo
15
0 16
0’0’
I ¥ O
6 g 39
24 w & 22 1
2 L
. 40
3 z 19

21

MONTERINGSHANDBOK 106

SVENSKA



SPRANGSKISS

NR. BETECKNING MATERIAL
1 TANK ALUMIINIUM
2 VAGGBUSSNING RENSNING ROSTFRITT STAL
3 MUTTER VAGGBUSSNING RENSNING ROSTFRITT STAL
PLUGG RENSNING ROSTFRITT STAL + EPDM
5A | STOD BLANDNINGSVENTIL MASSING
5B FLEXIBLA SLANGAR POLYURETAN
5C | STYVSLANG ALUMIINIUM
5D T-RACOR MASSING
5E KLAMMA ROSTFRITT STAL
5F VAGGBUSSNING VATTENINGANG MASSING "+ EPDM
6 ETTGREPPSBLANDARE O-RING EPDM
7 CENTRATOR STOD ETTGREPPSBLANDARE ALUMIINIUM
8 MUTTER ETTGREPPSBLANDARE KROMAD MASSING
9 BLANDNINGSVENTIL ABS
10 STODMUTTER BLANDNINGSVENTIL MASSING
1 DISTANSSTYCKE ETTGREPPSBLANDARE ROSTFRITT STAL
12 SFERISK TACKNING ETTGREPPSBLANDARE KROMAD MASSING
13 HANDTAG ETTGREPPSBLANDARE KROMAD MASSING
14 MUTTER HANDTAG ETTGREPPSBLANDARE ROSTFRITT STAL
15 PLATT PACKNING FOTSPOLKRAN EPDM
16 FOTSPOLKRAN KROMAD MASSING + EPDM + ABS
17 0-RING FOTSPOLKRAN EPDM
18 NEDRE PACKNING EPDM
19 DUSCHENS BAS ALUMIINIUM
20 SKRUV DIN912 M4X16 A2 ROSTFRITT STAL
21 BRICKA DIN 125 M4 ROSTFRITT STAL
22 FLODESMINSKARE PP
23 1/2" ARMBAGSSLANG ROSTFRITT STAL + EPDM
24 BAKRE INGANGS PLUGG NYLON
25 VAGGBUSSNING 1/2" INLOPP MASSING "+ EPDM
26 SNABB ANSLUTNING VATTENINTAG NYLON
27 | TANKENS OVRE LOCK ALUMIINIUM
28 OVRE PLATT PACKNING BEHALLARE EPDM
29 PLATT PACKNING FORGRENING SPRAYER EPDM
30 | VAGGBUSSNING FORGRENING SPRAYER MASSING
31 T-FATTNING FORGRENING SPRAYER MASSING
32 FASTSKRUV FOR TANKENS OVRE LOCK ROSTFRITT STAL
33 FASTSKRUV FOR TANKARM ROSTFRITT STAL
34 O-RING FOR OVRE LOCKETS SKRUV EPDM
35 OVRE ARM ALUMIINIUM
36 GROWER BRICKA SKRUVAR ARM ROSTFRITT STAL
37 SPRAYER ABS
38 OVRE ARMENS LOCK ALUMIINIUM
39 PLUGGAR FOR BASSKRUVAR ASA
40 FASTSKRUVAR FOR GOLV ROSTFRITT STAL
41 PLUGG FOR GOLVFORANKRING NYLON
42 SLANGAR FOR SPRAYERUTLOPP OCH FORGRENING ROSTFRITT STAL + EPDM

GAVARNIE SOLDUSCH - MONTERINGSHANDBOK

107

SVENSKA



REPARATION OCH UNDERHALL
Denna produkt ar en soldusch for utomhusbruk, och produktens forvantade livslangd kan
vara mycket lang, mer @n 10 ar, om den underhalls pa rétt satt.

De delar som dr mest utsatta for slitage, antingen pa grund av att de befinner sig utomhus,
pa grund av anvandning eller pa grund av tillverkningsmaterialet, ar:

- Sprayern: Beroende pd anvandning/miljoforhdllanden/externa amnen som t.ex.
kalkavlagringar kan spruthuvudets livslangd vara kortare an duschaggregatets.

For bra underhdll, rengor med en losning av varmt vatten och milt, icke-abrasivt
rengoringsmedel. Skolj noggrant efter rengoringen och avldgsna alla rester med en mjuk
trasa eller svamp.

Vid igentappta munstycken, lossa munstyckena genom att latt flytta de mjuka utsprdngen
pa sprutan tills igentdppningen har avldgsnats.

Vid svar igensattning eller funktionsfel pa sprayern, byt ut den mot en lamplig reservdel
(se sprangskiss).

- Malade delar: Med tiden och med vdder och vind kan pulverlackeringen visa tecken pa
slitage, sa om den inte underhdlls ordentligt kan fargen sd smaningom flagna av.

Rengoring var 3:e manad minimerar effekterna av vader och vind och avldgsnar smuts och
andra skadliga belaggningar.

Rengdringen ska goras med en [6sning av varmt vatten och milt rengdringsmedel (pH 5 till
8). Skdlj noggrant med vatten efter rengdringen for att avldgsna alla rester.

Alla ytor ska rengdras med en mjuk trasa/svamp eller inget grovre an en mjuk borste med
naturborst.

Om lacken dr skadad, kontakta en servicetekniker eller byt ut delen mot en lamplig
reservdel (se sprangskiss).

- Blandningventil: Eftersom den harrorliga delar kan den slitas ut. | allmanhet dr ventilens
livslangd Iang, dver 10 ar, om den underhalls val.

Om ventilen inte fungerar eller ldcker ska den bytas ut mot lamplig reservdel (se
sprangskiss).

- Polyuretanror / EPDM: Vid korrekt anvéndning och utan fororeningar i vattnet kan
polyuretan- / EPDM-ror ha en livslangd pa dver 10 dr.
Annars kan de forsamras, spricka och delas.
Om duschen inte fungerar pa grund av skadade interna rorledningar, byt ut dem mot
ldmpliga ersattningsdelar (se sprangskiss).

MONTERINGSHANDBOK 108

SVENSKA



REPARATIONER UTFORDA AV ANVANDAREN

Ovre lock Insexnyckel 2,5

Sprayer Insexnyckel 2,5 (6vre lock) + fast nyckel 23 (slang) + insexnyckel 2,5 (sprayare)

Ettgreppsblandare | Insexnyckel 2,5

Blandningsventil Insexnyckel 2,5 (ettgreppsblandare) + fast nyckel 27 (ventilstodsmutter)

Hydraulisk krets Insexnyckel 2,5 (ettgreppsblandare) + fast nyckel 27 (ventilstodsmutter) +
fast nyckel 52 (trimmutter for kretsfixering) + insexnyckel 2,5 (fotspolkran) +
insexnyckel 8 (fotspolkranT-styckesstdd)

Fotspolkran Insexnyckel 2,5 (fotspolkran) + Insexnyckel 8 (fotspolkran T-stod)

Rensning Fast nyckel 14 (plugg)

Vatteningang Fast rérnyckel 23 (vaggbussning)

REPARATIONER UTFORDA AV EN PROFESSIONELL FACKMAN

Tatning av ovre lock | Insexnyckel 2,5 (dvre lock) + fast nyckel 23 (slang) + insexnyckel 2,5 (arm) +
hylsnyckel 23 (vaggbussning) + insexnyckel 2,5 (tatningslock)

Ovre arm Insexnyckel 2,5 (6vre lock) + fast nyckel 23 (slang) + insexnyckel 2,5 (sprayare)

Nedre bas Fast nyckel 23 (slang) + romyckel 23 (véggbussning) + insexnyckel 3 (nedre bas)

Rensning Insexnyckel 3 (nedre bas) + fast nyckel 14 (plugg) + 2 fasta nycklar 17

(vdggbussning)

Forankring i golv

Insexnyckel 5 (for rekommenderade skruvar)

Fast nyckel

Insexnyckel Rornyckel

MONTERINGSHANDBOK 109

SVENSKA



INSTRUKTIONER FOR DEMONTERING: Stiing av vattentillforseln innan du pabdrjar nagot arbete.

S=,

N=1 g S >
|
X4
\H 1S0-7380 M8x60 A4

9 P

< 9
<

e

FIG.0 FIG.1 o

IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

FIG3 FIG.4

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

EF

FIG.5 FIG.6 FIG.6.1 FIG.6.2 FIG.6.3

MONTERINGSHANDBOK 110

SVENSKA



d
) O
@DIN 913 M5X8
) P! hy «
T i o
L N}
DIN25 M4 Ad
@ GDIN 913 56
g X8
DINGT2 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MONTERINGSHANDBOK m

SVENSKA



TEKNISKA EGENSKAPER

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
i
©

520 mm

4.A) Anslutning 1/2" 4.B) Snabb anslutning

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kod. 76696 / 76696(L74 / 76696(L174

[-Vi forbehaller oss rétten att &ndra alla eller delar av egenskaperna hos vara artiklar eller innehdllet i detta dokument utan foregdende meddelande]

Kod. 76696E202-01

SVENSKA



KOMPLET INSTALLATIONSVEILEDNING

A —

ASTRALPOOL A

O
A Y

DANSK



MONTAGEVEJLEDNING

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

X1 @H
. !M!’
& A i
%_J

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

X6 DIN127 M4 A4

FIG.2

1507380FL M4x10 A2

B

#10mm

b

Installation pa beton.
Gelder ikke for andre overflader.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2«udvendig
Recom Tryk 3,5 bar

FIG.4.A3 @

FIG.4.A1 FIG.4.A2
4.B HURTIG FORBINDELSE Installation pa beton.
Gelder ikke for andre overflader.
-
\"ﬁ / g S X4
2 =
@ — o =
@ 4
150-7380 M8x60 A4
Valgfrit
F10X50
@10mm § T § )
g P
Recom Tryk 3,5 bar
1/2« udvendig @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.82 FIG.4.83 A7

INSTALLATIONSVEJLEDNING

14

DANSK



I FYLDNING

A

i i i
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT DRIFT ITT OPBEVARING
DS
I R
= =
1
IV ADVARSEL

£

i
e

il
el

A
©
A

%ﬂi}

—— | steerkt sollys kan vandet i tanken
blive varmt. For at undga skoldning
skal du altid stille etgrebsarmaturet
pa »kolde, nér du dbner det (bla prik).
Sa snart vandet er kelet af, kan du
indstille den nskede temperatur.

[
il

>

INSTALLATIONSVEJLEDNING

15

DANSK



INSTRUKTIONER OM GENBRUG
Disse instruktioner er beregnet til slutbrugere, installatgrer og reparatgrer med henblik pa
korrekt handtering af produktet efter endt levetid.

EKSPLODERET DIAGRAM

INSTALLATIONSVEJLEDNING 116

DANSK



EKSPLODERET DIAGRAM

Ne DENOMINATION MATERIALE

1 INDSKYDNING ALUMINIUM

2 RENSE KONTRAVENTIL RUSTFRIT STAL

3 M@TRIK RENSE KONTRAVENTIL RUSTFRIT STAL

RENSEPROP RUSTFRIT STAL + EPDM

5A ST@TTETIL BLANDEVENTIL MESSING

5B FLEKSIBLE SLANGER POLYURETHAN
5C RIGID SLANGE ALUMINIUM
5D T-CORD MESSING

5E KLAMPE RUSTFRIT STAL
5F KONTRAVENTIL VANDTILF@RSEL MESSING + EPDM
6 O-RINGTIL 1-GREBS EPDM

7 CENTRADR-BESLAG TIL 1-GREBS ALUMINIUM

8 M@TRIK TIL1-GREBS KROM MESSING
9 BLANDINGSVENTIL ABS

10 BLANDINGSVENTILENS STGTTEM@TRIK MESSING

11 AFSTANDSSTYKKE TIL 1-GREBS RUSTFRIT STAL
12 KUGLEVENTIL MED ET GREB KROM MESSING
13 1-GREBS BRUSEARMATUR KROM MESSING
14 1-GREBS BRUSEARMATUR MED GEVINDJERN RUSTFRIT STAL
15 FLAD PAKNING FODSKYL EPDM

16 FODSKYLSTAP FORKROMET MESSING + EPDM + ABS
17 O-RING FODSKYL EPDM

18 PAKNING NEDEN EPDM

19 BRUSEBADSBASE ALUMINIUM

20 SKRUE DIN912 M4X16 A2 RUSTFRIT STAL
21 SKIVE DIN 125 M4 RUSTFRIT STAL
22 FLOW REDUCERER PP

23 TILSLUTNINGSSLANGE 1/2" RUSTFRIT STAL + EPDM
24 BAGESTE STIKPROP NYLON

25 INDL@BSMUFFE 1/2" MESSING + EPDM
26 HURTIG VANDTILSLUTNING NYLON

27 INDSKYDNING TOPDAKSEL ALUMINIUM

28 FLAD PAKKNING @VERSTE BEHOLDER EPDM

29 FLAD PAKNING FORGRENET BRUSEHOVED EPDM

30 KONTRAVENTIL FORGRENET BRUSEHOVED MESSING

31 T-CORD FORGRENET BRUSEHOVED MESSING

32 FASTSKRUE INDSKYDNING TOPDAKSEL RUSTFRIT STAL
33 FASTSKRUE ARM AF INDSKYDNING RUSTFRIT STAL
34 O-RING TIL SKRU TOPDAKSEL EPDM

35 @VERSTE ARM ALUMINIUM

36 SKIVE SKRUER ARM RUSTFRIT STAL
37 BRUSEHOVED ABS

38 DAKSEL @VERSTE ARM ALUMINIUM

39 BUNDPROPPER MED SKRUER ASA

40 SKRUER TIL FASTG@RELSE | GULV RUSTFRIT STAL
41 PLUG TIL FASTG@RELSE | GULV NYLON

42 TILSLUTNINGSSLANGE UDL@B FORGRENET BRUSEHOVED RUSTFRIT STAL + EPDM

GAVARNIE SOLBRUSER INSTALLATIONSVEJLEDNING

17

DANSK



REPARATION 0G VEDLIGEHOLDELSE

Dette produkt er en udendars solbruser, og produktets forventede levetid kan vaere meget
lang, mere end 10 dr, hvis det vedligeholdes korrekt.

De dele, der er mest udsat for slitage, enten pa grund af vejrlig, brug eller deres eget
fremstillingsmateriale, er:

- Brusehoved: Afhangigt af brug/miljeforhold/eksterne pavirkninger som f.eks. kalk, kan
brusehovedets levetid vaere kortere end bruseaggregatets.
For god vedligeholdelse, rengar med en oplgsning af varmt vand og mildt, ikke-slibende
rengeringsmiddel. Skyl grundigt efter renggring, og fern alle rester med en blgd klud eller
svamp.
| tilfeelde af tilstopning af dyserne skal du lgsne dem ved at bevaege brusehovedets blgde
fremspring let, indtil tilstopningen er fjernet.

| tilfelde af alvorlig tilstopning eller funktionsfejl i brusehovedet skal den udskiftes med en
passende reservedel (se eksploderet diagram).

- Lakerede dele: Med tiden og udsttelse for vejrlig kan pulverlakering vise tegn pa
slitage, og hvis den ikke vedligeholdes ordentligt, kan malingen skalle af.
Rengering hver 3. mdned vil minimere virkningerne af vejtliget og fjerne snavs og andre
skadelige ophobninger.
Renggringen skal ske med en oplgsning af varmt vand og et mildt renggringsmiddel (pH 5
til 8). Skyl grundigt med vand efter renggring for at fjerne alle rester.
Alle overflader skal renggres med en blgd klud/svamp eller ikke grovere end en blad barste
med naturhdr.
Hvis lakken er beskadiget, skal du kontakte serviceafdelingen eller udskifte delen med en
passende reservedel (se eksploderet diagram).

- Blandingsventil: Da den har bevaegelige dele, kan den blive slidt. Generelt er ventilens
levetid lang, over 10 dr, hvis den er godt vedligeholdt.

| tilfelde af funktionsfejl eller lekage i ventilen skal den udskiftes med en passende
reservedel (se eksploderet diagram).

- Ror af polyurethan / EPDM: Ved korrekt brug og uden forurenende stoffer i vandet kan
polyuretan/EPDM-rer have en levetid pa over 10 dr.

Ellers kan de blive nedbrudt, revne og sprakke.
Hvis bruseren ikke fungerer pa grund af beskadigede indvendige ror, skal den udskiftes
med en passende erstatning (se eksploderet diagram).

INSTALLATIONSVEJLEDNING 18

DANSK



REPARATIONER UDFORT AF BRUGEREN

Topdaeksel Allen nggle 2,5

Brusehoved Allen nggle 2,5 (topdaeksel) + gaffelnggle 23 (slange) + Allen nggle Allen
nggle 2,5 (brusehoved)

Etgrebsarmatur Allen nggle 2,5

Blandingsventil

Allen nagle 2,5 (etgrebsarmatur) + gaffelnggle 27 (ventilstattemgtrik)

Hydraulisk kredslgh Allen nagle 2,5 (etgrebsarmatur) + gaffelnggle 27 (ventilstgttematrik)
+ gaffelnggle 52 (motrik til kredslgbsfastgerelse) + Allen nggle 2,5
(fodskylstap) + Allen nagle 8 (T-stykke til fodskylstap)

Fodskylstap Allen nggle 2,5 (fodskylstap) + Allen nagle 8 (T-stykke til fodskylstap)

Udrensning Gaffelnggle 14 (plug)

Vandindlgb Fast rernggle 23 (kontraventil)

REPARATIONER UDFORT AF EN PROFESSIONEL

Topdaekslets Allen nagle 2,5 (topdaeksel) + gaffelnggle 23 (slange) + Allen nggle 2,5 (arm)

vandteethed + ramggle 23 (kontraventil) + Allen nggle 2,5 (teetningsdaksel)

Overste arm Allen nggle 2,5 (topdaksel) + gaffelnggle 23 (slange) + Allen nggle 2,5
(brusehoved)

Nederste del af Gaffelnggle 23 (slange) + rarnagle 23 (kontraventil) + Allen nggle 3 (nederste

basen del af basen)

Udrensning Allen nggle 3 (nederste del af basen) + gaffelnagle 14 (plug) + 2 gaffelnagler

17 (kontraventil)

Forankring i gulv

Allen nggle 5 (til anbefalede skruer)

Gaffelnggle

Allen nggle Rernagle

INSTALLATIONSVEJLEDNING 19

DANSK



INSTRUKTIONER TIL DEMONTERING: Luk for vandforsyningen, for du begynder at arbejde.

S=,

N=1 g S >
|
X4
\H 1S0-7380 M8x60 A4

9 P

< 9
<

e

FIG.0 FIG.1 o

IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

EF

FIG.5 FIG.6 FIG.6.1 FIG.6.2 FIG.6.3

INSTALLATIONSVEJLEDNING 120

DANSK



@% ¥ o

@DIN 913 M5X8

k LI
i [ @‘w
[N )
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

INSTALLATIONSVEJLEDNING 121

DANSK



TEKNISKE EGENSKABER

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
i
©

520 mm

4.A) Forbindelse 1/2” 4.B) Hurtig forbindelse

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kod. 76696 / 76696(L74 / 76696(L174

[-Vi forbeholder os ret til at aendre alle eller dele af vores artiklers egenskaber eller indholdet af dette dokument uden forudgende varsel. ]

Kod. 76696E202-01

DANSK



KOMPLETNA INSTRUKCIA INSTALACI

A —

ASTRALPOOL A

O
A Y

POLSKI



INSTRUKCJA MONTAZU

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

RYS.2

s ?xa

#10mm

Instalacja na betonie.
Nie nadaje sie do innych powierzchni.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2"zewn.
Zalecane cisnienie 3,5 bar

RYS.4.A3 @

RYS.4.A1 RYS.4.A2
4.B SZYBKIE POI’.ACZEI\"E Instalacja na betonie.
Nie dotyczy innych powierzchni.
g S X4
f— o =
X4
150-7380 M8x60 A4
210X50
@10mm § T § )
§
Zalecane cisnienie 3,5 bar
1/2" zewn. @é&;}
RYS.4.B1 RYS.4.B2 RYS.4.B3 /

INSTRUKCJA INSTALACJI

124

POLSKI



I WYPEENIANIE

9 O i i
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT DZIALANIE ITT PRZECHOWYWANIE
el
I R
= =
1 2
IV UWAGA

R

L
> @b

Przy silnym nastonecznieniu woda
w zhiorniku moze sie nagrzewac.
Aby unikna¢ poparzenia, podczas
otwierania baterii jednouchwytowej,
nalezy zawsze ustawiac ja w pozyqji
"zimny" (niebieska kropka). Gdy
tylko woda ostygnie, mozna ustawic
pozadana temperature.

[
il

>

INSTRUKCJA INSTALACJI

125

POLSKI



INSTRUKCJE DOTYCZACE RECYKLINGU

Niniejsza instrukgja jest przeznaczona dla uzytkownikéw koricowych, instalatoréw i 0sob zajmujacych
sie naprawami w celu wtasciweqo zarzadzania produktem po zakorizeniu jego eksploatadji.

SCHEMAT ROZSTRZELONY

37

35

INSTRUKCJA INSTALACJI 126

POLSKI



SCHEMAT ROZSTRZELONY

Nr NAZWA MATERIALU

1 ZBIORNIK ALUMINIUM

2 TULEJA SCIENNA CZYSZCZACA STAL NIERDZEWNA

3 NAKRETKA TULEJI SCIENNEJ CZYSZCZACE) STAL NIERDZEWNA

WTYCZKA CZYSZCZACA STAL NIERDZEWNA + EPDM

5A | WSPORNIK ZAWORU MIESZAJACEGO MOSIADZ

5B ELASTYCZNE WEZE POLIURETAN

5C SZTYWNY WAZ ALUMINIUM
5D ZAWORTROJDROZNYTYPUT MOSIADZ

5E OBEJMA ZACISKOWA STAL NIERDZEWNA

5F TULEJAWLOTU WODY MOSIADZ + EPDM

6 PIERSCIEN USZCZELNIAJACY BATERII EPDM

7 WSPORNIK SRODKUJACY BATERII ALUMINIUM

8 NAKRETKA BATERII CHROMOWANY MOSIADZ
9 ZAWOR MIESZAJACY ABS

10 NAKRETKA WSPORNIKA ZAWORU MIESZAJACEGO MOSIADZ

1 PIERSCIEN DYSTANSOWY BATERII STAL NIERDZEWNA

12 OKRAGLE WYKONCZENIE BATERII CHROMOWANY MOSIADZ
13 UCHWYT BATERI CHROMOWANY MOSIADZ
14 SRUBA UCHWYTU BATERII STAL NIERDZEWNA

15 PLASKA USZCZELKA KRANU DO MYCIA STOP EPDM

16 KRAN DO MYCIA STOP MOSIADZ CHROMOWANY + EPDM + ABS
17 PIERCIEN USZCZELNIAJCY KRANU DO MYCIA STOP EPDM

18 USZCZELKA DOLNA EPDM

19 PODSTAWA PRYSZNICA ALUMINIUM

20 SRUBA DIN912 M4X16 A2 STAL NIERDZEWNA

21 PODKEADKA DIN 125 M4 STAL NIERDZEWNA

22 REDUKTOR PRZEPLYWU PP

23 WAZ Z KOLANKIEM 1/2" STAL NIERDZEWNA + EPDM
24 WTYCZKA GNIAZDATYLNEGO NYLON

25 WLOT TULEI SCIENNEJ 1/2" MOSIADZ + EPDM

26 SZYBKIE ZLACZE WLOTU WODY NYLON

27 GORNA POKRYWA ZBIORNIKA ALUMINIUM

28 PLASKA USZCZELKA GORNEJ CZESCI ZBIORNIKA EPDM

29 USZCZELKA PLASKA ROZGALEZIENIA GLOWICY PRYSZNICOWE) EPDM

30 TULEJA SCIENNA ROZGALEZIENIA GEOWICY PRYSZNICOWE) MOSIADZ

31 ZAWORTROJDROZNY TYPU T TOZGALEZIENIA GLOWICY PRYSZNICOWE) MOSIADZ

32 SRUBA MOCUJACA GORNA POKRYWE ZBIORNIKA STAL NIERDZEWNA

33 SRUBA MOCUJACA RAMIE-ZBIORNIK STAL NIERDZEWNA

34 PIERCIEN USZCZELNIAJCY DO SRUBY POKRYWY GORNE) EPDM

35 GORNA CZESC RAMIENIA ALUMINIUM

36 PODKEADKA GROWER SRUBY RAMIENIA STAL NIERDZEWNA

37 GLOWICA PRYSZNICOWA ABS

38 GORNA OSLONA RAMIENIA ALUMINIUM

39 ZASLEPKI SRUB PODSTAWY ASA
40 SRUBY MOCUJACE PODLOGE STAL NIERDZEWNA
41 KOTWA PODLOGOWA NYLON
42 WYLOT GEOWICY PRYSZNICOWE) | WEZE ROZGALEZIAJACE STAL NIERDZEWNA + EPDM

PRYSZNICSOLARNY GAVARNIE - INSTRUKCJA INSTALACJI

127

POLSKI



NAPRAWA | KONSERWACJA

Niniejszy produkt to zewnetrzny prysznic solarny, ktérego okres eksploatadji, przy odpowiedniej
konserwacji, moze by¢ bardzo dtugi - ponad 10 lat.

(zesdi, ktdre sa najbardziej narazone na zuzycie ze wzgledu na warunki atmosferyczne, uzytkowanie
lub materiat, z ktdrego zostaty wykonane, to:

- Glowica prysznicowa: W zaleznosci od sposobu uzytkowania / warunkéw otoczenia /
czynnikow zewnetrznych, takich jak kamien, zywotnos¢ gtowicy prysznicowej moze by¢ krétsza
niz zywotno$¢ zespotu prysznicowego.

Aby zapewni¢ prawidtowa konserwacje, nalezy czysci¢ przy uzyciu roztworu cieptej wody i
tagodnego, niesciernego detergentu. Po wyczyszczeniu doktadnie sptukac, usuwajac wszelkie
pozostatosci za pomoca miekkiej szmatki lub gabki.

W przypadku zatkania dysz, nalezy je odblokowac, lekko poruszajac miekkimi wystepami
gowicy prysznicowej, az do usuniecia zatoru.

W przypadku powaznego zatkania lub nieprawidtowego dziatania glowicy prysznicowej nalezy
wymienic jg na odpowiedni zamiennik (patrz schemat rozstrzelony).

- Czesci malowane: W miare uptywu czasu i narazenia na dziatanie czynnikw atmosferycznych,
powtoki proszkowe moga wykazywac oznaki zuzycia, a jesli nie s3 odpowiednio konserwowane,
farba moze sie tuszczyc.

(zyszczenie co 3 miesigce zminimalizuje skutki dziatania czynnikéw atmosferycznych i usunie
brud lub inne szkodliwe osady.

(zyszczenie powinno odbywac sie przy uzyciu roztworu cieptej wody i fagodnego detergentu
(pH 0d 5 do 8). Po czyszczeniu dokfadnie sptukac woda, aby usunac wszelkie pozostatosci.

Wizystkie powierzchnie nalezy czysci¢ miekka szmatka/gabka lub szczotkg z naturalnego wiosia.

W przypadku uszkodzenia powtoki lakierniczej nalezy skontaktowac sie z serwisem lub wymienic
zes¢ na odpowiednig czes¢ zamienng (patrz schemat rozstrzelony).

- Zawor mieszajacy: Poniewaz ma ruchome czesci, moze sie zuzywac. Ogdlnie rzecz biorac, przy
dobrej konserwaji okres eksploatacji zaworu jest dtugi i przekracza 10 lat.

W przypadku awarii lub wycieku zaworu nalezy wymieni¢ go na odpowiednia cze$¢ zamienng
(patrz schemat rozstrzelony).

- Rury poliuretanowe / EPDM:. Przy prawidtowym uzytkowaniu i braku zanieczyszczen w
wodzie, okres eksploatacji rur poliuretanowych / EPDM moze przekroczy¢ 10 lat.
W przeciwnym razie moga one ulegac degradacji, pekac i rysowac.
Jesli prysznic dziata nieprawidtowo z powodu uszkodzenia rur wewnetrznych, nalezy
wymienic je na odpowiednie zamienniki (patrz schemat rozstrzelony).

INSTRUKCJA INSTALACJI 128

POLSKI



NAPRAWY WYKONANE PRZEZ UZYTKOWNIKA

Gorna pokrywa

Klucz imbusowy 2,5

Glowica prysznicowa

Klucz imbusowy 2,5 (pokrywa gérna) + klucz ptaski 23 (wezyk) + klucz
imbusowy 2,5 (rozpylacz)

Bateria jednouchwytowa | Kluczimbusowy 2,5

Zawor mieszajacy Klucz imbusowy 2,5 (bateria jednouchwytowa) + klucz ptaski 27
(nakretka wspornika zaworu)

0bwod hydrauliczny Kluczimbusowy 2,5 (bateria jednouchwytowa) + klucz ptaski 27 (nakretka
wspornika zaworu) + klucz pfaski 52 (nakretka wykoficzeniowa mocujaca
obwdd) + kluczimbusowy 2,5 (kran do mycia stép) + klucz imbusowy 8
(wspornik typu T kranu do stép)

Kran do stop Klucz imbusowy 2,5 (kran do mycia stop) + klucz imbusowy 8 (wspornik
typu T kranu do stdp)

Oczyszczenie Zawdr odcinajacy 14 (korek)

Wiot wody Staty klucz do rur 23 (tuleja Scienna)

NAPRAWY WYKONANE PRZEZ SPECJALISTE:

Wodoszczelnosé gérnej | Klucz imbusowy 2,5 (pokrywa gérna) + klucz ptaski 23 (wezyk) + klucz

pokrywy imbusowy 2,5 (ramie) + klucz nasadowy 23 (tuleja $cienna) + klucz
imbusowy 2,5 (pokrywa uszczelniajaca)

Gorne ramie Klucz imbusowy 2,5 (pokrywa gérna) + klucz ptaski 23 (wezyk) + klucz
imbusowy 2,5 (rozpylacz)

Dolna podstawa Klucz ptaski 23 (wezyk) + klucz nasadowy 23 (tuleja cienna) + klucz
imbusowy 3 (dolna podstawa)

Oczyszczenie Klucz imbusowy 3 (dolna podstawa) + klucz ptaski 14 (korek) + 2 klucze

ptaskie 17 (tuleja $cienna)

Kotwiczenie do podtoza

Klucz imbusowy 5 (do zalecanych $rub)

Kluez staty

Kluczimbusowy Klucz do rur

INSTRUKCJA INSTALACJI 129

POLSKI



INSTRUKCJA MONTAZU: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek prac nalezy odciaé doptyw wody.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

RYS.0 RYS.1 '
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
S , ‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

RYS.3

RYS.4

EF

RYS.5 RYS.6

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

INSTRUKCJA INSTALACJI

130

POLSKI



d
Q(S
@Q , €
@DIN 913 M5X8
) P! hy «
T i o ®
L N}
DIN25 M4 Ad
@ GDIN 913 56
g X8
DINGT2 M4X16 A4
RYS.7 RYS.8

RYS.9

INSTRUKCJA INSTALACJI 131

POLSKI



CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) Przytacze 1/2" 4.B Szybkie potaczenies

Wyprodukowano w Hiszpanii

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) Spain
www.astralpool.com

Kod. 76696 / 76696(L74 / 76696(L174

[- Zastrzegamy sobie prawo do zmiany wszystkich lub czesci cech naszych artykutow lub tresci niniejszego dokumentu bez wezesniejszego powiadomienia.]

Kod. 76696E202-01

POLSKI



KOMPLETNI INSTALACNI PRIRUCKA

CESTINA

- Q
PAY

ASTRALPOOL A



MONTAZNi NAvVOD

X1 X1 1S07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
ﬁ’ X6 v R ﬁ’ X8
M |||}
\'.I \\\ it

li @ X6
MG %6 DINT27 M4 A4

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

0BR.2

Montaz na beton.
Neplati pro jiné povrchy.

sM >
X4
\ 1S0-7380 M8x60 A4
#10X50
@10mm X4
K : 1/2"ext 9
Qﬁj - Max. tlak 3.5 bar
|/
OBR.4.A1 0BR.4.A2 OBR.4.A3 @
4.B RYCHLOSPOJKA Montaz na beton.
Neplati pro jiné povrchy.
-
> / g S X
$> =
@ — ] 1
G X4
150-7380 M8x60 A4
Volitelné
@10X50
@10mm § T § )
g P
Max. tlak 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
OBR.4.B1 0BR.4.B2 OBR.4.B3 /

NAVOD K INSTALACI 134

CESTINA



I PLNENI

A

P i
=N =_— =_— \ =_—
1 2 3 4
IT PROVOZ ITI SKLADOVANI
DS
I R
= =
1 2

IV UPOZORNENI

£

T~
o

il
el

A—‘ Na prudkém slunci se voda v nadrzi
miize zahiét. Abyste se neopafili,

otocte vzdy pfi otevirdni pékovou
baterii do polohy ,studend” (modrd
tecka). Jakmile voda vychladne,

miiZete nastavit pozadovanou teplotu.

[
il

>

NAVOD K INSTALACI

135

CESTINA



POKYNY PRO RECYKLACI

Tyto pokyny jsou urceny koncovym uZivatel(im, instalatériim a opravaf(im pro spravné zachazeni s

vyrobkem po skonceni jeho Zivotnosti.

SCHEMA ROZLOZEN|

NAVOD K INSTALACI

37

35

136

CESTINA



SCHEMA ROZLOZENI

C OZNACENI MATERIAL

1 TELO (NADR?) HLINIK

2 PRUCHODKA VYPUSTE NEREZOVA OCEL

3 MATICE PROCHODKY VYPUSTE NEREZOVA OCEL

4 CISTICI ZATKA NEREZOVA OCEL + EPDM PRYZ
5A PODPERA SMESOVACIHO VENTILU MOSAZ

5B FLEXIBILNI HADICE POLYURETAN

5C PEVNA HADICE HLINIK
5D | TSPOJKA MOSAZ

5E KLAPKA NEREZOVA OCEL

5F PRUCHODKA VSTUPU VODY MOSAZ +EPDM PRYZ
6 0 KROUZEK PAKOVE BATERIE EPDM PRYZ

7 STREDICI KONZOLA PAKOVE BATERIE HLINIK

8 MATICE PAKOVE BATERIE CHROMOVANA MOSAZ
9 MISICIVENTIL ABS PLAST

10 PODPURNA MATICE SMESOVACIHO VENTILU MOSAZ

11 DISTANCNI PODLOZKA PRO PAKOVOU BATERII NEREZOVA OCEL

12 KRUHOVE OBLOZENI PAKOVE BATERIE CHROMOVANA MOSAZ
13 RUKOJET PAKOVE BATERIE CHROMOVANA MOSAZ
14 RUKOJET PAKOVE BATERIE NEREZOVA OCEL

15 PLOCHA PODLOZKA TESNENI BATERIE NA MYTI NOHOU EPDM PRYZ

16 BATERIE NA MYTINOHOU CHORMOVANA MOSAZ + EPDM PRYZ + ABS PLAST
17 0 KROUZEK BATERIE NA MYTI NOHOU EPDM PRYZ

18 SPODNITESNENI EPDM PRYZ

19 ZAKLADNA SPRCHY HLINIK

20 SROUB DIN912 M4X16 A2 NEREZOVA OCEL

21 PODLOZKA DIN 125 M4 NEREZOVA OCEL

22 REDUKTOR PRUTOKU PP

23 1/2" KOLENO HADICE NEREZOVA OCEL + EPDM PRYZ
24 ZATKA ZADNIHO PRIVODU NYLON

25 PRUCHODKA PRIVODU 1/2" MOSAZ + EPDM PRYZ
26 RYCHLE PRIPOJENI (RYCHLOSPOJKA) PRIVODU VODY NYLON

27 VRCHNIKRYTKATELA SPRCHY HLINIK

28 PLOCHE TESNENI HORNI CASTI NADRZE EPDM PRYZ

29 PLOCHE TESNENI ROZVETVEN ROZPRASOVACI HLAVY SPRCHY EPDM PRYZ

30 PRUCHODKA ROZVETVENi ROZPRASOVACT HLAVY SPRCHY MOSAZ

31 TSPOJKA ROZPRASOVACI HLAVY SPRCHY MOSAZ

32 UPEVNOVACI SROUB HORNIHO KRYTU TELA SPRCHY (NADRZE) NEREZOVA OCEL

33 UPEVNOVACI SROUB RAMENE TELA SPRCHY (NADRZE) NEREZOVA OCEL

34 0-KROUZEK PRO SROUB HORNIHO KRYTU EPDM PRYZ

35 VRCHNIRAMENO HLINIK

36 PODLOZKA GROWER SROUBU RAMENE NEREZOVA OCEL

37 SPRCHOVA HLAVICE ABS PLAST

38 HORNIKRYT RAMENE HLINIK

39 KRYTKY SROUBU ZAKLADNY ASA
40 UPEVNOVACI SROUBY K ZEMI NEREZOVA OCEL
41 PODLAHOVE KOTEVNI HMOZDINKY NYLON
42 HADICKY VYVODU SPRCHOVACI HLAVICE A ROZDVOJKY NEREZOVA OCEL + EPDM PRYZ

SOLARNISPRCHA GAVARNIE - NAVOD K INSTALACI

137

CESTINA



OPRAVY A UDRZBA

Tento vyrobek je venkovni solarni sprcha, jejiz Zivotnost miize byt pfi spravné (drzbé velmi dlouhd,
vice nez 10 let.

Dily, které jsou nejvice vystaveny opottebeni, at uz v diisledku povétrnostnich vlivii, pouzivéni nebo
vlastniho vyrobniho materiélu, jsou:

- SPRCHOVA HLAVICE: V zvislosti na zpiisobu pouzivani / podminkach prostiedi / vnéjsich
vlivech, jako je vodni kamen, miize byt Zivotnost sprchové hlavice kratSi nez Zivotnost celé
sestavy sprchy.

Pfi GidrZbeé Cistéte roztokem teplé vody a jemného neabrazivniho disticiho prostiedku. Po CiSténi
diikladné oplachnéte a odstrarite v3echny zbytky pomoci mékkého hadfiku nebo houby.

V pfipadé ucpani trysek je odblokujte mirmym pohybem mékkych vystupki postiikovace, dokud
se ucpani neodstrani.

V pripadé silného ucpani nebo poruchy hlavy sprchy ji vyméiite za pfislusny nahradni dil (viz
nakres - rozborka).

- Lakované dily: V priibéhu casu a pisobenim povétrnostnich vlivii mohou praskové laky/natéry
vykazovat zndmky opottebeni, a pokud nejsou fadné udrzovany, miZze se barva odlupovat.
(isténi kazdé 3 mésice minimalizuje tcinky povétrmostnich vlivii a odstrafiuje necistoty nebo jiné
Skodlivé nanosy.

Cisténi by se mélo provadét roztokem teplé vody a jemného Cisticiho prostfedku (pH 5 az 8). Po
(iSténi dkladné oplachnéte vodou, abyste odstranili v3echny zbytky.

V3echny povrchy by se mély cistit mékkym hadiikem/houbickou nebo drsnéjsim kartdcem z
pfirodnich Stétin.

Pokud je lak poskozen, obratte se na servisni oddéleni nebo vymérite dil za vhodny nahradni dil
(viz nékres - rozborka).

- Smésovadi ventil: Ma pohyblivé casti, a proto se mliZze opotrebovat. Obecné plati, Ze pii dobré
Udrzbé je Zivotnost ventilu dlouhd a presahuje 10 let.
V pripadé poruchy nebo netésnosti ventilu jej vyméiite za pfislusny nahradni dil (viz ndkres -
rozborka).

- Trubky z polyuretanu / EPDM pryZe: Pii spravném pouZivani a bez kontaminanti ve vodé
miiZe Zivotnost polyuretanovych trubek / trubek z EPDM pfesahnout 10 let.

V opacném pipadé miize dojit k jejich degradaci, poruseni a prasknuti.
Pokud sprcha nefunguje spravné z diivodu poskozeného vnitfniho potrubi, vyméiite je za
vhodnou nahradu (viz nékres - rozborka).

NAVOD K INSTALACI 138

CESTINA



OPRAVY PROVEDENE UZIVATELEM

Horni kryt Imbusovy kli¢ 2,5

Hlavice sprchy Imbusovy kli¢ (horni kryt) + kli¢ 23 (hadice) + imbusovy kli¢ 2,5 (hlavice)

Pakova baterie Imbusovy kli¢ 2,5

Smésovaci ventil Imbusovy kli¢ 2,5 (paka) + kli¢ 27 (matice ventilu)

Hydraulicky obvod Imbusovy kli¢ 2,5 (pdkova baterie) + Kli¢ 27 (matice ventilu) + kli¢ 52
(upevriovaci matice obvodu) + imbusovy kli¢ 2,5 (kohoutek na myti nohou) +
imbusovy kli¢ 8 (podpéra T-kusu kohoutku na myti nohou)

Kohoutek na myti Imbusovy kli¢ 2,5 (kohoutek na myti nohou) + imbusovy kli¢ 8 (podlozkou

nohou T-kusu kohoutku na myti nohou)

Vypust (cistici) Klic 14 (zétka)

Pfivod vody Kli¢ na trubky 23 (priichodka)

OPRAVY PROVEDENE ODBORNIKEM - INSTALATEREM

Vodotésnost horniho
krytu

Imbusovy kli¢ (horni kryt) + kli¢ 23 (hadice) + imbusovy kli¢ 2,5 (rameno) +
trubkovy kli¢ 23 (priichodka) + imbusovy kli¢ 2,5 (kryt tésnéni).

Hornirameno Imbusovy kli¢ (horni kryt) + kli¢ 23 (hadice) + imbusovy kli¢ 2,5 (hlavice)

Spodni zakladna Kli¢ 23 (hadice) + trubkovy kli¢ 23 (prichodka) + imbusovy kli¢ 3 (spodni
zakladna)

Vypust (cistici) Imbusovy kli¢ 3 (spodni zakladna) + kli¢ 14 (zatka) + 2 klice 17 (prlichodka)

Ukotveni do podlahy

Imbusovy kli¢ 5 (pro doporucené Srouby)

Kli¢

Imbusovy kli¢ Trubkovy kli¢

NAVOD K INSTALACI 139

CESTINA



NAVOD NA DEMONTAZ: Pied zahajenim praci uzaviete pfivod vody.

S=,

$X4

)

N [150-7380 M8x60 A4

0BR.0 0BR.1
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
, ‘ﬁ’ X8 ? X6
= & ¥
- %6 DINT27 M4 A4

0BR.3

OBR.4

OBR.5

EF

&Y

0BR.6

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

0BR.6.1

NAVOD K INSTALACI

140

CESTINA



TR

@DIN 913 M5X8

DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
0BR.7 0BR.8

0BR.9

NAVOD K INSTALACI 141

CESTINA



TECHNICKE VLASTNOSTI

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.R) 1/2" piipojeni 4.B) Rychlé spojeni - rychlospojka

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- Viyhrazujeme si prdvo zménit v3echny nebo nékteré vlastnosti naseho zboZinebo obsah tohoto dokumentu bez pfedchoziho upozornéni. ]

Cod. 76696E202-01

CESTINA



TELJES TELEPITESI UTMUTATO

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

MAGYAR



0SSZESZERELESI UTMUTATO

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ X4 1507380 M8x60 Ad

§ 1 o

? R éxl

Qx

1507380FL M4x10 A2

1507380FL M4x10 A2

B

FIG.1 FIG.2
Telepités betonra.
Masfajta feliiletre nem érvényes.
S X4 =
X4
) 150-7380 M8x60 A4
#10X50
@10mm X4
LK
QQ 2 - 1/2"ext 9
- Qﬁj - Max. nyomés 3.5 bar
|/
FIG.4.A1 FIG.4.A2 F1G.4.A3 @
4.B GYORS CSATLAKOZTATAS Telepités betonra.
Masfajta feliiletre nem érvényes.
g S X
f— o =
X4
150-7380 M8x60 A4
210X50
@10mm § T § )
g P
Max. nyomds 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.82 FIG.4.83 A7

TELEPITESI UTMUTATO

144

MAGYAR



I FELTOLTES

A

P

i i
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT MUKODES ITI TAROLAS

DS

I R

= =

1 2

il
el

il
el

%ﬂi}

A—- Az intenziv napsugdrzds hatdséra a
tartalyban 1évé viz felmelegedhet. Az

Q@
JAN

égési sériilések elkeriilése érdekében
mindig éllitsa az egykaros keverdt
“hideg” dllasha, amikor kinyitja (kék
pont). Amint a viz lehdilt, bedllithatja
akivant hémérsékletet.

[
il

>

TELEPITESI UTMUTATO

145

MAGYAR



UJRAHASZNOSITASI UTMUTATO

Ez a végfelhasznaloknak, telepitéknek és javitoknak sz6l6 dtmutatd a termék megfeleld
kezelését szolgalja annak élettartama végén.

SZETSZERELESI ABRA

37

35

TELEPITESI UTMUTATO 146

MAGYAR



SZETSZERELESI ABRA
Szam | MEGNEVEZES ANYAG
1 TARTALY ALUMINIUM
2 URITO FALI PERSELY ROZSDAMENTES ACEL
3 URITO FALI PERSELY ANYA ROZSDAMENTES ACEL
URITO CSAP KUPAKJA ROZSDAMENTES ACEL + EPDM
5A KEVEROSZELEP TARTOELEM SARGAREZ
5B RUGALMAS TOMLOK POLIURETAN
5C MEREV TOMLO ALUMINIUM
5D T-CSATLAKOZO SARGAREZ
5E BILINCS ROZSDAMENTES ACEL
5F FALI VIZBEFOLYO CSAP SARGAREZ + EPDM
6 EGYKAROS O-GYURU EPDM
7 EGYKAROS TARTOELEM KOZPONTOSITO ALUMINIUM
8 EGYKAROS ANYA KROMOZOTT SARGAREZ
9 KEVEROSZELEP ABS
10 KEVEROSZELEP TARTOANYA SARGAREZ
11 EGYKAROS TAVTARTO ROZSDAMENTES ACEL
12 EGYKAROS GOMBBORITAS KROMOZOTT SARGAREZ
13 EGYKAROS FOGANTYU KROMOZOTT SARGAREZ
14 EGYKAROS FOGANTYU NYELE ROZSDAMENTES ACEL
15 LABMOSO LAPOS TOMITES EPDM
16 LABMOSO CSAPTELEPE KROMOZOTT SARGAREZ + EPDM + ABS
17 LABMOSO O-GYURU EPDM
18 ALSO TOMITES EPDM
19 ZUHANY ALJZAT ALUMINIUM
20 CSAVAR DIN912 M4X16 A ROZSDAMENTES ACEL
21 ALATET DIN 125 M4 ROZSDAMENTES ACEL
22 ARAMLASCSOKKENTO PP
23 1/2" KONYOKTOMLO ROZSDAMENTES ACEL + EPDM
24 HATSO VIZBEMENET KUPAKJA NYLON
25 1/2"ViZBEVEZETO CSATLAKOZAS PERSELY SARGAREZ + EPDM
26 VIZBEFOLYO GYORCS CSATLAKOZTATAS NYLON
27 TARTALY FELSO FEDELE ALUMINIUM
28 TARTALY FELSO LAPOS TOMITESE EPDM
29 ZUHANYFEJ ELAGAZAS LAPOS TOMITES EPDM
30 ZUHANYFEJ ELAGAZAS PERSELY SARGAREZ
31 ZUHANYFEJ ELAGAZAS T-CSATLAKOZO SARGAREZ
32 TARTALY FELSO FEDELET ROGZITO CSAVAR ROZSDAMENTES ACEL
33 KAR-TARTALY ROGZITO CSAVAR ROZSDAMENTES ACEL
34 FELSO FEDEL CSAVARANAK O-GYURUJE EPDM
35 FELSO KAR ALUMINIUM
36 KARCSAVAROK GROWER ALATETE ROZSDAMENTES ACEL
37 ZUHANYFEJ ABS
38 FELSO KAR FEDELE ALUMINIUM
39 ALJZAT CSAVARKUPAKOK ASA
40 TALAJRA ROGZITO CSAVAROK ROZSDAMENTES ACEL
41 TALAJRA ROGZITO TIPLI NYLON
42 ZUHANYFEJ ES ELAGAZAS KIFOLYO TOMLOK ROZSDAMENTES ACEL + EPDM

GAVARNIE SZOLARZUHANY - TELEPITESI UTMUTATO

147

MAGYAR



JAVITAS ES KARBANTARTAS

Ez a termék egy kiiltéri szolarzuhany, amelynek vdrhatd élettartama megfeleld karbantartds
esetén nagyon hosszu lehet, a 10 évet is meghaladhatja.

Az iddjards, a haszndlat vagy a gyartasi anyaguk miatt a kovetkez6 alkatrészek vannak

leginkabb kopasnak kitéve:

- Zuhanyfej: A hasznalattol / kornyezeti feltételektdl / kiils6 hatdsoktdl, példaul vizk6tdl
fiiggden a zuhanyfej élettartama a zuhanyénal rovidebb lehet.

Ezt a megfeleld karbantartés érdekében meleg viz és enyhe, nem karcol6 tisztitoszer
oldatval tisztitsa. Tisztitds utdn alaposan dblitse le, és a maradékokat puha ronggyal vagy
szivaccsal tavolitsa el.

A favokék eltomddése esetén a zuhanyfej puha kiemelkedéseit finoman mozgatva
sziintesse meg az eltomddést.

Silyos eltomddés vagy a zuhanyfej meghibdsodasa esetén cserélje ki a zuhanyfejet a
megfeleld potalkatrészre (Idsd a szétszerelési dbrat).

- Festett tartozékok: Az idd mdldsaval és az id6jarasnak valo kitettség kovetkeztében a
porfesték megkophat, és nem megfeleld karbantartés esetén idével lepereghet.

A 3 havonta elvégzett tisztitds jelentdsen mérsékeli az iddjards hatdsait, valamint
eltdvolitja a szennyez6déseket és egyéb karos lerakdddsokat.

A tisztitast meleg viz és enyhe tisztitszer (pH: 5-8) oldatdval kell elvégezni. Tisztitds utan
a maradékok eltavolitasa érdekében alaposan dblitse le.

Minden feliiletet puha ronggyal/szivaccsal vagy puha, természetes sortéji kefénél nem
durvébb eszkozzel kell megtisztitani.

Ha a festés megsériilt, forduljon a szervizhez, vagy cserélje ki az alkatrészt a megfeleld
potalkatrészre (ldsd a szétszerelési dbrdt).

- Keverdszelep: Mozg6 részei kovetkeztében elhasznalodhat. Altaldban megfeleld
karbantartds esetén a szelep élettartama hosszu, a 10 évet is meghaladhatja.

A szelep meghibasoddsa vagy szivargasa esetén cserélje ki a megfeleld potalkatrészre (lasd
a szétszerelési abrét).

- Poliuretan / EPDM csovek: Megfeleld haszndlat és szennyezddésmentes viz mellett a
poliuretdn/EPDM csovek élettartama meghaladhatja a 10 évet.

Ellenkezd esetben megsériilhetnek, megrepedhetnek vagy eltorhetnek.
Amennyiben a zuhany a belsg vizvezetékek sériilése miatt nem megfeleléen miikddik,
cserélje ki azokat megfeleld potcsovekre (lasd a szétszedési dbrat).

TELEPITESI UTMUTATO 148

MAGYAR



A FELHASZNALO ALTAL VEGZETT JAVITASOK

Felso fedél Imbuszkulcs 2,5

Zuhanyfej Imbuszkulcs 2,5 (felsd fedél) + villaskules 23 (toml6) + imbuszkulcs 2,5
(zuhanyfej)

Egykaros Imbuszkulcs 2,5

Keverdszelep Imbuszkulcs 2,5 (egykaros) + villaskulcs 27 (szelep tartdanya)

Hidraulikus kor Imbuszkulcs 2,5 (egykaros) + villaskulcs 27 (szelep tartéanya) +
villaskulcs 52 (kdrrdgzitd boritds csavarja) + imbuszkulcs 2,5 (Idbmosé
csaptelepe) + imbuszkulcs 8 (Iabmosé csaptelepének T-tartdeleme)

Labmosé Imbuszkules 2,5 (ldbmosé csaptelepe) + imbuszkules 8 (ldbmosé
csaptelepének T-tartéeleme)

Urité Villaskulcs 14 (kupak)

Vizbevezeto csatlakozas

Villdskulcs cs6hdz 23 (persely)

SZAKEMBER ALTAL VEGZETT JAVITASOK

Felso fedél Imbuszkulcs 2,5 (felsd fedél) + villaskules 23 (tomld) + imbuszkulcs 2,5

szivargasmentessége (kar) + cs6kulcs 23 (persely) + imbuszkulcs 2,5 (szivargdsmentes fedél)

Felsé kar Imbuszkulcs 2,5 (felsd fedél) + villaskulcs 23 (t6ml6) + imbuszkulcs 2,5
(zuhanyfej)

Also aljzat Villdskulcs 23 (toml6) + csékulces 23 (persely) +imbuszkulcs 3 (alsé aljzat)

Urito Imbuszkulcs 3 (alsé aljzat) + villaskulcs 14 (kupak) + 2 villaskulcs 17
(persely)

Rogzités a talajhoz Imbuszkulcs 5 (az ajanlott csavarokhoz)

Villaskulcs Imbuszkulcs Csdkulcs

TELEPITESI UTMUTATO 149

MAGYAR



SZETSZERELESI UTMUTATO: Minden munka megkezdése elétt zarja el a vizellatast.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.0 FIG.1 .
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
S , ‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

FIG.3

FIG.4

FIG.5

EF

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

TELEPITESI UTMUTATO

150

MAGYAR



d
) O
@DIN 913 M5X8
) P! hy «
T i o
L N}
DIN25 M4 Ad
@ GDIN 913 56
g X8
DINGT2 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

TELEPITESI UTMUTATO 151

MAGYAR



MUSZAKI JELLEMZOK

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) 1/2" csatlakozd 4.B) Gyors csatlakoztatds

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

kod: 76696 / 76696CL74 / 76696CL174

[- Fenntartjuk a jogot a termékeink vagy a jelen dokumentum minden eldzetes értesités nélkill teljes vagy részleges modositaséra. ]

kéd: 76696E202-01

MAGYAR



.

0
X7n n1>10 )TN A

ASTRAL=00L A

nmMy



NPNN NIRIN

%m Qm
A 7 sormn]

B x14 1507380FL M4x10 A2
® X6 DIN127M4 A4

H x4 150-7380 M8x60 A4

§ 1 o5

\ X6 DIN127 M4 A4

1S07380FL M4x10 A2

R %

@ X6

1507380FL M4x10 A2

010mm

b

.12 nown 7y PN
.DINX D'NOWYN 12V 7N K7

B X4 =

X4
150-7380 M8x60 A4

010X50

Y4 P

TIX 'yax 1/2 9

12 3.5 ho'nT yn?

A3.41 'R @

Al41'x A24 1R
a'an ian B4 102 nVWN v NENN
.D"INX D'NOWYN V1WA 97N K7
S X
Q =
X4
150-7380 M3x60 A4
#10X50
010mm - ] X4
i : b
11 3.5 ho'nTyn?
IR 'yax 1/2 é 5_/5
B2.4 i'x B3.4 1%

Rbabialakil

154

nmMy



nmMy

i @ i i
P P= = == ==
1 2 3 4
nyon II lonx III
R Qs?
] =3 /v 9
= e @
1 2 P
MNTR IV

L
> @

R

>

NIN7I0 My nnn e

2Ma omn ,N'0IvIN
T2 .0NNNN7 D"IYY [IONKN
TN (D7 W N yim?
oy Man " 71vnn nR
nya "p" axn? ATt N
(2> AT7)  anmoen
N1, Mpnn 0Ny K7
.Y NI0I9NLY 107

[

A

>

Rbabialakil

155



2V 17N APITAN '"WANI D'PNN DX 'WNNwn? DITvim 278 NIKIN

Rbabialakil

2ATN'NY? NIXIIN

nmMy

AXINN N 910 7K (101 7M1 nn

D'MIIAY iIN VILWVY

37

35

156



D'MIAY? PI9N VIVWY

anin nn'n on

DINMI7X Jlonx 1

TIN-78 NT79 NN 12NN 2

TN-7% NT79 ANIX 12NNY DIX 3

EPDM + 17n-7x n179 ANIIR NOdN 4
779 727Vn DINOY 7¥ NN 5A

INMIR"7I9 D'UMa NNy 5B

DINMIN yip 5C

™9 T ann 5D

TN-7X NT79 nT SE

EPDM + 179 D' N0'117 1aNn SF

EPDM NT'N' DT DY T2 7Y DIV'K NYa0 6

DIMI7R NTN' T 0Y T2 YW DTN NN 7

DD 1022 T'79 NT'N' N'T' DY T2 7Y DIR 8

ABS 727N DINow 9

779 727YNN DINOWA NN DIX 10

TIN-7X% NT79 NTNY T OV T2 2NN 1

DN 101 T'79 DTN T 0V T2 Y 7Y N9 12

DD 1022 1179 T2 7 NT'NR ' T 13
T7N-78 NT79 N'WNT-TN D17 |'9 14

EPDM D0"721 NO'VWYT ™17 NILY DIX 15

EPDM + ABS + nind noi¥n 107 D071 No'uYy Ma 16
EPDM D721 N9'VYY? 7127 DUX NYIL 17

EPDM NINNN DUX NYIAV 18

DINMITR nN7pnn 0'0a 19

T7N-7X NT79 112 DIN912 M4X16 A2 20

T7N-79% NT79 DIN 125 M4 (na"w) n'porT 21

PP D07 |'uNn 22

EPDM + T7n-7x% nT79 'YI'R 1/2 nTTign nwma nny 23
7 MINKN 12NN N0dN 24

EPDM + 179 'Yarx 1/2 011 "ann 25

7 0'n N0 ' 1IN 26

IR JIONX '72' 7¥ |I"7V Nodn 27

EPDM 2 7w |I"72wn 77N7 NIVY DOK 28

EPDM NNYj7N YR 7¥901 NIVY DOX 29

79 010" 7¥9n1 1ann 30

9 nN7n WK1 7¥ona T 1ann 31

T7N-7X NT79 JIONX '72' 7¥ |1"72Y N0dNA VId' I 32

T7N-98 NT79 JlonkN 7o' yNT 7w yiap i 33

EPDM JI'7y NOdN 21127 NYav 34

DINMIR ny vt 35

T7N-9X NT79 yntn %w na1aa GROWER nport 36

ABS nNY7n UK 37

DINMIR NI'7uN YNTN Nodn 38

ASA 0'02n "N YW DP9 39

T7N-9X NT79 No¥17 Y117 0 40

7 No¥M2 YIA'P7 Ay 41

EPDM + 17n-7% nT79 7¥9n1 NN77N WRIN NX'Y' NIYMA NN 42

Na2I0 M- GAVARNIE nn7io nnipm 157

nay



NPTANI [I7'N
712! ,NI21 NPITNNA ,IXIND "N IR NIIXA NN7I0 DN 1T AT XN
.01v 10 2un qrIJNXR TIRN NINY

DN WIN'WN ,NIRD AT 'WA97 NO'WNN QY ,'K727 AN D'oIwNN DR7NN
0N ,0"IYY DN 1100 MINN IR

,T'0 [12D D1IX'N 0DI0 / N20N 'KIN / win'y? DRNN] :NNY5n U -
JDINTMN RN ANM AN xR DY 21 NN7pMn U YN IR
177 MINI DNWI9 DA N7 W' NIV NRITRN NTIAY Y¥27 Nan 7y
JIMRUN 7D 71000 N 10 INR? 2TORA qI0YY NIy 1IRY TV
J*TV 2190 IX N*70N NIY¥NXA
NITIR W N9 DTN IN NN'ONN DR NINDY W' ,.00TN Nn'oN 7w Nnpna
NMON YI7'N7 TV NNY7NN WX 0DIN NRNND
INIX 97NN7 W' NN77N0 WX 7 177 TIoN I nWR NnNo 7Y njpzna
.(D'MY7 719N 'k NXY) DRIN '917N 77N

D217V DMI9'X¥N VRN AT 'WA97 N9'WNN A7V1 AT OY :0'WIaX 0'7'7n -
217V YyaxN NI NRITAN YXIAN X7 OX LD 7V AUX ,NP'NY 'In'0 NIRTY
.977nn7 'nninY
720¥NN1 17270 DR TNWNIIRD ATA 271 IR DXNXN 0'WTIN 370 171
.DNNX DNIT DT IR
qQiow? .(6 Tv 5 2 PH) |71V 172 "nini 0MwIs om Niy¥nxa Niye7 v
JIMRYN 7D DR '0NYT O RN TNKY D' N9
AWNRN 02 MNIF K71 |FTY AI90/TA NIYXNKA N7 W' D'NOWNN 7D DX
N1V W'Y NYNan
7700 DR 9*7NN7 IX D00 NN'YW? NRDY W' ,yaxa Niyao 7w npna
(07 jon vIvY NXY) 0'RNAN 'OI7NN 77N

DX ,"770 91X N7 717V KIn DTN 07NN QY 7anyn nimow - -
10 2yn JNKX T XIN DIMOWN 7¢ XIMN "N IR ,NIID] NPITAN 0'YXaN
.0y
7702 9'7NNT7 W' ,NN'OXR TR IX DIMOWN 7w 177 TIpoNn 7w mpna
(D7 715N VILY NXY) D'RNNN 'O17NN

"N X ,0'2 0'ntA X771 121 win'wa :EPDM / jonix™ne nnnx -
.01v 10 2un nirn? twy EPDM / jJonix*719 nnint

707 NI 97NN ,7nwn? 0717V NN 190N NNl

NNIX 9*7NNY7 W' ,NNIA9 N'N1I9 NNI¥ 27V DA91 NN7NN TIPON DN
(07 on vILY NXY) 0'RNAN 'OI7NN 77N

Rbabialakil 158

nmMy



Unnuna ' 2y 1uyav DI'N

2,5 "R nnon

[I"?v nodn

niMiy) 23 yiap nnon+ (jI'2v noodn) 2,5 |7R nnon
(00n) 2,5 |78 nnon + (Niwmna

nn7pn URn

2,5 |78 nnon

NT'N' DT QY M2

Mn oIR) 27 yiag nnon + (0N nT'n' 1) 2,5 (78 NNon
(omow

727un DiMow

N 0iIx) 27 yiag nnon + (nTn' NN 121) 2,5 |78 Nnon
nNon + (7aynn yia'g n9"n nix) 52 yiap nnon + (nimow
™22 T Jnin) 8 |78 nnon + (0721 no'wvw? Ma) 2,5 |7X

(0721 noows

"INAT'D '72yn

T qain) 8 7% nnon + (07221 No'VYWY 1) 2,5 |78 NNon
(D727 norowY? M2

D"721 NO'VY

(7o) 14 yiap nnon

ANIIXR

(hann) 23 Y'Y 7w yiap nnon

0 NOo'1Dd NN

yixpn 7ya 1 2y 1uyav naip'n

niMiy) 23 yviag nnon + (v nodon) 2,5 |78 nnon
+ (hann) 23 W'y NNon + (VinT) 2,5 |78 nnon + (niwnma
(o1o'x nodn) 2,5 |78 Nnon

[1"7Y nOdN DIV'X

niMiY) 23 yiag nnon+ (v nodn) 2,5 |78 Nnon nr'y yinTt
(001n) 2,5 |7x nnon + (Niwma

+ (hann) 23 71'¥ non + (NIW'Na NiM'y) 23 yiag NNon [IMNN 0'0a
(pmnn 0'02) 3 |78 NNon

2 + (7o) 14 viap nnon + (ynnn 0'01) 3 |78 NNoN NN
(Mann) 17 niviapg ninnon

(o¥'mm pana 1) 5 7% Nnon noX17 1Ay

VA NNon |78 NNon q1'Y NNON

ndIN ™M

159

nmMy



.NTIAY 72 N'7'nN 1197 D' NN 11207 (RIS NIXIID

nmMy

N= g S X4 )
|
X4
\H 150-7380 M8x60 A4
9 P
< Q
<

07X 1R

1507380FL M4x10 A2 1507380FL M4x10 A2

% @ R %6

150-7380 M8x60 A4

51I'R 6 I'R 6.1 I'R 6.2 VI'R 6.3 2I'R

Rbabialakil 160



nmMy

@% ki o

@DIN 913 M5X8

k FO T
i [ LY «
i i \
1)1 Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
7I'R 8 I'N

9 I'R

Rbabialakil 161



585 mm

=)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

'Yx 1/2 an (A4 n i (B.4

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Vallés
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

76696(L74/76696CL174/76696 112

[

122N NN IN 7Y DAXIND 1MOXN DX, UNIN AYTIN 721 770 IR K70 [9IN2 DNWT DIDTA N DNXY7 DNNIY N
.NTnon ‘v

76696E202-01 :Tij2

nmMy



KOMPLETAN PRIRUCNIK ZA MONTAZU

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

SRPSKI



UPUTSTVA ZA SKLAPANJE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

SL.2

s ?xa

#10mm

Montaza na beton.
Nije prikladno za druge tipove povrsina.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

produz. 1/2"
Prepor. pritisak 3,5 bara

SL.4.A3 @

SL. 4.A1 SL.4.A2
4.B BRZA SPOJNICA Montaza na beton.
Nije prikladno za druge tipove povrsina.
-
vy, @ s M
$> =
@ — ] 1
G X4
150-7380 M8x60 A4
Opciono
210X50
@10mm § T § )
§
Prepor. pritisak 3,5 bara
produz. 1/2". @é&;}
SL.4.82 SL.4.83 A7

PRIRUCNIK ZA MONTAZU

164

SRPSKI



I PUNJENJE

A

© | ﬁ
=N =_— =_— \ =_—
1 2 3 4
IT RAD ITI SKLADISTENJE
DS
I R
= =

IV UPOZORENJE

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—- Voda u rezervoaru moze da se znatno
zagreje po jakom suncu. Da se ne biste

opekli, uvek prvo okrenite slavinu
na hladno (plava tacka). Kad krene
hladna voda, podesite na Zeljenu
temperaturu.

[
il

>

PRIRUCNIK ZA MONTAZU

165

SRPSKI



UPUTSTVA ZA RECIKLIRANJE

Ova uputstva su namenjena krajnjim korisnicima, montazerima i serviserima, da bi mogli da
pravilno bace proizvod kad dode do kraja radnog veka.

EKSPLODIRANI PRIKAZ

)
34 Tre
37
5

5 27

28

29

35
5B

5E

5A b@é 13

5 5B 0 625

SE @,
| 5D N

SE %z

23

21

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 166

SRPSKI



EKSPLODIRANI PRIKAZ

Br. NAZIV MATERUJALI

1 REZERVOAR ALUMINIJUM

2 CAURA ISPUSNOG VENTILA NERDAJUCI CELIK

3 NAVRTKA ISPUSNOG VENTILA NERDAJUCI CELIK

KAPICA ISPUSNOG VENTILA NERDAJUCI CELIK + EPDM

5A NOSAC VENTILA ZA MESANJE MESING

5B SAVITLJIVA CREVA POLIURETAN

5C KRUTO CREVO ALUMINIJUM
5D | T-SPOJNICA MESING

5E SEDLO RACVE NERPAJUCI CELIK
5F CAURA DOVODA VODE MESING + EPDM

6 O-PRSTEN SLAVINE SA MESACEM EPDM

7 CENTRIRAJUCI PRSTEN NOSACA SLAVINE SA MESACEM ALUMINIJUM

8 NAVRTKA SLAVINE SA MESACEM HROMIRANI MESING
9 VENTIL ZA MESANJE ABS

10 NAVRTKA NOSACA VENTILA ZA MESANJE MESING

11 ODSTOJNI PRSTEN SLAVINE SA MESACEM NERDAJUCI CELIK
12 ROZETA SLAVINE SA MESACEM HROMIRANI MESING
13 RUCICA VENTILA ZA MESANJE HROMIRANI MESING
14 NAVOJNA SIPKA ZA MESNI VENTIL NERDAJUCI CELIK
15 RAVNA ZAPTIVKA PERACA STOPALA EPDM

16 PERAC STOPALA HROMIRANI MESING + EPDM + ABS
17 O-PRSTEN PERACA STOPALA EPDM

18 DONJA ZAPTIVKA EPDM

19 POSTOLJETUSA ALUMINIJUM

20 DIN912 M4X16 A2 ZAVRTAN) NERPAJUCI CELIK
21 DIN 125 M4 ZAPTIVNI PRSTEN NERDAJUCI CELIK
22 OGRANICAVAC PROTOKA PP

23 L SPOJNA CEV, 1/2" NERDAJUCI CELIK + EPDM
24 KAPICA ZADNJEG PRIKLJUCKA NAJLON

25 CAURA DOVODNOG PRIKLJUCKA, 1/2" MESING + EPDM

26 BRZI SPOJ DOVODA VODE NAJLON

27 GORNJI POKLOPAC REZERVOARA ALUMINIJUM

28 RAVNA ZAPTIVKA ZA GORNJI POKLOPAC REZERVOARA EPDM

29 RAVNA ZAPTIVKA RAZDELNIKA TOKA ZA GLAVU TUSA EPDM

30 CAURA RAZDELNIKA TOKA ZA GLAVU TUSA MESING

31 T-SPOJNICA RAZDELNIKA TOKA ZA GLAVU TUSA MESING

32 ZAVRTANJ ZA GORNJI POKLOPAC REZERVOARA NERPAJUCI CELIK
33 ZAVRTANJ KRAKA REZERVOARA NERDAJUCI CELIK
34 O-PRSTEN ZA GORNJI POKLOPAC EPDM

35 GORNJI KRAK ALUMINIJUM

36 OPRUZNE PODLOSKE ZA ZAVRTNJE KRAKA NERPAJUCI CELIK
37 GLAVATUSA ABS

38 GORNJI POKLOPAC KRAKA ALUMINIJUM

39 KAPICE ZAVRTANJA POSTOLJA ASA

40 ANKERVIJCI NERPAJUCI CELIK
41 TIPLOVI ANKER VIJAKA NAJLON

42 PRIKLJUCNA CEV IZVODA ZA GLAVU TUSA | RAZDELNIKA NERDAJUCI CELIK + EPDM

SOLARNITUS GAVARNIE — PRIRUCNIK ZA MONTAZU

167

SRPSKI



POPRAVKE | ODRZAVANJE

Ovaj proizvod je spoljni solarni tus. Ako se pravilno odrzava moze da traje 10 i viSe godina.
NajizloZenije komponente, najpodloznije habanju, bilo zbog izloZenosti ili zbog prirode
materijala, su:
- Glava tusa. Zavisno od upotrebe, vremenskih uslova i spoljnih agensa kao Sto je kamenac,
radni vek glave tusa moZe biti kraci nego za ostale komponente.
Radi optimalnog odrZavanja, perite je rastvorom blagog, neabrazivnog deterdzenta u
toploj vodi. Posle ¢iS¢enja, temeljno ga isperite da biste uklonili svu prljavtinu i obridite ga
mekom krpom ili sunderom.
Ako se mlaznice zacepe, otpusite ih neznim lupkanjem, tako da se stvoreni ¢epici otkinu.

Ako dode do ozbiljnijeg zapusenja ili kvara glave tusa, zamenite je odgovarajucom novom
glavom (pogledajte eksplodirani prikaz).

- Obojene komponente. Vremenom i usled izloZenosti, sloj boje moZe da pokaze znakove
habanja. To se desava usled loseg odrzavanja, i boja moZe da pocne da se ljusti.

CiScenje na svaka 3 meseca ¢e ublaZiti habanje i uklanja prljavstinu i druge Stetne naslage.

Pranje je najbolje izvoditi rastvorom blagog deterdzenta (pH 5 do 8) u toploj vodi. Zatim
dobro isperite vodom da uklonite svu prljavstinu.

Sve povrsine treba cistiti mekom krpom ili sunderom, svakako ni¢im abrazivnijim od meke
Cetkice za zube sa prirodnim dlacicama.

Ako dode do ostecenja boje, obratite se serviseru ili zamenite deo odgovaraju¢im novim
delom (pogledajte eksplodirani prikaz).

- Ventil za mesanje. Pomitne komponente mogu da se pohabaju. Uopsteno, ako se
pravilno odrZava, ventil mozZe da traje 10 viSe godina.

Ako dode do kvara ili ventil pone da propusta vodu, zamenite ga odgovarajuc¢im novim
(pogledajte eksplodirani prikaz).

- Poliuretan i cevi od EPDM. Ako se pravilno koriste i bez zagadivaca u vodi, cevi od
poliuretana i EPDM mogu da traju 101 viSe godina.

U suprotnom, mogu da se o3tete, naprsnu ili i rascepe.
Ako dode do problema rada tusa usled o$tecenja unutar cevi, nabavite prikladnu zamenu
(pogledajte eksplodirani prikaz).

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 168

SRPSKI



POPRAVKE KOJE MOGU DA OBAVE KRAJNJI KORISNICI

Gornji poklopac Imbus klju¢ 2.5

Glava tusa Imbus klju¢ 2.5 (gornji poklopac) + klju¢ 23 (spojna cev) + imbus klju¢ 2.5
(glava tusa)

Slavina sa meSa¢em | Imbus klju¢ 2,5

Ventil za mesanje Imbus kljuc 2,5 (slavina sa mesacem) + kljuc 27 (navrtka nosaca ventila)

Hidraulicno kolo Imbus klju¢ 2,5 (slavina sa meSacem) + klju¢ 27 (navrtka nosaca ventila)
+ klju¢ 52 (navrtka za montiranje rozete) + imbus kljuc 2,5 (slavina perata
stopala) + imbus kljuc 8 (T-nosac slavine peraca stopala)

Perac stopala Imbus klju¢ 2,5 (slavina peraca stopala) + imbus klju¢ 8 (T-nosac slavine peraca
stopala)

Ispusni ventil Klju¢ 14 (poklopac)

Dovod vode Klju¢ za cevi 23 (Caura)

POPRAVKE KOJE MORAJU DA OBAVE SERVISERI

Vodonepropusni Imbus klju¢ 2.5 (gornji poklopac) + klju¢ 23 (spojna cev) + imbus Klju¢ 2.5
gornji poklopac (krak) + klju¢ za cevi 23 (€aura) + imbus klju¢ 2.5 (vodonepropusni poklopac)
Gornji krak Imbus klju¢ 2.5 (gornji poklopac) + klju¢ 23 (spojna cev) + imbus kljuc 2.5
(glava tusa)
Doniji deo postolja Klju¢ 23 (spojna cev) + kljuc za cevi 23 (Caura) + imbus klju¢ 3 (donji deo
postolja)
Ispusni ventil Imbus kljuc 3 (donji deo postolja) + kljuc 14 (kapica) + 2 kljuca 17 (¢aura)
Anker vijci Imbus klju¢ 5 (za preporucene vijke)
Klju¢ Imbus klju¢ Klju za cevi

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 169

SRPSKI



UPUTSTVA ZA RASKLAPANIE: Iskljucite dovod vode pre pocetka zahvata

S=,

N=1 g S >
|
X4
\H 1S0-7380 M8x60 A4

9 P

< 9
<

e

SL.0 SL.1 :

ISO7380FL Mdx10 A2 S07380FL Max10 A2
? X6

@ X6

150-7380 M8x60 A4

B
Z
: [@34/

SL.5 SL.6 SL.6.1 SL.6.2 SL.6.3

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 170

SRPSKI



@% ki o

@DIN 913 M5X8

K FO T
i i @‘w
i 1 &
1)1 Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
SL.7 SL.8

SL.9

PRIRUCNIK ZA MONTAZU m

SRPSKI



TEHNICKE SPECIFIKACIJE

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.Aspojnicaod 1/2" 4.B Brza spojnica

Sifra 76696 / 76696CL74 / 76696CL174

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Vallés
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

[-Zadriavamo pravo da promenimo sve ili delove lanaka ili sadrzaja ovog dokumenta bez najave.

)

Sifra 76696E202-01

SRPSKI



KOMPLETAN PRIRUCNIK ZA MONTAZU

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

HRVATSKI



UPUTE ZA SASTAVLJANJE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

SL.2

s ?xa

#10mm

Montaza na beton.
Nije prikladno za druge tipove povrsina.

X4

#10X50
X4

1/2, prosireni
Prep. tlak 3,5 bara

}150-7380 M8x60 A4

&>

SL. 4.A1 SL.4.A2 SL.4.A3
4.BBRZA SPOJNICA Montaza na beton.
Nije prikladno za druge tipove povrsina.
g S X
f— o =
X4
150-7380 M8x60 A4
@10X50
@10mm § T § )
g P
Prep. tlak 3,5 bara
1/2", prosireni @é&;}
SL.4.82 SL.4.83 A7

PRIRUCNIK ZA MONTAZU

174

HRVATSKI



I PUNJENJE

A

© | ﬁ
=N =_— =_— \ =_—
1 2 3 4
IT RAD ITI SKLADISTENJE

==

VR |

IV UPOZORENJE

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—‘ Voda u spremniku moze se zagrijati
na jarkoj suncevoj svjetlosti. Kako

biste izbjegli opekline, uvijek najprije
okrenite mijeSalicu na hladno (plava
tocka). Kada izlazi hladna voda,
mozete je prilagoditi na Zeljenu
temperaturu.

[
il

>

PRIRUCNIK ZA MONTAZU

175

HRVATSKI



UPUTE ZA RECIKLIRANJE

Ove su upute namijenjene krajnjim korisnicima, montaZerima i serviserima radi pravilnog
odlaganja proizvoda kada dostigne kraj svog Zivotnog vijeka.

SHEMATSKI PROSTORNI PRIKAZ

32
LI B n 33 %
£l R
: EY)
37
5F
o 7
28
29
35
5B
N
5E
6,09 M0
7
¥ ’
11
2
5A b@ o 13
SE
|
5C 5B 0 0/
SE d@’
SE
I\ 5D N
2)(3 2 14
4 17
15
0 16
s
\% (4
e ¥ O
% g & 39
“®
24 e m
25

23

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 176

HRVATSKI



EKSPLODIRANI PRIKAZ

Br. NAZIV MATERUJALI

1 SPREMNIK ALUMINIJ

2 CAHURA ISPUSNOG VENTILA NEHRBAJUCI CELIK

3 MATICA ISPUSNOG VENTILA NEHRBAJUCI CELIK
KAPICA ISPUSNOG VENTILA NEHRDAJUCI CELIK + EPDM

5A NOSAC VENTILA ZA MIJESANJE MJED (MESING)

5B FLEKSIBILNA CRIJEVA POLIURETAN

5C KRUTO CRIJEVO ALUMINIJ

5D | T-SPOJNICA MJED (MESING)

5E NAVOJNO SEDLO NEHRDAJUCI CELIK

5F CAHURA ULAZA VODE MJED (MESING) + EPDM

6 O-PRSTEN MIJESALICE EPDM

7 PRSTEN ZA CENTRIRANJE NOSACA MIJESALICE ALUMINIJ

8 MATICA MIJESALICE KROMIRANI MESING

9 VENTIL ZA MIJESANJE ABS

10 MATICA NOSACA VENTILA ZA MIJESANJE MJED (MESING)

1 ODSTOJNI PRSTEN MIJESALICE NEHRDAJUCI CELIK

12 ROZETA SFERICNE MIJESALICE KROMIRAN MJED

13 RUCICA VENTILA ZA MIJESANJE KROMIRANI MESING

14 SLAVINA S JEDNOM RUCKOM NEHRDAJUCI CELIK

15 RAVNA SPOJNICA ZA SLAVINU ZA PRANJE NOGU EPDM

16 SLAVINA PERACA STOPALA KROMIRANI MESING + EPDM + ABS

17 O-PRSTEN PERACA STOPALA EPDM

18 DONJA BRTVA EPDM

19 BAZATUSA ALUMINIJ

20 VIJAK DIN912 M4X16 A2 NEHRPAJUCI CELIK

21 BRTVA DIN 125 M4 NEHRDAJUCI CELIK

22 GRANICNIK PROTOKA PP

23 KOLJENASTI PRIKLJUCAK ZA CIJEV 1/2" NEHRDAJUCI CELIK + EPDM

24 KAPA STRAZNJE UTICNICE NAJLON

25 CAHURA ULAZNE UTICNICE 1/2" MJED (MESING) + EPDM

26 BRZI PRIKLJUCAK ZA DOVOD VODE NAJLON

27 GORNJI POKLOPAC SPREMNIKA ALUMINL

28 GORNJA BRTVA SPREMNIKA EPDM

29 RAVNA SPOJNICA ZA RASPRSIVANJE VODE U MLAZNICI EPDM

30 CAHURA RAZDJELNIKA PROTOKA GLAVE TUSA MJED (MESING)

31 T-SPOJNICA RAZDJELNIKA PROTOKA GLAVE TUSA MJED (MESING)

32 VIJAK GORNJEG POKLOPCA SPREMNIKA NEHRDAJUCI CELIK

33 VIJAK KRAKA ZA SPREMNIK NEHRBAJUCI CELIK

34 O-PRSTEN ZA VIJAK GORNJEG POKLOPCA SPREMNIKA EPDM

35 GORNJI KRAK ALUMINIJ

36 PODLOSKA GROWER ZA VIJKE KRAKA NEHRDAJUCI CELIK

37 GLAVATUSA ABS

38 POKLOPAC GORNJEG KRAKA ALUMINIJ

39 NAVOJNI CEPOVI BAZE ASA

40 SIDRENI VIJCI NEHRDAJUCI CELIK

41 TIPLE ZA SIDRENE VIJKE NAJLON

42 SPOJNA CIJEV ODVODA GLAVE TUSA | RAZDJELNIKA NEHRBAJUCI CELIK + EPDM

SOLARNITUS GAVARNIE - PRIRUCNIK ZA MONTAZU

177

HRVATSKI



POPRAVCI | ODRZAVANJE

Ovaj je proizvod je vanjski solarni tus. Ako se pravilno odrZzava, moze trajati 10 i vise godina.

NajizloZenije komponente najpodloznije su habanju zbog izloZenosti vremenskim utjecajima
ili zbog materijala od kojeg su izradene, a to su:

- Glava tusa. Ovisno o upotrebi, vremenskim uvjetima i vanjskim utjecajima, kao Sto je npr.
kamenac, vijek trajanja glave tusa moze biti kraci od vijeka trajanja ostalih komponenti.
Radi optimalnog odrZavanja istite je otopinom tople vode i blagog, neabrazivnog
deterdZenta. Nakon CiS¢enja temeljito je isperite kako biste uklonili svu prljavstinui obrisite
je mekom krpom ili spuzvom.

Ako se mlaznice zacepe, otcepite ih njezno tapkajuci po mekim mlaznicama glave tusa dok
ne uklonite stvorene cepove.

Ako dode do ozbiljnijeg zacepljenja ili kvara glave tusa, zamijenite je odgovarajucom
novom glavom (vidjeti shematski prostorni prikaz).

- Obojene komponente. S vremenom i uslijed izlaganja vanjskim utjecajima, premazi u
prahu mogu pokazivati znakove istrosenosti. To dovodi do neispravnog odrzavanja pa se
boja moze poceti ljustiti.

CiScenjem svaka 3 mjeseca umaniit e se utjecaj vremenskih prilika i ukloniti prljavtina i
druge Stetne naslage.

Postupak pranja najbolje je izvoditi otopinom tople vode i blagog deterdZenta (pH 5 do 8).
Zatim temeljito isperite vodom kako biste uklonili svu necistocu.

Sve povrsine potrebno je Cistiti mekom krpom ili spuzvom, svakako nicim abrazivnijim od
meke Cetkice za zube s prirodnim dlacicama.

Uslucaju potamnjele boje, obratite se svom servisnom inzenjeruili zamijenite komponentu
odgovarajucim zamjenskim dijelom (vidjeti shematski prostorni prikaz).

- Ventil za mijesanje. Pomicne komponente mogu se pohabati. Opcenito, ventil uz
pravilno odrzavanje moZe trajati 10 ili viSe godina.

Ako dode do kvara ili ventil pocne propustati vodu, zamijenite ga odgovaraju¢im novim
ventilom (vidjeti shematski prostorni prikaz).

- Poliuretanske i EPDM cijevi. Ako se ispravno koriste bez zagadivaca u vodi, poliuretanske
i EPDM cijevi mogu imati vijek trajanja od 10 godina ili vise.
Inace se mogu ostetiti, napuknuti ili ak popucati.
Ako tu$ ne radi ispravno zbog ostecenja unutar cijevi, postavite odgovarajucu zamjenu
(vidjeti shematski prostorni prikaz).

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 178

HRVATSKI



POPRAVCI KOJE MOGU OBAVLJATI KRAJNJI KORISNICI

Gornji poklopac Inbus klju¢ 2,5

Glava tusa Inbus klju¢ 2,5 (gornji poklopac) + vilicasti klju¢ 23 (cijev) + inbus klju¢ 2,5
(mlaznica)

Mijesalica Imbus kljuc 2,5

Ventil za mijesanje Imbus kljuc 2,5 (mijesalica) + kljuc veli¢ine 27 mm (konusna matica ventila)

Hidraulicki krug Imbus Klju¢ 2,5 (mijesalica) + kljuc veli¢ine 27 mm (konusna matica ventila)
+ kljuc veli¢ine 52 mm (matica za pricvricivanje rozete) + imbus klju¢ 2,5
(slavina peraca nogu) + imbus kljuc 8 (T konektor slavine perata nogu)

Perac stopala Imbus klju¢ 2,5 (slavina peraca nogu) + imbus klju¢ 8 (T konektor slavine
peraca)

Ispusni ventil Klju¢, 14 mm (kapica)

Dovod vode Klju¢ za cijevi veli¢ine 23 mm (¢ahura)

POPRAVCI KOJE MORAJU OBAVLJATI SERVISERI

Vodonepropusni Inbus klju¢ 2,5 (gornji poklopac) + vili€asti klju¢ 23 (cijev) + inbus klju¢ 2,5
gornji poklopac (ruica) + cjevasti kljuc 23 (provodnik) + Inbus klju¢ 2,5 (nepropusni poklopac)
Gornji krak Inbus klju¢ 2,5 (gornji poklopac) + vilicasti kljuc 23 (cijev) + inbus klju¢ 2,5
(mlaznica)
Doniji dio postolja Vilicasti kljuc 23 (cijev) + cjevasti kljuc 23 (provodnik) + inbus klju¢ 3 (postolje)
Ispusni ventil Inbus kljué 3 (postolje) + vilicasti kljuc 14 (¢ep) + 2 vilicasta kljuca 17 (provodnik)
Sidreni vijci Imbus kljuc 5 (za preporucene vijke)
Klju¢ Imbus klju¢ Kljué za cijevi

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 179

HRVATSKI



UPUTE ZA RASTAVLJANJE: Iskljucite dovod vode prije pocetka bilo kakvih radova

N=1 g S E§2
|
X
]
X 150-7380 M8x60 Ad
9 P
<
%5
QZ 3 ° Dt
P
SL.0 SL.1 .
ISO7380FL M4x10 A2 ISO7380FL Mdx10 A2

% jold ? X8

R %6

@ X6

150-7380 M8x60 A4

EF

SL.5 SL.6 SL.6,1 SL.6,2

PRIRUCNIK ZA MONTAZU

180

HRVATSKI



TR

@DIN 913 M5X8

k LI
i [ @‘w
[N )
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
SL.7 SL.8

SL.9

PRIRUCNIK ZA MONTAZU 181

HRVATSKI



TEHNICKI PODACI

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.R) Prikljucak 1/2" 4.B) Brza spojnica

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Vallés
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kod 76696 / 76696(L74 / 76696CL174

[-Zadriavamo pravo na izmjenu svih li dijela znacajki proizvoda il sadrZaja ovog dokumenta bez prethodne obavijesti. ]

Kod 76696E202-01

HRVATSKI



MANUAL DE INSTALARE COMPLET

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

ROMANA



INSTRUCTIUNI DE ASAMBLARE

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

X6 DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

B

FIG.2

#10mm

b

Instalare pe beton.
Nu este valabil pentru alte suprafete.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2"ext
Pres Recom 3,5 bar

FIG.4.A3 @

FIG.4.A1 FIG.4.A2
4.B CONEXIUNE RAP'DA Instalare pe beton.
Nu este valabil pentru alte suprafete.
-
vy, @ s M
$> =
@ — o =
G X4
150-7380 M8x60 A4
Optional
F10X50
@10mm § T § )
g P
Pres Recom 3,5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.B1 FIG.4.82 FIG.4.83 A7

MANUAL DE INSTALARE

184



I UMPLERE

A

P

© | ﬁ
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT FUNCTIONARE IIT DEPOZITARE
DS
I R
= =
1 2
IV AVERTIZARE

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—‘Cu radiatii solare intense, apa din
rezervor se poate incdlzi. Pentru a

evita arsurile, setati intotdeauna
mixerul monocomanda la ,rece” cand
il deschideti (punct albastru). De
indatd ce apa s-a rdcit, puteti regla
temperatura doritd.

[
il

>

MANUAL DE INSTALARE

185



INSTRUCTIUNI PRIVIND RECICLAREA

Aceste instructiuni sunt destinate utilizatorilor finali, instalatorilor si personalului de service,
pentru gestionarea corespunzatoare a produsului la sfarsitul duratei sale de viata.

SCHITA DETALIATA
3
LA n 33
a ‘j,’! J 38
: EY)
37
5F
5 ® b,
28
2 =
58
N
5E D) @
7
8
Sy 5 1
2
5A
@@ 13
/ SE
5C 5B 0
5 Os,
5E
¢ S g
58
103
: oo
15
0 16
0(0’
I ¥ O
6 g 39
24 w & 22 1
2 L
. 40

23

21

MANUAL DE INSTALARE 186



SCHITA DETALIATA
Nr. | DENUMIRE MATERIAL
1 REZERVOR ALUMINIU

2 BUCSE DE PERETE AERISIRE

OTEL INOXIDABIL

3 PIULITA BUCSE DE PERETE AERISIRE

OTEL INOXIDABIL

DOP AERISIRE

OTEL INOXIDABIL + EPDM

5A SUPORT PENTRU ROBINETUL DE AMESTECARE

ALAMA

5B FURTUNURI FLEXIBILE POLIURETAN

5C FURTUN RIGID ALUMINIU

5D RACORDINT ALAMA

5E CLEMA OTEL INOXIDABIL
5F BUCSA DE PERETE ALIMENTARE APA ALAMA + EPDM

6 0-RING MONOCOMANDA EPDM

7 ELEMENT CENTRARE SUPORT MONOCOMANDA ALUMINIU

8 PIULITA MONOCOMANDA ALAMA CROMATA
9 ROBINET DE AMESTECARE ABS

10 PIULITA SUPORT PENTRU ROBINETUL DE AMESTECARE ALAMA

1 DISTANTIER MONOCOMANDA OTEL INOXIDABIL
12 ORNAMENT SFERIC MONOCOMANDA ALAMA CROMATA
13 MANER MONOCOMANDA ALAMA CROMATA
14 SURUB DE FIXARE MANER MONOCOMANDA OTEL INOXIDABIL
15 GARNITURA PLATA SPALATOR PICIOARE EPDM

16 ROBINET SPALATOR PICIOARE

ALAMA CROMATA + EPDM + ABS

17 0-RING SPALATOR PICIOARE EPDM
18 GARNITURA INFERIOARA EPDM
19 BAZA DUS ALUMINIU

20 SURUB DIN912 M4X16 A2

OTEL INOXIDABIL

21 SAIBA DIN 125 M4

OTEL INOXIDABIL

22 REDUCTOR DEBIT PP

23 FURTUN ARMAT 1/2" OTEL INOXIDABIL + EPDM
24 DOP ALIMENTARE SPATE NYLON

25 BUCSA DE PERETE ALIMENTARE 1/2" ALAMA + EPDM

26 CONEXIUNE RAPIDA PENTRU ALIMENTARE APA NYLON

27 CAPAC SUPERIOR REZERVOR ALUMINIU

28 GARNITURA PLANA SUPERIOARA REZERVOR EPDM

29 GARNITURA PLATA RAMIFICATIE CAP DUS EPDM

30 BUCSE DE PERETE RAMIFICATIE CAP DUS ALAMA

31 RACORD IN T RAMIFICATIE CAP DUS ALAMA

32 SURUB PENTRU FIXARE CAPAC SUPERIOR REZERVOR

OTEL INOXIDABIL

33 SURUB PENTRU FIXARE BRAT REZERVOR

OTEL INOXIDABIL

34 O-RING PENTRU SURUBUL CAPACULUI SUPERIOR EPDM

35 BRAT SUPERIOR ALUMINIU

36 SAIBA GROWER SURUBURI BRAT OTEL INOXIDABIL
37 CAP DUS ABS

38 CAPACUL BRATULUI SUPERIOR ALUMINIU

39 DOPURI SURUBURI BAZA ASA

40 SURUBURI DE FIXARE LA SOL OTEL INOXIDABIL
41 DIBLU FIXARE LA SOL NYLON

42 FURTUNURI IESIRE CAP DUS SI RAMIFICATIE

OTEL INOXIDABIL + EPDM

DUS SOLAR GAVARNIE - MANUAL DE INSTALARE

187



REPARARE SI INTRETINERE
Acest produs este un dus solar de exterior, speranta de viatd a produsului, daca este intretinut
corespunzator, poate fi foarte lungd, de peste 10 ani.

Piesele care sunt cele mai expuse la uzura, fie din cauza intemperiilor, a utilizarii sau a materialului
in sine din care sunt fabricate sunt:

- Capul de dus: In functie de modul utilizare / de conditiile de mediu / de agentii externi precum
calcarul, durata de viata a capului de dus poate fi mai scurtd decat cea a ansamblului dusului.
Pentru o bund intretinere, curatati-| folosind o solutie de apa calda si detergent bland, neabraziv.
(latiti bine dupd curatare, indepartand toate reziduurile, folosind o lavetd moale sau un burete.
In caz deinfundare a fantelor, deblocati-le prin miscarea usoara a proeminentelor moi ale capului
de dus pand la eliminarea dopurilor formate.

In caz de infundare severa sau de functionare defectuoasa a capului de dus, inlocuiti-l cu o piesa
de schimb corespunzatoare (vezi schita detaliatd).

- Piesele vopsite: De-a lungul timpului si prin expunerea la intemperii, acoperirea cu pulbere
poate prezenta semne de uzurd, iar dacd nu este intretinutd corespunzator, vopseaua se poate
desprinde.

Curdtarea la fiecare 3 luni va minimiza efectele intemperiilor si va indepdrta murddria sau alte
acumuldri ddundtoare.

Curdtarea trebuie efectuata folosind o solutie de apd calda si detergent bland (pH 5 pan la 8).
(latiti bine cu apa dupa curdtare pentru a elimina toate reziduurile.

Toate suprafetele trebuie curdtate cu o lavetd/burete moale sau nimic mai aspru decat o perie
moale, din par natural.

Dacd vopseaua este deterioratd, consultati unitatea de service sau inlocuiti piesa cu o piesa de
schimb adecvata (vezi schita detaliatd).

- Robinet de amestecare: Deoarece este previzut cu parti in miscare, se poate uza. In general,
dacd este bine intrefinut, durata sa de viatd este lungd, depdsind 10 ani.

In caz de functionare defectuoasa a robinetului sau de pierdere a etanseitatii, inlocuiti-l cu piesa
de schimb corespunzatoare (vezi schita detaliatd).

- Conducte din poliuretan / EPDM: (u o utilizare corespunzdtoare si fard componente de
contaminare in apa, conductele din poliuretan / EPDM pot depasi o viata utild de 10 ani.

In caz contrar, acestea se pot degrada, fisura si se pot inclusiv crapa.
Dacd dusul functioneaza defectuos datorita deteriordrii conductelor interne, inlocuiti-le cu piese
de schimb adecvate (vezi schita detaliata).

MANUAL DE INSTALARE 188



REPARATII EFECTUATE DE CATRE UTILIZATOR

Capac superior Cheieimbus de 2,5

Cap dus Cheie imbus de 2,5 (capacul superior) + cheie de 23 (furtun) + cheie imbus de
2,5 (cap dus)

Monocomanda Cheie inbus 2,5

Robinet de Cheie inbus 2.5 (monocomanda) + cheie de 27 (piulita suport robinet)

amestecare

Circuit hidraulic

Cheie inbus 2.5 (monocomandd) + cheie de 27 (piulita suport robinet) + cheie de
52 (piulita ornament fixare circuit) + cheie inbus 2.5 (robinet spalator picioare) +
cheie inbus 8 (suport in T robinet spaldtor picioare)

Spalator picioare Cheie inbus 2,5 (robinet spaldtor picioare) + cheie inbus 8 (suport in T spaldtor
picioare)
Aerisire Cheie de 14 (dop)

Racord alimentare
apa

Cheie pentru tevi de 23 (bucsa de perete)

REPARATII EFECTUATE DE CATRE PERSONAL CALIFICAT

Etanseitatea
capacului superior

Cheie imbus de 2,5 (capacul superior) + cheie de 23 (furtun) + cheie imbus de 2,5
(brat) + cheie tubulard de 23 (bucsd de perete) + cheie imbus de 2,5 (capac de
etansare)

Brat superior Cheie imbus de 2,5 (capacul superior) + cheie de 23 (furtun) + cheie imbus de 2,5
(cap dus)

Baza inferioara (Cheie de 23 (furtun) + cheie tubulard de 23 (bucse de perete) + cheieimbus 3 (baza
inferioard)

Aerisire Cheie imbus de 3 (baza inferioard) + cheie de 14 (dop) + 2 chei de 17 (bucse de

perete)

Ancorarea la sol

Cheie inbus 5 (pentru suruburile recomandate)

Cheie

Cheie inbus Cheie tubulara

MANUAL DE INSTALARE 189



INSTRUCTIUNI DE DEZASAMBLARE: inchideti alimentarea cu apa inainte de a incepe orice lucrare

S=,

g $)H >
1
\H X4
N 150-7380 M8x60 A4
< Q
<
LA ° Lo
i | H
FlG.0 FIG.1 '
1S07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
? X8 . ? X6
= 7 Vel i @ X6
\ . X6 DIN127 M4 A4

FIG.3 FIG.4

150-7380 M8x60 A4

EF

FIG.5 FIG.6 FIG.6.1 FIG.6.2 FIG.6.3

MANUAL DE INSTALARE 190



@% ki o

@DIN 913 M5X8

K FO T
i i @‘w
i 1 &
1)1 Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

MANUAL DE INSTALARE 191



CARACTERISTICI TEHNICE

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

E
s 3 Ff
=)

£

15

<

a

4.A) Conexiune 1/2" 4.B) Conexiune rapida

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Cod. 76696/ 76696CL74 / 76696CL174

[- Ne rezervam dreptul de a modifica toate sau o parte din caracteristicile articolelor noastre sau continutul acestui document féré notificare prealabila. ]

Cod. 76696E202-01



KOMPLETNY NAVOD NA MONTAZ

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

SLOVENSKY



NAVOD NA MONTAZ

0

\% T x14 1S07380FL Max10 A2

@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2 1507380FL M4x10 A2

ﬁ’ X6 s ?xa

@ X6

FIG.2

FIG.4.A1

Montaz na beton.
Neplati pre iné typy povrchov.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50

@10mm X4

K : 1/2"ext
\ q%) . Max. tlak 3.5 bar
|/
FIG.4.A2 FIG.4.A3 @

4.B RYCHLE SP

FIG.4.B1

0JENIE

Volitelné

Montaz na beton.
Neplati pre iné typy povrchov.

g S X4

[\

f— o
Y4

150-7380 M8x60 A4

(10X50
@10mm § T § )
g P
Max. tlak 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
FIG.4.82 FIG.4.83 A7

NAVOD NA MONTAZ

194

SLOVENSKY



I PLNENIE

A

P

© | ﬁ
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT PREVADZKA ITT SKLADOVANIE
DS
I R
= =

IV UPOZORNENIE

£

il
el

il
el

s
Q@
JAN

A—-Pri intenzivnom  slnenom  Ziareni
sa voda v nadrzi moze zohriat. Aby

ste predisli popdleniu, jednopakovu
batériu pri otvdrani nastavte vidy
do polohy ,studend” (modrd bodka).
Hned' ako voda vychladne, mozete
nastavit pozadovant teplotu.

[
il

>

NAVOD NA MONTAZ

195

SLOVENSKY



POKYNY NA RECYKLACIU

Tieto pokyny st urcené pre koncovych pouZivatelov, instalatérov a opravérov s ciefom
spravneho spravovania konca Zivotnosti produktu.

ROZLOZENA SCHEMA

37

35

NAVOD NA MONTAZ 196

SLOVENSKY



ROZLOZENA SCHEMA

C NAZoV MATERIAL

1 NADRZ HLINIK

2 PREPLACHOVACIA PRIECHODKA NEHRDZAVEJUCA OCEL
3 MATICA PREPLACHOVACEJ PRIECHODKY NEHRDZAVEJUCA OCEL
4 ZATKA PREPLACHOVANIA NEHRDZAVEJUCA OCEL + EPDM
5A PODPERA ZMIESAVACIEHO VENTILU MOSADZ

5B FLEXIBILNE HADICE POLYURETAN

5C PEVNA HADICA HLINIK
5D | T-ARMATURA MOSADZ

5E SVORKA NEHRDZAVEJUCA OCEL
5F PRIECHODKA PRE PRIVOD VODY MOSADZ + EPDM

6 0-KRUZOK PAKY EPDM

7 CENTROVACIA PODPERA PAKY HLINIK

8 MATICA PAKY CHROMOVA MOSADZ
9 ZMIESAVACI VENTIL ABS

10 NOSNA MATICA ZMIESAVACIEHO VENTILU MOSADZ

11 ROZPERA PAKY NEHRDZAVEJUCA OCEL
12 OKRUHLY OZDOBNY PRVOK PAKY CHROMOVA MOSADZ
13 RUKOVAT PAKY CHROMOVA MOSADZ
14 JEDNOPAKOVY CAP RUKOVATE NEHRDZAVEJUCA OCEL
15 PLOCHY TESNIACI KRUZOK BATERIE NA UMYVANIE NOH EPDM

16 KOHUTIK BATERIE NA UMYVANIE NOH

CHROMOVA MOSADZ + EPDM + ABS

17 0-KRUZOK BATERIE NA UMYVANIE NOH EPDM

18 SPODNY TESNIACI PRVOK EPDM

19 ZAKLADNA SPRCHY HLINIK

20 SKRUTKA DIN912 M4X16 A2 NEHRDZAVEJUCA OCEL
21 PODLOZKA DIN 125 M4 NEHRDZAVEJUCA OCEL
22 REDUKTOR PRIETOKU PP

23 KOLENOVA HADICA 1/2"

NEHRDZAVEJUCA OCEL + EPDM

24 ZATKA ZADNEHO PRIVODU

NYLON

25 VSTUPNA PRIVODNA PRIECHODKA 1/2" MOSADZ + EPDM

26 RYCHLOSPOJKA PRIVODU VODY NYLON

27 VRCHNY KRYT NADRZE HLINIK

28 PLOCHE TESNENIE VRCHNEJ CASTI NADRZE EPDM

29 PLOCHY TESNIACI KRUZOK ROZBOCOVACA SPRCHOVEJ HLAVICE EPDM

30 PRIECHODKA ROZBOCOVACA SPRCHOVEJ HLAVICE MOSADZ

31 T-ARMATURA ROZBOCOVACA SPRCHOVEJ HLAVICE MOSADZ

32 UPEVNOVACIA SKRUTKA VRCHNEHO KRYTU NADRZE NEHRDZAVEJUCA OCEL
33 UPEVNOVACIA SKRUTKA RAMENO - NADRZ NEHRDZAVEJUCA OCEL
34 0-KRUZOK SKRUTKY HORNEHO KRYTU EPDM

35 HORNE RAMENO HLINIK

36 PRUZNA PODLOZKA POD SKRUTKY RAMENA NEHRDZAVEJUCA OCEL
37 SPRCHOVA HLAVICA ABS

38 KRYT HORNEHO RAMENA HLINIK

39 KRYTKY SKRUTIEK ZAKLADNE ASA

40 SKRUTKY NA UPEVNENIE K PODLAHE NEHRDZAVEJUCA OCEL
41 KOLIK NA UPEVNENIE K PODLAHE NYLON

42 VYPUSTACIE HADICE ZO SPRCHOVEJ HLAVICE A ROZBOCOVACA

NEHRDZAVEJUCA OCEL + EPDM

SOLARNA SPRCHA GAVARNIE — NAVOD NA MONTAZ

197

SLOVENSKY



OPRAVA A UDRZBA

Tento produkt je vonkajsia soldrna sprcha, Zivotnost produktu moze byt pri spravnej Udrzbe velmi
dlha, a to viac ako 10 rokov.

Casti, ktoré st najviac vystavené opotrebovaniu, & uZ v désledku pobytu vonku, v ddsledku
pouZivania alebo v ddsledku ich viastného vyrobného materidlu, su:

- Sprchova hlavica: V zdvislosti od pouZitia/podmienok prostredia/vonkajsich cinitelov, ako je
vodny kamen, mdzZe byt Zivotnost sprchovej hlavice kratsia ako Zivotnost zostavy sprchy.
V zdujme dobrej ddrzby cistite roztokom letnej vody a jemného, neabrazivneho cistiaceho
prostriedku. Po vycisteni dokladne oplachnite a odstraite vietky zvysky pomocou makkej
handricky alebo Spongie.
Ak sti dyzy upchaté, uvolhite ich miernym pohybom makkych vystupkov sprchovej hlavice, kym
sa vytvorend zatka neodstrani.
V pripade vaznej prekazky alebo poruchy sprchovej hlavice ju nahradte vhodnym nahradnym
dielom (pozri rozloZend schému).

- Lakované diely: V priebehu Casu a vystavenia vonkajsim vplyvom mozu praskové nétery
vykazovat' zndmky opotrebovania, takie ak sa nevykondva sprdvna (drzba, niter méze
popraskat.

Cistenie kazdé 3 mesiace minimalizuje ticinky poveternostnych vplyvov a odstrafiuje necistoty
alebo iné Skodlivé nanosy.

(istenie by samalo vykonavat'roztokom letnej vody a jemného cistiaceho prostriedku (pH 5 az 8).
Po vycisteni dokladne oplachnite vodou, aby ste odstranili vetky zvysky.

Vsetky povrchy by sa mali cistit makkou handrickou/Spongiou alebo niecim nie hrubsim ako
jemna kefka s prirodnymi Stetinami.

V pripade poskodeného laku sa poradte s technickym servisom alebo diel nahradte vhodnym
nahradnym dielom (pozri rozloZenu schému).

- Imiesavadi ventil: KedZe mé pohyblivé casti, moZe sa opotrebovat. Vo vieobecnosti, ak sa
vykondva dobrd tidrzba, Zivotnost ventilu je dlhd, s dfzkou viac ako 10 rokov.

V pripade poruchy alebo straty tesnosti ventilu ho nahradte vhodnym nahradnym dielom (pozri
rozlozenu schému).

- Polyuretanové/EPDM riirky: Pri spravnom pouZivani a bez necistot vo vode méze Zivotnost
polyuretdnovych/EPDM rdrok presiahnut 10 rokov.

V opacnom pripade sa mozu znehodnotit, zlomit a popraskat.

Ak sprcha vykazuje poruchu v dosledku poskodenych vnitornych rurok, nahradte ich
vhodnym nahradnym dielom (pozri rozloZzend schému).

NAVOD NA MONTAZ 198

SLOVENSKY



OPRAVY VYKONAVANE POUZIVATELOM

Vrchny kryt Imbusovy klti¢ 2,5

Sprchova hlavica Imbusovy klti¢ 2,5 (vrchny kryt) + otvoreny klti¢ 23 (hadica) + imbusovy klti¢
2,5 (rozprasovac)

Jedna paka Imbusovy klti¢ 2,5

Zmiesavaci ventil

Imbusovy klti¢ 2,5 (jedna paka) + otvoreny klic 27 (nosna matica ventilu)

Hydraulicky obvod

Imbusovy k¢ 2,5 (jedna paka) + otvoreny kli¢ 27 (nosné matica ventilu)
+ otvoreny kli¢ 52 (matica na upevnenie ozdobného prvku k obvodu) +
imbusovy kli¢ 2,5 (kohdtik batérie na umyvanie néh) + imbusovy kli¢ 8
(T-armatura podpery kohdtika batérie na umyvanie néh

Batéria na umyvanie
néh

)
Imbusovy kla¢ 2,5 (kohdtik batérie na umyvanie néh) + imbusovy kli¢ 8
(T-armattra podpery kohitika batérie na umyvanie néh)

Preplachovanie

Otvoreny kli¢ 14 (zétka)

Zasuvka privodu vody

Pevny rirkovy klt¢ 23 (priechodka)

OPRAVY VYKONAVANE PROFESIONALMI

Horny tesniaci kryt

Imbusovy kiti¢ 2,5 (vrchny kryt) + otvoreny klti¢ 23 (hadica) + imbusovy klii¢
2,5 (rameno) + rdrkovy klt¢ 23 (priechodka) + imbusovy klti¢ 2,5 (tesniaci
kryt)

Horné rameno Imbusovy k¢ 2,5 (vrchny kryt) + otvoreny klti¢ 23 (hadica) + imbusovy klii¢
2,5 (rozprasovac)
Dolna zékladiia Otvoreny k¢ 23 (hadica) + rarkovy kla¢ 23 (priechodka) + imbusovy klti¢ 3

(doInd zakladnia)

Preplachovanie

Imbusovy klii¢ 3 (dolnd zakladia) + otvoreny klti¢ 14 (zdtka) + 2 otvorené
kltice 17 (priechodka)

Ukotvenie k zemi

Imbusovy k¢ 5 (pre odportcané skrutky)

Otvoreny kli¢

Imbusovy kli¢ Rurkovy klti¢

NAVOD NA MONTAZ 199

SLOVENSKY



POKYNY NA DEMONTAZ: Pred zacatim akejkolvek prace vypnite privod vody.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

FIG.0 FIG.1 .
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
S , ‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

FIG3

FIG.4

FIG.5

EF

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

NAVOD NA MONTAZ

200

SLOVENSKY



@% ki o

@DIN 913 M5X8

K FO T
i i @‘w
i 1 &
1)1 Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
FIG.7 FIG.8

FIG.9

NAVOD NA MONTAZ 201

SLOVENSKY



TECHNICKE PARAMETRE

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
i
©

520 mm

4.R) Spojka 1/2” 4.B) Rychlospojka

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kod 76696 / 76696CL74 / 76696CL174

[- Viyhradzujeme i prdvo na tpIn alebo iastocnd zmenu vlastnosti nasich vyrobkov alebo obsahu tohto dokumentu bez predchadzajiiceho upozomenia. ]

Kod 76696E202-00

SLOVENSKY



TAM MONTAJ KILAVUZU

.

- Q
PAY

ASTRALPOOL A

TURKCE



MONTA) TALIMATLARI

%m
TH

@n

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
R é x1
\
X1 \\ Qxl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

il
A x6DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

SEK.2

s ?xa

#10mm

Beton iizerine montaj.
Her tiirden yiizey iizerine uygulanamaz.

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2"ext
Recom Press 3.5 bar

&>

SEK.4.A1 SEK.4.A2 SEK.4.A3
4.B HIZLI BAGLANTI
-
;@/ g o X4
@ — o =
G X4
oo | 150-7380 M8x60 A4
psiyone
@10X50
@10mm § T § )
§
A, Recom Press 3.5 bar
Pals 1/2"ext @é&;}
SEK.4.B1 SEK.4.82 SEK.4.83 /

MONTAJ KILAVUZU

204

TURKCE



I DOLDURMA

A

© | ﬁ
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT ISLEYIS ITT DEPOLAMA
DS
I R
= =
1 2
IV UYARI

£

e
Il
e

-2

A—- Yogun giines ismimi ile depodaki su
isinabilir. Yanmalari  dnlemek igin,

tek kollu kangtinciyr acarken daima
“soguk” konuma getirin (mavi nokta).
Su sogudugu zaman, istenen sicakligi
ayarlayabilirsiniz.

[
il

>

MONTAJ KILAVUZU

205

TURKCE



GERi DONUSUM TALIMATLARI

Bu talimatlar, kullanim 6mriiniin sonunda driinle ilgili olarak dogru islem yapilmasini saglamak
izere son kullanicilara, montaj ekiplerine ve tamircilere yonelik olarak sunulmaktadir.

AYRINTILI SEMA

37

35

MONTAJ KILAVUZU 206

TURKCE



AYRINTILI SEMA

No | ADI MALZEME

1 DEPO ALUMINYUM

2 TAHLIYE KOVANI PASLANMAZ GELIK
3 TAHLIYE KOVANI SOMUNU PASLANMAZ GELIK

TAHLIYE TIPASI PASLANMAZ GELIK + EPDM

5A | KARISTIRICI VALF DESTEGI PIRING

5B ESNEK HORTUMLAR POLIURETAN

5C | SERT HORTUM ALUMINYUM
5D | TRAKOR PIRINC

5E KELEPGE PASLANMAZ GELIK
5F SU GIRIS KOVANI PIiRING + EPDM

6 TEK KOLLU MUSLUK O HALKASI EPDM

7 TEK KOLLU MUSLUK DESTEK ORTALAYICI ALUMINYUM

8 TEK KOLLU MUSLUK SOMUNU KROMLU PIRING

9 KARISIM VANASI ABS

10 KARISTIRICI VALF DESTEK SOMUNU PIRING

1 TEK KOLLU MUSLUK PULU PASLANMAZ GELIK
12 TEK KOLLU MUSLUK KURE KAPAGI KROMLU PIRING
13 TEK KOLLU MUSLUK TUTACAGI KROMLU PIRING
14 KARISTIRICI MUSLUK ICIN DISLI CiVi PASLANMAZ GELIK
15 AYAK YIKAMA DUZ CONTASI EPDM

16 AYAK YIKAMA MUSLUGU KROMLU PIRING + EPDM + ABS
17 AYAK YIKAMA O HALKASI EPDM

18 ALT CONTA EPDM

19 DUS TABANI ALUMINYUM

20 DIN912 M4X16 A2 VIDA PASLANMAZ CELIK
21 DIN 125 M4 RONDELA PASLANMAZ GELIK
22 AKIS REDUKTORU PP

23 1/2" DIRSEKLI BORU PASLANMAZ GELIK + EPDM
24 ARKA SOKET TIPASI NAYLON

25 1/2" GIRIS SOKET KOVANI PIRING + EPDM
26 SU GIRISI HIZLI BAGLANTISI NAYLON

27 DEPO UST KAPAGI ALUMINYUM

28 HAZNE UST DUZ BAGLANTI PARGASI EPDM

29 FISKIYE CATALI DUZ CONTASI EPDM

30 FISKIYE CATAL KOVANI PIRING

31 FISKIYE CATALIT RAKORU PIRING

32 DEPO UST KAPAGI SABITLEME VIDASI PASLANMAZ GELIK
33 KOL-DEPO SABITLEME VIDASI PASLANMAZ GELIK
34 UST KAPAK VIDASI ICIN O HALKASI EPDM

35 UST KoL ALUMINYUM

36 KOL VIDALARI GROWER RONDELASI PASLANMAZ GELIK
37 FISKIYE ABS

38 UST KOL KAPAGI ALUMINYUM

39 | TABAN VIDALARI KAPAKLARI ASA

40 ZEMIN SABITLEME VIDALARI PASLANMAZ GELIK
41 ZEMIN SABITLEME TAPALARI NAYLON

42 FISKIYE VE CATAL CIKISI BORULARI PASLANMAZ GELIK + EPDM

GUNES ENERJILI GAVARNIE DUS - MONTAJ KILAVUZU

207

TURKCE



ONARIM VE BAKIM
Bu iiriin bir giines enerjili dig mekan dusudur, uygun bir sekilde muhafaza edilmesi halinde irtiniin
kullanim 6mrii 10 yil asacak sekilde ¢ok uzun olacaktrr.

Dis mekanda bulunma, kullanim veya bizzat imalat malzemeleri dolayisiyla en fazla aginmaya
maruz kalan parcalar sunlardir:

- Fiskiye: Kullanim / ortam kogullari / kireg gibi harici etkenlere bagh olarak, fiskiyenin kullanim
omrii, genel anlamda dusun kullanim émriinden daha kisa olabilir.
lyi bir bakim gerceklestirmek icin, yumusak, asindina olmayan bir deterjan ve ilik su soliisyonu
kullanarak temizleyin. Bir bez veya yumusak bir siinger kullanarak tiim kalintilan temizledikten
sonra 6zenli bir sekilde durulayin.
Fiskiye deliklerinin tikanmasi halinde, fiskiyenin yumusak ¢ikintilarini, olugan tikanma giderilene
kadar hafifce hareket ettirerek tikanikliklari agin.
Ciddi bir tikanma veya fiskiyenin iyi calismamasi halinde, bunu uygun yedek parca ile degistirin
(bkz. aynintili sema).

- Boyal kisimlar: Zaman faktorii ve dis mekana maruz kalma dolayisiyla, toz kaplamalarda
asinma belirtileri ile karsilagilabilir, dolayisiyla, uygun bir bakimin gerceklestirilmemesi halinde,
boyanin gkmasi miimkiin olabilir.

Her 3 ayda bir yapilacak temizlik, dis mekan etkilerini asgari diizeye indirgeyecek ve kirliligi ve
diger olumsuz birikintileri ortadan kaldiracaktir.

Temizlik, ik su soliisyonu ve yumusak deterjan kullanilarak yapilmalidir (pH - 5 ila 8). Tim
kalintilan ortadan kaldirmak iizere temizlik yaptiktan sonra suyla dzenli bir sekilde durulayin.
Tim yiizeyler yumusak bir bez/siingerle veya yumusak, dogal killi bir fircadan daha kaba
olmayan bir seyle temizlenmelidir.

Boyanin bozulmasi halinde, teknik servisle iletisime gecin veya ilgili parcay uygun bir yedek
parca ile degistirin (bkz. ayrintili sema).

- Kanstina valf: Hareketli parcalan oldugundan, aginma durumu ortaya cikabilir. Genel olarak,
uygun bir sekilde bakim uygulanmasi halinde valfin kullanim 6mrii 10 yil asacak sekilde uzun
olacaktr.

Valfin kotii calismasi veya sizdirmazhdin yitirilmesi halinde bunu uygun bir yedek parca ile
degistirin (bkz. ayrintili sema).

- Poliiiretan borular / EPDM: Uygun bir kullanim ve suda kirletici maddelerin olmamasi
halinde, poliiretan borular / EPDM 10 yili asabilen kullanim 6mriine sahiptir.
Aksi takdirde bozulabilir, aynilabilir ve atlayabilirler.
Eger i¢ borularinin bozulmasindan dolayr dugun diizgiin ¢alismamasi halinde, bunlan uygun
yedek parca ile degistirin (bkz. aynintili sema).

MONTAJ KILAVUZU 208

TURKCE



KULLANICI TARAFINDAN GERCEKLESTIRILEN ONARIMLAR

Ust kapak Alyan anahtar 2,5

Fiskiye Alyan anahtar 2,5 (iist kapak) + sabit anahtar 23 (boru) + alyan anahtar 2,5
(dug bashgi)

Tek kollu musluk Alyan anahtar 2,5

Kangtina valf Alyan anahtar 2,5 (tek kollu musluk) + sabit anahtar 27 (valf destek somunu)

Hidrolik devre Alyan anahtar 2,5 (tek kollu musluk) + sabit anahtar 27 (valf destek somunu)

+ sabit anahtar 52 (devre sabitleme parcasi somunu) + alyan anahtar 2,5
(ayak temizleme muslugu) + alyan anahtar 8 (ayak temizleme muslugu T
destegi)

Ayak temizleme

Alyan anahtar 2,5 (ayak temizleme muslugu) + alyan anahtar 8 (ayak
temizleme muslugu T destegi)

Tahliye

Sabit anahtar 14 (tipa)

Su girigi

Boru sabit anahtan 23 (kovan)

PROFESYONEL TARAFINDAN GERCEKLESTIRILEN ONARIMLAR

Ust kapak Alyan anahtar 2,5 (iist kapak) + sabit anahtar 23 (boru) + alyan anahtar 2,5

sizdirmazhigi (kol) + boru anahtar 23 (kovan) + alyan anahtar 2,5 (sizdirmazlik kapagi)

Ust kol Alyan anahtar 2,5 (iist kapak) + sabit anahtar 23 (boru) + alyan anahtar 2,5
(dus bashgi)

Alt taban Sabit anahtar 23 (boru) + boru anahtari 23 (kovan) + alyan anahtar 3 (alt taban)

Tahliye Alyan anahtar 3 (alt taban) + sabit anahtar 14 (tipa) + 2 sabit anahtar 17 (kovan)

Zemine sabitleme

Alyan anahtar 5 (tavsiye edilen vidalar icin)

Sabit anahtar

Alyan anahtar Boru anahtan

MONTAJ KILAVUZU 209

TURKCE



SOKME TALIMATLARI: Her tiirlii ise baslamadan 6nce su girisini kapatin.
=

SEK.0

$X4

)

N [150-7380 M8x60 A4

1507380FL M4x10 A2

% jold ? X8

SEK.3

1507380FL M4x10 A2

SEK.4

R %6

@ X6

SEK.5

EF

&Y

SEK.6

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

SEK.6.1

MONTAJ KILAVUZU

210

TURKCE



@% ki o

@DIN 913 M5X8

K FO T
i i @‘w
i, i \
1)1 Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
SEK.7 SEK.8

SEK.9

MONTAJ KILAVUZU m

TURKCE



TEKNiK KARAKTERISTIKLERI

585 mm

)

2295mm

2140 mm
=
)

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) 1/2"Baglanti 4.B) Hizli baglanti

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kod 76696 / 76696CL74 / 76696(L174

[-Yaylnlanmuda veya bu dokiimanm iceriginde, nceden bildirimde bulunmaksizin, timden veya kismi degisiklik yapmak hakkimizi sakli tutuyoruz. ]

Kod 76696E202-01

TURKCE



[1bJHO PbKOBO/CTBO 3A CIT106ABAHE

A —

ASTRALPOOL A

O
A Y

BbNTAPCKU



MHCTPYKLIUA 3A MOHTAX

%m @m
Ty

T x14 1S07380FL Max10 A2
@ ¥6 DIN127 M4 A4

ﬁ x4 1S0-7380 M8x60 A4

X1
§ 1 o
? R é x1
\
X1\ Rl
\|Gwu X1

1507380FL M4x10 A2

R x

@ X6

X6 DIN127 M4 A4

1507380FL M4x10 A2

B

our. 2 our. 3

#10mm

b

CrnobaBae Bbpxy 6eToH.
He e BanuzHo 3a ipyrit BU0BE NOBLPXHOCTH.

==

X4
}150-7380 M8x60 A4

#10X50
X4

1/2"ext
Makc. HansraHe 3.5 bar

OUr.4.A3 @

Onr4.A1 Onr.4.A2
4.B bbP3A BPB3KA Crno6AaBaHe BbpXy 6eToH.
He e BanuzHo 3a pyrit BUA0BE NOBLPXHOCTH.
-
vy, @ s M
$> =
@ —_— @] —
@ 4
150-7380 M8x60 A4
Mo u36op
@10X50
#10mm £ S § X4
g P
Makc. HansraHe 3.5 bar
1/2"ext @é&;}
OUr4.B1 OUT4.82 OUT.4.83 A7

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE

214

BbJITAPCKU



I MTBNHEHE

9 O i i
=N =_— =_— =_—
1 2 3 4
IT OYHKLIMOHWUPAHE ITT CbXPAHEHME
R & |
8 =2 / q
I B
1 2 P

IV NPEAYNPEXIEHUE

L
> @

R

>

Mpn  WHTeH3WBHA  CTbHYeBa
papuaumA Bojata B pesepsoapa
MoXe fia ce Harpee. 3a ubarsane
Ha U3rapAHUA, BUHArA MoCTaBsiiTe
€[IHOPBKOXBATKOBYA CMECHTEN  Ha
,CTyAeHo", KoraTo ro oTBapATe (CUHA
Touka). Benara Cies Kato BoaTa
e OXMajM, MOXeTe Ja perynvpate
enaHata Temneparypa.

[

A

>

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE

215

BbJITAPCKU



WHCTPYKLINW 3A PELLUKJTNPAHE

Te3u MHCTPYKLIK Ca NpeiHa3HAUEHM 3a KpaiiHu NOTPEOUTENN, MOHTaXHULW 1 CePBU3M, 33 Ja
yNpaBNABAT NPaBUTHO U3XBLP/SHETO HA NPOAYKTA NPK 3aBbPLUBAHE Ha MONE3HINA MY XKIBOT.

NOAPOBHA IUATPAMA

2
£l R

37

5

5 27
28

29
35

5B

5E

5A f% b@é 2 13

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE 216

BbJITAPCKU



TAMA 3A MOYUCTBAHE

NoAPOBGHA ANATPAMA
Ne HAUMEHOBAHUE MATEPUAN
1 JENO3NT ANTYMUHUI
2 NMPOYNCTBAHE HA MPOXOEH OTBOP HEPBXOAEMA CTOMAHA
3 TAVIKA 3A TIPOYMCTBAHE HA MPOXOAEH OTBOP HEPBXXOAEMA CTOMAHA
4

HEPBXOAEMA CTOMAHA + EPDM

5A OMOPA 3A CMECUTENIEH BEHTUN

MECWUHT

5B bBKABU MAPKYYU NONNYPETAH

5C TBbPI MAPKYY ANYMUHUI

5D T-OUTUHT MECWUHT

5E CKOBA HEPBXOAEMA CTOMAHA
5F NPOXOAEH OTBOP 3A BXOJl HA BOJIA MECWHT + EPDM

6 O-MPBCTEH C EAHA PbKOXBATKA EPDM

7 LIEHTBHP 3A ONOPA HA E[IHA PbKOXBATKA ANTYMUHUIA

8 TAVIKA ELIHA PbKOXBATKA XPOMWPAH MECUHI

9 CMECUTEJIEH BEHTWN ABS

10 OINOPA HA CMECUTEJIEH BEHTUIT MECUHT

11 PA3MPbCKBAYKA EJJHA PbKOXBATKA HEPBXXOAEMA CTOMAHA
12 TPUMEP EAHA PbKOXBATKA XPOMWPAH MECUHTI

13 [PBbXKA EJHA PbKOXBATKA XPOMWPAH MECUHI

14 NPBXKA EJHA PbKOXBATKA HEPBXXJAEMA CTOMAHA
15 YMNNBTHEHUE 3A MUEHE HA KPAKA EPDM

16 KPAH 3A MUEHE HA KPAKA

XPOMWPAH MECWUHT + EPDM + ABS

17 O-MPBCTEH 3A MMEHE HA KPAKA

EPDM

18 [OJTHO YIJTbTHEHUE EPDM

19 OCHOBA HA aiylll ANYMUHUI

20 DIN912 M4X16 A2 BUHT HEPBXOAEMA CTOMAHA
21 LUABA DIN 125 M4 HEPBXJAEMA CTOMAHA
22 PEAYKTOP HA MOTOKA PP

23 1/2" KONNAHOB MAPKYY

HEPBXOAEMA CTOMAHA + EPDM

24 KATMAK 3AJEH KPAH

HANOH

25 MPOXOJEH OTBOP 3A BXO[ HA BOJA 1/2"

MECWHT + EPDM

26 BbP3A BPb3KA BXO[ 3A BOJA HAWJIOH

27 TOPEH KAMAK HA PE3EPBOAPA ANYMUHUN

28 NNOCKO YMTbTHEHWE HA TOPHWA PE3EPBOAP EPDM

29 MNOCKO YMJTbTHEHWE PASKITOHEHWE HA PA3IMPbCKBAY EPDM

30 NMPOXOOEH OTBOP PA3K/IOHEHWE HA PA3IMPbCKBAY MECUHT

31 T-OUTUHT PASKNNOHEHWE HA PA3MPbCKBAY MECUHI

32 OUKCUPALL BUHT HA TOPHWA KAMAK HA PESEPBOAPA HEPBXOAEMA CTOMAHA
33 OUKCUPALL BUHT 3A PAMO-PE3EPBOAP HEPBXOAEMA CTOMAHA
34 O-MPBHCTEH 3A BUHT HA TOPEH KATTAK EPDM

35 FOPHO PAMO ANYMUHUI

36 LIAMBA GROWER B/HTOBE HA PAMO HEPBXOAEMA CTOMAHA
37 PA3MPHCKBAY ABS

38 NMOKPUTUE HA TOPHO PAMO ANYMUHUI

39 NMOKPUTUA BUHTOBE OCHOBA ASA

40 BMHTOBE 3A ®UKCUPAHE HA NOJ HEPBXOAEMA CTOMAHA
41 AHKEPW 3A MOHTWPAHE KbM MOJA HAWIIOH

42 MAPKYY 13XO[ HA PA3MPBCKBAYA U PASKITOHEHWE

HEPBXJAEMA CTOMAHA + EPDM

CONAPEH LIYIL GAVARNIE - PbKOBOACTBO 3A CINTOBABAHE

217

BbTAPCKU



PEMOHT U NOAAPDKKA

To3u MpopyKT e BbHLLEH ConapeH yLul, 04aKBaHIAT N0Ie3eH XIUBOT Ha MPOZYKTa, ako ce MoAbpxa

MPaBUHO, MOXe Aa 6bjie MHOTO AbTbT, MoBeye ot 10 roauHN.

Yactue, KOUTO Ca U3N0MeEHI Halt-MHOTO Ha M3xabABaHe, He3aBUCMMO Janin NOPajM NPeCToil Ha

OTKpUTO, NOpaay ynotpebata UM i nopazaun Matepuana, o KOITo (a Npou3BeseHH, Ca:

- PasnpbckBay: B 3aucimoct ot ynotpebata/ycnoBIATa Ha OKONHaTa (Pefia/BbHLUHITE areHTy
KaTO BapOBMIK, eKCMNI0ATaLIAOHHINAT BOT Ha lyLLIOBATA [11aBa MOMe [1a € M0-KPaTbK 0T TO3 Ha
JYLLIOBIA KOMMTIEKT.
3a fo6pa noaApb*Ka MouMcTeTe C NOMOLLTA Ha Pa3TBOP OT X/ajKa BOAA 1 Mek, HeabpasiBeH
NOYMCTBALY, Mpenapar. M3nnakHete 00MNHO Cnlef MOUMCTBaHE, 3 A OTCTPaHUTE BCUYKIA
0CTaTbLY, KaTo 13M013BaTe Meka Kbpna unm roba.

Ako ato3uTe ca 3anyLueHu, OTMyLeTe M4, KaTo MpemecTiTe Neko MeKuTe WU3[aTUHN Ha
pa3npbCKBaua [0 OTCTPaHABaHe Ha 00pa3yBaHaTa 3amyLuanka.

B cnyyali Ha cepro3Ho 3anyLuBaHe N HeV3NPaBHOCT Ha Pa3npbekBaua, 3aMeHeTe ro ¢ Apyr
noaxoaAL (BT nopapobHaTa Anarpama).

- boapucann yactu: ( TeyeHe Ha BPEMETO 11 U3NAraHETO Ha BBHLLUHN BAMAHIA, NpaXxoBuTe
NOKPUTVA MOTaT A1 NOKXKaT NPU3HALV Ha 13xabABaHe, Taka ue ako He Ce M3BbpLLIBA MPaBITHA
NoAAPbKKa, 00ATa MOXe Aa Ce HanyKa.

[MouncTBaHETO Ha BCeKM 3 MeceLla Liie cBefie 0 MUHUMYM eeKTITe 0T aTMOCdepHITe BANAHUA
W LLie OTCTPAHI MPbCOTUATA WM YTV BPEAHI HATPYNBAHUA.

MouncrBaHeTo TpA6Ba Aa Ce M3BbLPLLBA CMOMOLLITA Ha PAa3TBOP OT X/1ajika BOAA I MEK MOUMCTBALL,
npenapar (pH 5 o 8). /13nnakHete 06unHo € BoAa (e NOYNCTBAHE, 3a [ia OTCTPaHUTE BCUYKN
0CTaTbLU.

Bcnuky noBbpxHOCT TPAGBA 1a Cé NOUMCTBAT C Meka Kbpra/rbba unm HULLO No-rpy6o ot yeTka
C MeK eCTeCTBEH KOCbM.

B cnyvaii Ha noBpesieHa 608, KOHCYNTUpaNiTe ce C TexHUYeckata cyba Ui C(MeHeTe YacTTa ¢
[pyra noxoaALLa (BuTe nofpobHaTa uarpama).

- (mecuteneH BeHTW: Thii KaTo Ma ABMMKELLW CE YaCTI, MOXE 1a ce U3Xabu. KaTo Liano, ako ce
U3BbPLUBA A00PA NOAAPLXKKA, NONE3HUAT KIUBOT Ha BEHTINA € Ab/TbT, noBeye oT 10 roguH.

B cnyuaii Ha HeU3NpaBHOCT Ha BeHTUNA WK 3aryba Ha XepMETYHOCT, CMeHeTe Fo C Apyr
noaxoaAL (BuKTe noppobHaTa Anarpama).

- MonuypetanoBu Tpb6u / EPDM: lpu npasunHa ynotpe6a 1 6e3 3amMbpcuTent BbB BOAaTa,
NONE3HNAT XVBOT Ha nonnypeTaHosuTe / EPDM Tpb6ou moxe aa npesuiui 10 roguH.

B npotuBeH cnyyali Te MoraT Aia ce 3XabAT, Aa e pa3LienaT 1 ja e HanyKar.
AKO AyLUbT NOKa3Ba HeM3MPaBHOCT MOPaZV MOBPeAeH! BHTPELLHN TPbOU, CMeHeTe I € apyri
noaxoAALm (BWKTe noapobHata auarpama).

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE 218

BbNTAPCKU



PEMOHTW, HANPABEHW OT MNOTPEBUTENA

lopeH Kanak

ILlectobrbaeH Kty 2,5

PasnpbckBau Lectobroned Kmow 2,5 (ropeH Kanak) + raedeH Kmwou 23 (mapkyd) +
LUeCTOBIbAEH KAtoY 2,5 (Mpbckauka)
EaHa ppKoxBaTka Lllectobrbnex Koy 2,5

(mecuTeneH BeHTUN

LllecTobrbAeH Kntou 2,5 (eHa pbKOXBATKa) + GUKCMPaH raeueH Kitou 27 (onopHa
raiika Ha BeHTUNa)

XuapaBnuuHa Lectobrbned Kniou 2,5 (eAHa pbkoxatka) + QUKCMPaH raeueH Knwou 27

Bepura (onopHa raiika Ha BeHTINA) -+ QUKCUPaH raeyeH KNtou 52 (raiika 3a GUKcupaHe Ha
BepWrarta) + LWeCTObIbAEH Koy 2,5 (KpaH 3a MieHe Ha Kpakara) + LecTobIbeH
knioy 8 (T-06pa3Ha ckoba 3a KpaH 3a MieHe Ha KpaKaTa)

KpaH 3a mueHe Ha Llectobrbnen Kntou 2,5 (KpaH 3a MieHe Ha KpakaTa) + LUeCTobIbieH Koy 8

Kpakata (T-o6pa3Ha ckoba 3a KpaH 3a MieHe Ha KpaKaTa)

MpouncrBaHe [aeueH Kntou 14 (3anywwanka)

BxopHa BpDb3Ka 3a
BoAa:

OukcupaH TpbOeH Kntou 23 (npoxogieH 0TBop)

PEMOHTW, HAMPABEHW OT MPOOECUOHANTUCT:

lopeH Kanak 3a

Lllectobroned kntoy 2,5 (ropeH Kanak) + raeveH kniwoy 23 (mapkyu) +

HenponycKANBOCT LecTobrbeH Koy 2,5 (pamo) + TpbbeH Kntoy 23 (npoxofeH 0TBOP) +
LIeCTOBIbAEH KNKY 2,5 (Kanak 3a HenponyckANBOCT)

fopHo pamo Llectobronen knioy 2,5 (ropeH Kanak) + raeuye ko 23 (mapkyu) +
LLIeCTObIbAEH KNy 2,5 (MpbcKauka)

[lonHa ocHoBa laeueH kmiou 23 (mapkyuy) + TpbbeH Kmiou 23 (mpoxojeH oTeop) +
LIeCTObIbAEH KoY 3 (10MHa 0CHOBA)

MpouncrBaHe LllectobrbneH Kntou 3 (BoNHa 0CHOBA) + raeyeH Kntod 14 (3anyLuanka) + 2 raeyxu
Knioya 17 (MpoXoaH1 oTBOpK)

3asemsaABaHe LlectobroneH Koy 5 (3a npenopbyaHy BUHTOBE)

(DI/IKCI/IpaH raeyeH Knioy

LlecTobrbneH Kntoy

TpbbeH Knioy

PbHKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE

219

BbJITAPCKU



WNHCTPYKLIMWA 3A BEMOHTAM: CnpeTe npuToKa Ha Boia Npe Ay Aa 3aNoyHeTe KaKBaTo M Aa e paboTa.

$X4 %

)

N [150-7380 M8x60 A4

our.o our.a '
IS07380FL M4x10 A2 1S07380FL M4x10 A2
S , ‘ﬁ’ X8 ? X6
= @ X6
- %6 DINT27 M4 A4

our.3

Our.4

EF

our.s OUr.6

150-7380 M8x60 A4

ﬁ’xs

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE

220

BbJITAPCKU



@% ¥ o

@DIN 913 M5X8

k LI
i [ @‘w
[N )
i Y
DIN125 M4 A4
@DIN 913 M5X6
g X8
DIN912 M4X16 A4
our.7 OUr.8

our.9

PbKOBOACTBO 3A CrNIOBABAHE 221

BbTAPCKU



TEXHUYECKW CMELIMOUKALLMA

585 mm

)

2295mm

2140 mm

1010 mm
il
©

520 mm

4.A) Bpb3ka 1/2” 4.B) bvp3a Bpb3ka

Made in Spain

INQUIDE, SAU

Avda. Alcalde Barnils, 69
08174 Sant Cugat del Valles
(Barcelona) | Spain
www.astralpool.com

Kop. 76696 / 76696CL74 / 76696(L174

+Hute c1 3anassame npasoTo Aa npomeHAMe 63 penu3BeCTHE BAIYKY WM YCT OT XapaKTEPUCTUKUTE Ha HaLLMTe apTUKYNM WM ChEbPXKaHUeTo
Ha TO311 JJOKYMEHT.

Kop. 76696E202-01

BbTAPCKU



	English - GAVARNIE SOLAR SHOWER Quick Start Guide   3 
	Français - DOUCHE SOLAIRE GAVARNIE Guide de Démarrage Rapide  13 
	Español - DUCHA SOLAR GAVARNIE Guía de Inicio Rápido  23 

	Botón 7: 
	Página 4: 
	Página 5: 
	Página 6: 
	Página 7: 
	Página 8: 
	Página 9: 
	Página 10: 
	Página 11: 
	Página 173: 
	Página 174: 
	Página 175: 
	Página 176: 
	Página 177: 
	Página 178: 
	Página 179: 
	Página 180: 
	Página 181: 

	Botón 8: 
	Página 4: 
	Página 5: 
	Página 6: 
	Página 7: 
	Página 8: 
	Página 9: 
	Página 10: 
	Página 11: 
	Página 12: 

	Botón 13: 
	Página 14: 
	Página 15: 
	Página 16: 
	Página 17: 
	Página 18: 
	Página 19: 
	Página 20: 
	Página 21: 
	Página 24: 
	Página 25: 
	Página 26: 
	Página 27: 
	Página 28: 
	Página 29: 
	Página 30: 
	Página 31: 
	Página 34: 
	Página 35: 
	Página 36: 
	Página 37: 
	Página 38: 
	Página 39: 
	Página 40: 
	Página 41: 
	Página 42: 
	Página 44: 
	Página 45: 
	Página 46: 
	Página 47: 
	Página 48: 
	Página 49: 
	Página 50: 
	Página 51: 
	Página 52: 
	Página 54: 
	Página 55: 
	Página 56: 
	Página 57: 
	Página 58: 
	Página 59: 
	Página 60: 
	Página 61: 
	Página 62: 
	Página 64: 
	Página 65: 
	Página 66: 
	Página 67: 
	Página 68: 
	Página 69: 
	Página 70: 
	Página 71: 
	Página 72: 
	Página 74: 
	Página 75: 
	Página 76: 
	Página 77: 
	Página 78: 
	Página 79: 
	Página 80: 
	Página 81: 
	Página 82: 
	Página 84: 
	Página 85: 
	Página 86: 
	Página 87: 
	Página 88: 
	Página 89: 
	Página 90: 
	Página 91: 
	Página 92: 
	Página 94: 
	Página 95: 
	Página 96: 
	Página 97: 
	Página 98: 
	Página 99: 
	Página 100: 
	Página 101: 
	Página 102: 
	Página 104: 
	Página 105: 
	Página 106: 
	Página 107: 
	Página 108: 
	Página 109: 
	Página 110: 
	Página 111: 
	Página 112: 
	Página 114: 
	Página 115: 
	Página 116: 
	Página 117: 
	Página 118: 
	Página 119: 
	Página 120: 
	Página 121: 
	Página 122: 
	Página 124: 
	Página 125: 
	Página 126: 
	Página 127: 
	Página 128: 
	Página 129: 
	Página 130: 
	Página 131: 
	Página 132: 
	Página 134: 
	Página 135: 
	Página 136: 
	Página 137: 
	Página 138: 
	Página 139: 
	Página 140: 
	Página 141: 
	Página 142: 
	Página 144: 
	Página 145: 
	Página 146: 
	Página 147: 
	Página 148: 
	Página 149: 
	Página 150: 
	Página 151: 
	Página 152: 
	Página 154: 
	Página 155: 
	Página 156: 
	Página 157: 
	Página 158: 
	Página 159: 
	Página 160: 
	Página 161: 
	Página 162: 
	Página 164: 
	Página 165: 
	Página 166: 
	Página 167: 
	Página 168: 
	Página 169: 
	Página 170: 
	Página 171: 
	Página 172: 
	Página 184: 
	Página 185: 
	Página 186: 
	Página 187: 
	Página 188: 
	Página 189: 
	Página 190: 
	Página 191: 
	Página 192: 
	Página 194: 
	Página 195: 
	Página 196: 
	Página 197: 
	Página 198: 
	Página 199: 
	Página 200: 
	Página 201: 
	Página 202: 
	Página 204: 
	Página 205: 
	Página 206: 
	Página 207: 
	Página 208: 
	Página 209: 
	Página 210: 
	Página 211: 
	Página 212: 
	Página 214: 
	Página 215: 
	Página 216: 
	Página 217: 
	Página 218: 
	Página 219: 
	Página 220: 
	Página 221: 
	Página 222: 

	Botón 15: 
	Página 14: 
	Página 15: 
	Página 16: 
	Página 17: 
	Página 18: 
	Página 19: 
	Página 20: 
	Página 21: 
	Página 22: 
	Página 24: 
	Página 25: 
	Página 26: 
	Página 27: 
	Página 28: 
	Página 29: 
	Página 30: 
	Página 31: 
	Página 32: 

	Botón 11: 
	Página 34: 
	Página 35: 
	Página 36: 
	Página 37: 
	Página 38: 
	Página 39: 
	Página 40: 
	Página 41: 
	Página 44: 
	Página 45: 
	Página 46: 
	Página 47: 
	Página 48: 
	Página 49: 
	Página 50: 
	Página 51: 
	Página 54: 
	Página 55: 
	Página 56: 
	Página 57: 
	Página 58: 
	Página 59: 
	Página 60: 
	Página 61: 
	Página 64: 
	Página 65: 
	Página 66: 
	Página 67: 
	Página 68: 
	Página 69: 
	Página 70: 
	Página 71: 
	Página 74: 
	Página 75: 
	Página 76: 
	Página 77: 
	Página 78: 
	Página 79: 
	Página 80: 
	Página 81: 
	Página 84: 
	Página 85: 
	Página 86: 
	Página 87: 
	Página 88: 
	Página 89: 
	Página 90: 
	Página 91: 
	Página 94: 
	Página 95: 
	Página 96: 
	Página 97: 
	Página 98: 
	Página 99: 
	Página 100: 
	Página 101: 
	Página 104: 
	Página 105: 
	Página 106: 
	Página 107: 
	Página 108: 
	Página 109: 
	Página 110: 
	Página 111: 
	Página 114: 
	Página 115: 
	Página 116: 
	Página 117: 
	Página 118: 
	Página 119: 
	Página 120: 
	Página 121: 
	Página 124: 
	Página 125: 
	Página 126: 
	Página 127: 
	Página 128: 
	Página 129: 
	Página 130: 
	Página 131: 
	Página 134: 
	Página 135: 
	Página 136: 
	Página 137: 
	Página 138: 
	Página 139: 
	Página 140: 
	Página 141: 
	Página 144: 
	Página 145: 
	Página 146: 
	Página 147: 
	Página 148: 
	Página 149: 
	Página 150: 
	Página 151: 
	Página 154: 
	Página 155: 
	Página 156: 
	Página 157: 
	Página 158: 
	Página 159: 
	Página 160: 
	Página 161: 
	Página 164: 
	Página 165: 
	Página 166: 
	Página 167: 
	Página 168: 
	Página 169: 
	Página 170: 
	Página 171: 
	Página 184: 
	Página 185: 
	Página 186: 
	Página 187: 
	Página 188: 
	Página 189: 
	Página 190: 
	Página 191: 
	Página 194: 
	Página 195: 
	Página 196: 
	Página 197: 
	Página 198: 
	Página 199: 
	Página 200: 
	Página 201: 
	Página 204: 
	Página 205: 
	Página 206: 
	Página 207: 
	Página 208: 
	Página 209: 
	Página 210: 
	Página 211: 
	Página 214: 
	Página 215: 
	Página 216: 
	Página 217: 
	Página 218: 
	Página 219: 
	Página 220: 
	Página 221: 

	Botón 9: 
	Página 173: 
	Página 174: 
	Página 175: 
	Página 176: 
	Página 177: 
	Página 178: 
	Página 179: 
	Página 180: 
	Página 181: 
	Página 182: 



